


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 75th auction 
and our third auction of 2022. We are excited to offer over 650 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide 
Banknotes, Scripophily, U.S. Colonial Banknotes, Colonial Connecticut Fiscal Documents, Historic Ephemera, and
Security Printing Ephemera. We are also offering rare and desirable numismatic pieces consigned from various estates 
and longtime collections, with many of them having never been offered previously at auction.

The auction will be held over one day and include 347 lots of world banknotes; 16 lots of Chinese Scripophily; 15 lots of 
U.S. Colonial banknotes and Colonial Connecticut fiscal documents and U.S. Obsolete banknotes; 29 lots of Historical 
Ephemera and Security Printing Ephemera; 17 lots of U.S.I.R. Revenue Imprinted Checks and Drafts including American 
Bank Note Company specimens and proofs; 16 Lots of ABNC Philatelic Souvenir Cards from the 1980 and 1990’s; and 
over 210 lots of U.S. and World Scripophily featuring railroads, mining, banking & finance, historic bonds & shares, and
numerous other topics with many lots too numerous to highlight.

Our next auction will be held mid to late April 2022. We are now working on and actively seeking consignments for our 
Spring and Summer 2022 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing
Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may participate in our 
future auctions.  The team at Archives International Auctions would like to thank you for your participation during these 
interesting and for some people, very difficult times. We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that 
you are doing well, staying healthy and staying safe. We look forward to seeing everyone again at upcoming shows and 
wish everyone a Healthy and Prosperous upcoming Year.

Best of luck

 Bob Schwartz
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336

BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336  or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM Tuesday,
March 29th, 2022  otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: Please mail bids to our 1060 Main St., Suite #202, River Edge, NJ 07661 USA office but please call to confirm 
receipt. We suggest email or Fax since there is minimal time before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.

VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS:
At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a 22% Buyer’s Premium added through our Live and absentee bidding portal from our website or from iC
ollector. Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or related companies, there is a 25% BP added. 
Payment by Credit Card will have a 2.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 4.5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable. 

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642  Account Title: Archives International LLC
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Foreign Banknotes
Algeria, Angola

 

1 
1	 Banque de l’Algerie, Banco Nacional de Angola, and Others. 

1930s-1970s. Lot of 20 Issued Notes. Algeria, Angola. Lot includes from 
Algeria, 8 examples of  5 Francs, 50 Francs, 100 Francs and 200 Dinars; the balance from 
Angola consisting of  a selection of  5 Angolares, 20 50, 100, 1000 Escudos, and 20, 50, 100 
Kwanzas. Algeria P-75; 80 (2); 85 (2); 88; 94 (3); 135; Angola P-77; 101 (2); 105; 108. Earlier 
issues Fine-VF, later issues About to Choice Unc. (20)���������������������������������������������� Est. $90-180

Argentina
 

2 
2	 Republica Argentina, Banco Nacional. 1884 “Top Pop” and Only 

Graded Example Specimen Banknote Argentina, 1884. Banco Nacional, 
5 Centavos, P-5s, Specimen Banknote. Black on brown and yellow underprint with 
portrait of  Dr. N. Avellaneda at left and arms at right with Specimen overprint at 
bottom and extra large margin at left. S/N E 00000, PMG graded Choice Uncirculated 
63. Printer: ABNC. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

3 
3	 Banco Central de la Republic Argentina & Others. 1884-1990s. 

Lot of 21 Issued Notes. Argentina. Lot of  21 notes, includes a diverse group 
of  Argentinian issues, including mostly government but also scrip issues, from 
denominations in Centavos, Pesos, and Australes. Please inspect. P-6; 251D; 270a; 275b; 
277 (2); 301; 308b; 309; 310; 324 (4); 326 (3); S2711 (2); S1201; . Generally XF to CU or 
better, with the earlier issues around VF. (21)����������������������������������������������������������� Est. $80-160

Australia
 

4 
4	 Commonwealth of Australia. ND 91942) Issue Banknote Australia, 

ND (1942). Commonwealth of  Australia 1 Pound, P-26b, R30a-b, Issued Banknote. Black 
and green on m/c underprint with portrait of  King George VI at right. S/N H/5 105196. 
PMG graded Choice Very Fine 35.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

5 
5	 Commonwealth of Australia. ND (1953-60) Issue Banknote. 

Australia. ND (1953-60). 1 Pound, P-30, R33, Issued Banknote. Dark green on m/c 
underprint with arms at upper center and portrait of  Queen Elizabeth II at right. 
S/N HF/55 994244 with watermark of  Captain Cook. PMG graded Choice About 
Uncirculated 58.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

6 
6	 Commonwealth of Australia, ND (1961-65) Issued Banknote 

Australia. ND (1961-65). 10/- Shillings, P-33a R17, Issued banknote, Brown on orange 
and olive underprint, S/N AH/39 921419, Watermark: Cook, Sign. Title - Governor 
R.B.A., PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Minor Foreign Substance.”
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Wednesday, March 30, 2022: Session 1  -  lots 1-329  
Chinese Banknotes, Chinese Scripophily, and

World Banknotes from Algeria to Syria

Beginning at 11:00 am ET

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-Banco-Nacional-de-Angola-and-Others-1930s-1970s-Lot-of-20-Issued-Notes_i44504734
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Algerie-Banco-Nacional-de-Angola-and-Others-1930s-1970s-Lot-of-20-Issued-Notes_i44504734
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Argentina-Banco-Nacional-1884-Top-Pop-and-Only-Graded-Example-Specimen-Banknote_i44504735
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Argentina-Banco-Nacional-1884-Top-Pop-and-Only-Graded-Example-Specimen-Banknote_i44504735
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republic-Argentina-Others-1884-1990s-Lot-of-21-Issued-Notes_i44504736
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republic-Argentina-Others-1884-1990s-Lot-of-21-Issued-Notes_i44504736
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-91942-Issue-Banknote_i44504737
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1953-60-Issue-Banknote_i44504738
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1961-65-Issued-Banknote_i44504739
https://www.archivesinternational.com/
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7 
7	 Reserve Bank of Australia, ND (1974-1989) Issued Banknote Pair 

Australia. ND (1974-89). Lot of  2 Issued banknotes: 20 Dollars, P-46a, R405, Multicolor, 
S/N XKF897846, Sign. J.G. Phillips - F.H. Wheeler, Watermark: Cook, PMG graded 
Extremely Fine 40; 20 Dollars, P-46g R412, Multicolor, S/N EZK988398, Sign. B.W. 
Fraser - C.I. Higgins, PMG graded About Uncirculated 55. (2)��������������������������������� Est. $90-150

 

8 
8	 Reserve Bank of Australia, ND (1989) Issue Banknote Australia. ND 

(1989). 20 Dollars, P-46g, R412, Issued banknote, Multicolor, EZK988399, Sign. B.W. 
Fraser - C.I. Higgins, Watermark: Cook, PMG graded Choice Uncirculated 64.����� Est. $80-160

 

9 
9	 Reserve Bank of Australia. 2016-17. High Grade Issued Polymer 

Banknote Duo. Australia, 2016-17. Lot of  2 Issued Polymer Banknotes, Includes: 
$5, P-62a, R224. S/N EH161827729. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 
$10, P-63a R325. S/N DE174238579. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

10 
10	 Bank of Australasia CD and Bank of New South Wales Uncut Sheet 

of 2 Exchange Proofs, ca. 1860-90s. Australia, ca. 1860-80s. Lot of  2 pieces, 
Includes: Bank of  Australasia Proof  Certificate of  Deposit, black text with coat of  arms 
of  the United Kingdom at top center, ornate seal at left, XF condition with some damage 
due to removal from mounting at left; and, Bank of  New South Wales Proof  Uncut Pair 
of  First and Second Exchanges, black text with coat of  arms at top center, seals at left, 
VF condition. Both have some notations in pencil. (2)���������������������������������������������� Est. $60-120

 

11 
11	 Bank of New South Wales, ca.1860-80’s Perkins Bacon Archive’s 

Proof Check and Bill of Exchange Trio New South Wales, Australia. Lot of  
3 proofs, All from the Bank of  New South Wales, Includes: 9.5 x 5 inch Proof, First 
Exchange draft payable at The National Bank of  Ireland, Black text, Royal Coat of  
Arms of  the United Kingdom at top center, Fine condition; Matching 9.5 x 5 inch Third 
Exchange payable at the Bank of  New South Wales in XF condition with some staining 
at left margin; and a 10.5 x 3.5 inch Proof  check, Pink text with pink undertint, company 
logo at left, Fine condition with damage to margins as well as some staining. 3 pieces. 
The Bank of  New South Wales (BNSW), also known commonly as The Wales, was the 
first bank in Australia, being established in Sydney in 1817 and situated on Broadway. 
During the 19th century, the bank opened branches throughout Australia and New 
Zealand, expanding into Oceania in the 20th century. It merged with many other 
financial institutions, finally merging with the Commercial Bank of  Australia in 1982, 
and was renamed to the Westpac Banking Corporation later that year. (3)������������� Est. $75-130

https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-ND-1974-1989-Issued-Banknote-Pair_i44504740
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-ND-1989-Issue-Banknote_i44504741
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-2016-17-High-Grade-Issued-Polymer-Banknote-Duo_i44504742
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-2016-17-High-Grade-Issued-Polymer-Banknote-Duo_i44504742
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-CD-and-Bank-of-New-South-Wales-Uncut-Sheet-of-2-Exchange-Proofs-ca-1860-90s_i44504743
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-CD-and-Bank-of-New-South-Wales-Uncut-Sheet-of-2-Exchange-Proofs-ca-1860-90s_i44504743
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-South-Wales-ca-1860-80-s-Perkins-Bacon-Archive-s-Proof-Check-and-Bill-of-Exchange-Trio_i44504744
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-South-Wales-ca-1860-80-s-Perkins-Bacon-Archive-s-Proof-Check-and-Bill-of-Exchange-Trio_i44504744
https://www.archivesinternational.com/
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Bahamas
 

12 
12	 Bahamas Government. 1965 High Grade Issue Banknote. Bahamas. 

1965. 1/2 Dollar, P-17a, issued banknote, Purple on m/c, Queen Elizabeth II at right, 
back m/c, 2 signatures, S/N A201618, PMG Graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, 
TDLR. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

13 
13	 Bahamas Government. 1965. “Top Pop” Issued Banknote. Bahamas. 

1965. 1/2 Dollar, P-17a, issued banknote, Purple on m/c, Queen Elizabeth 2 at right, 
back m/c, 2 signatures, S/N 118937, PMG Graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ, 
TDLR. Tied with 3 others as highest graded out of  176 listed in the PMG census. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

14 
14	 Bahamas Monetary Authority, 1968 Issue Banknote. Bahamas, 1968, 

$10, P-30a, Issued. Queen Elizabeth at left, S/N D069779, PMG graded Very Fine 30, 
attractive note with firm paper, sharp corners and bright colors. TDLR. Scarce this nice.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

15 
15	 Bahamas Monetary Authority. 1968. Specimen Note. Bahamas. 1968. 

20 Dollars, P-31s, specimen banknote, s/n B000000, overprinted “SPECIMEN”, PMG 
Graded Choice Uncirculated 63 with comment “Minor Stains”, TDLR.���������������� Est. $350-550

 

16 
16	 Central Bank of the Bahamas. 1974 Issue Banknote. Bahamas. 1974. 5 

Dollars, P-37a, issued banknote, Orange and m/c, Queen Elizabeth II at left, sign. T.B. 
Donaldson, PMG Graded Extremely Fine 40, TDLR.��������������������������������������������� Est. $140-260

Barbados
 

17 
17	 Central Bank of Barbados. ND (1973-80). Pair of Issued Banknotes 

Barbados, ND (1973-80). Central Bank of  Barbados Pair of  Issued Banknotes. $1, P-29a 
and $2, P-30. Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).�������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1965-High-Grade-Issue-Banknote_i44504745
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-1965-Top-Pop-Issued-Banknote_i44504746
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Issue-Banknote_i44504747
https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Monetary-Authority-1968-Specimen-Note_i44504748
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-Issue-Banknote_i44504749
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Barbados-ND-1973-80-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504750
https://www.archivesinternational.com/
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Belgian Congo
 

18 
18	 Banque Centrale du Congo Belge, 1956 Issued Banknote Belgian 

Congo…. 1956. 100 Francs, P-33a, Issued banknote, Green on multicolor underprint, 
S/N K674980, Watermark: Elephant’s head. Choice VF to XF condition, Printer: BNB.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Belgian Congo & Burundi
 

19 
19	 Banque de la Republique du Burundi & Belgian Congo. 1959-2005. 

Lot of 10 Issued Notes. Belgian Congo & Burundi. Lot of  10 notes, Highlights 
include: 1959, Belgian Congo, P-31, issued 20 Francs, Fine; 1970, Burundi, P-20b, 10 
Francs, Choice to Gem Unc.,; and an assortment of  10, 20, 50, 100, and 1000 Francs from 
Burundi. P-20; 27 (2); 36 (2); 37 (2); 39 (2); mostly Choice Unc. to Gem Uncirculated. (10)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Bermuda
 

20 
20	 Bermuda Government, 1957 Issue Possibly a Replacement 

Banknote. Hamilton, Bermuda. Issued 5/- Shillings, P-18b, Issued banknote, Brown 
on m/c, Queen Elizabeth in middle, back m/c with arms in middle, S/N Z/1 396109, 
PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ. Rarely seen this nice. BWC.������������������� Est. $450-750

Bermuda -British Administration
 

21 
21	 Bermuda Government, 1966 Issued Banknote Bermuda/British 

Government. 1966. 1 Pound, P-20d, Issued banknote, Blue on multicolor underprint, 
S/N W/2 490876, Watermark: Bank Title - Bermuda Government, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. Printer: BWC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Bermuda
 

22 
22	 Bermuda Monetary Authority, 1978-84 Issued Banknote Pair 

Bermuda. 1978-84. Lot of  2 Issued banknotes, both are 1 Dollar, P-28b, Blue on 
multicolor underprint, Watermark: Tuna Fish, S/N A/6 082069 is PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ and S/N A/6 378587 is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
(2)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-du-Congo-Belge-1956-Issued-Banknote_i44504751
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Burundi-Belgian-Congo-1959-2005-Lot-of-10-Issued-Notes_i44504752
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Burundi-Belgian-Congo-1959-2005-Lot-of-10-Issued-Notes_i44504752
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1957-Issue-Possibly-a-Replacement-Banknote_i44504753
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1957-Issue-Possibly-a-Replacement-Banknote_i44504753
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-1966-Issued-Banknote_i44504754
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1978-84-Issued-Banknote-Pair_i44504755
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

5March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Bolivia
 

23 
23	 Banco Central de Bolivia. 1928 “Top Pop” Issue Banknote Bolivia, 

1928. 1 Boliviano, P-119a, Issued Banknote. Dark gray/brown print. S/N Y1 036848 
Printer: ABNC. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. This is the highest 
graded example of  this note in the PMG census out of  14 graded.������������������������ Est. $200-350

 

24 
24	 Banco Central del Bolivia. 1928 Issue Banknote Bolivia, 1928. 50 

Bolivianos, P-124a, Issued Banknote. Purple and m/c underprint. S/N W 068732. PMG 
graded About Uncirculated 55.  Printer: ABNC�������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

25 
25	 Banco Central de Bolivia. 1928, Matching PMG Graded Gem Unc 

66 Quartet of Specimen Banknotes Bolivia, 1928. Banco Central de Bolivia, 
Lot of  4  Specimen Banknotes, all are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Includes: 
1 Boliviano, P-118s, Series E, only 2 notes grade higher out of  13 graded in the PMG 
census; 5 Bolivianos, P-120s, Series W3, only 1 note grade higher out of  15 graded in 
the PMG census; 10 Bolivianos, P-121s, Series C1, only 4 notes grade higher out of  17 
graded in the PMG census; and, 20 Bolivianos, P-122s, Series F3, only 3 notes grade 
higher out of  13 graded in the PMG census. Attractive quartet of  notes with Bolivar’s 
portrait at left and view of  Potosi and mountain in right-middle, ABNC. (4).������� Est. $375-750

26 
26	 Credito Hipotecario de Bolivia, 1870 I/U Stock Certificate by 

National Bank Note Company. La Paz,  Bolivia, 1870, One Share = 1000 
Bolivianos, Farmer plowing, three girls, farmer and children, Brown, VF+. National 
BNC.  Extremely attractive certificate. ������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Bosnia
 

27 
27	 Bosnia Prison Money, Issued Full Set of Banknotes Bosnia. Full set of  

Issued Banknotes from a Bosnian prison: 15 Dinara; 25 Dinara; 50 Dinara; 75 Dinara; 
and 100 Dinara. VF+ condition. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-96

Botswana
 

28 
28	 Bank of Botswana, ND (2000) Issue Banknote Botswana. ND (2000). 

100 Pula, P-23a, Issued banknote, Blue and yellow and multicolor, S/N G/37 294297, 
Watermark: Zebra, Sign. #8a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: F-CO.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-Top-Pop-Issue-Banknote_i44504756
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Bolivia-1928-Issue-Banknote_i44504757
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-Matching-PMG-Graded-Gem-Unc-66-Quartet-of-Specimen-Banknotes_i44504758
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Bolivia-1928-Matching-PMG-Graded-Gem-Unc-66-Quartet-of-Specimen-Banknotes_i44504758
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-de-Bolivia-1870-I-U-Stock-Certificate-by-National-Bank-Note-Company_i44504759
https://auction.archivesinternational.com/Credito-Hipotecario-de-Bolivia-1870-I-U-Stock-Certificate-by-National-Bank-Note-Company_i44504759
https://auction.archivesinternational.com/Bosnia-Prison-Money-Issued-Full-Set-of-Banknotes_i44504760
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Botswana-ND-2000-Issue-Banknote_i44504761
https://www.archivesinternational.com/
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Brazil
 

29 
29	 Banco Central do Brasil & Others. ND (1920s-1990s). Lot of 31 

Issued Notes. Brazil. Lot of  31 notes, includes large mixed group of  various issues 
with some repetition, various denominations in Reis, Cruzeiros, and Cruzados. Please 
inspect. P-39 (4); 48 (2); 131 (4); 133; 134 (2); 135; 170; 173; 174; 175; 181 (2); 191; 195 (2); 
196; 198; 201; 212; 213; 217; 218; 219; 220; 223; 229; 234; 243; 244; 245; 246; 249. Earlier 
issues Fine-VF, later issues About to Choice Unc. (41)�������������������������������������������� Est. $100-200

 

30 
30	 Tesouro Nacional. 1940s-1950s. Banknote Assortment. Brazil. Lot 

of  12 issued notes, includes 1 Cruzeiros (P-132a; P-150a); 2 Cruzeiros (P-133a; P-151b); 
5 Cruzeiros (P-134a; P-142); 10 Cruzeiros (P-135a; P-143); 100 Cruzeiros (P-138a); 200 
Cruzeiros (P-154c); and 500 Cruzeiros (P-140a; P-155a). Fine to Uncirculated condition. 
ABNC & TDLR. Please inspect, sold as is.���������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

31 
31	 Banco do Café, 1890. Remainder Banknote Brazil, 1890. 100 Mil Reis, 

P-S541r, Remainder Banknote. Green on lilac underprint with two reclining allegorical 
woman at center. S/N 1A 012625. Printer: ABNC. PMG graded Choice Uncirculated 64. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

Bulgaria
 

32 
32	 National Bank of Bulgaria. 1904-1999. Lot of 11 Issued Notes. 

Bulgaria. 1904-1999, Lot of  11 notes, includes a selection of  2, 5, 10, 20, 200, 250, and 500 
Leva spanning across Kingdom, Communist, and modern Republic times. P-9a; 21a; 23a; 
63; 69; 71; 79a; 83; 96; 115; 116. Generally VF or better. (11)������������������������������������ Est. $75-150

Canada
 

33 
33	 Dominion of Canada, 1923 $2 Issued Banknote with Lower Right 

Corner Tape Repaired. Canada. 1923. $2 , DC-26c, - Series E-F - Group 1, Blue 
Seal, DC-26c, Green, S/N F-961505 pp D - S.P. McCavour | J.C. Saunders, PMG graded 
Very Fine 20 with comment “Tape Repairs”. Attractive looking note, even with the 
repairs. A great filler for the beginning collector. Sold “AS IS” No returns accepted. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

34 
34	 Bank of Canada, 1937. $1, P-58d BC-21c, Issued Banknote. PMG 

CH AU 58 Canada, 1937. Bank of  Canada, $1, P-58d BC-21c, Issued Banknote. Black 
on green underprint with portrait of  King George VI at center. S/N M/L 3382597. 
Printer: CBNC. PMG graded Choice About Unc 58 with comment “minor rust.”� Est. $65-120

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-Others-ND-1920s-1990s-Lot-of-31-Issued-Notes_i44504762
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-Others-ND-1920s-1990s-Lot-of-31-Issued-Notes_i44504762
https://auction.archivesinternational.com/Tesouro-Nacional-1940s-1950s-Banknote-Assortment_i44504763
https://auction.archivesinternational.com/Banco-do-Caf-1890-Remainder-Banknote_i44504764
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Bulgaria-1904-1999-Lot-of-11-Issued-Notes_i44504765
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-2-Issued-Banknote-with-Lower-Right-Corner-Tape-Repaired_i44504766
https://auction.archivesinternational.com/Dominion-of-Canada-1923-2-Issued-Banknote-with-Lower-Right-Corner-Tape-Repaired_i44504766
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-1-P-58d-BC-21c-Issued-Banknote-PMG-CH-AU-58_i44504767
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1937-1-P-58d-BC-21c-Issued-Banknote-PMG-CH-AU-58_i44504767
https://www.archivesinternational.com/
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35 
35	 Bank of Canada, 1967 Centennial Commemorative Issued 

Banknote.  Canada, 1967. $1, P-84a BC-45a, Issued Banknote. Black on green 
underprint with Queen Elizabeth II at right. No S/N instead 1867-1967. Beattie | 
Rasminsky signatures, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.����������������������������� Est. $70-140

Ceylon
 

36 
36	 Central Bank of Ceylon, 1969 Issued Banknote Ceylon. 1969. 10 

Rupees, P-74a, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N M/131 420404, 
Watermark: Chinze, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Printer: BWC.�Est. $180-280

Chile
 

37 
37	 Banco Agricola, 1880’s Specimen Coupon Bond With Well Known 

“Reapers” Portrait at Left. Santiago, Chile, 18xx, (ca.1880-90), 500 Pesos, 8% 
Issued Coupon Bond, Black on purple border and underprint, Well known image of  
Reapers at left with Cupid in middle under ornate title with cactus and water jug, F-VF 
condition, Specimen overprints, POC’s. ABNC. Rare Chile bond. ������������������������ Est. $140-280

China - Republic
 

38 
38	 Agricultural Bank of the Four Provinces, 1 Yuan 1929 (ND 1933) 

with imprints used as a Military Note. 1929年湖北省銀行一元加
蓋豫鄂皖贛四省農民銀行軍票 Hankow, China. Agricultural Bank of  the Four 
Provinces overprinted on the Provincial Bank of  Hupeh, 1 Yuan, P-A88 S/M#S110-20, 
(overprinted on P-S2104), Issued in 1933 with red very small imprints on the face. The 
imprint indicated that this is a military note. The main figure on the face is a tower. The 
serial number is 925922A. The red text imprinted is: “to be cashed by the Four-Provinces 
Farmers Bank or Provincial Bank of  Hubei in Hankou, Hubei province.”  The back 
side shows the bank name, denomination, serial number, date and issuing city Hankow. 
PMG graded Good 6 with note of  tape repair, still extremely rare. ABNC. This is the 
only graded example in the PMG census with no previous examples offered at auction. 
湖北省銀行於1929年發行之壹圓紙幣，加蓋軍票。加蓋文字為“此券由漢口
豫鄂皖贛四省農民銀行/湖北省銀行公庫兌現”。正面主景為寶塔，流水號為
925922A，下方有年號。背面有銀行名之英文，流水號，面值，年代及發行
地漢口。��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

39 
39	 China & South Sea Bank, Limited, 1921 “Shanghai Branch” Issue. 

Shanghai, China, 1 Yuan, P-A121a (S/M#C295-1a), Issued banknote, “Chairman” on 
lower left corner, S/N AN756710, PMG graded Very Good 8, one of  3 graded by PMG. 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1967-Centennial-Commemorative-Issued-Banknote_i44504768
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1967-Centennial-Commemorative-Issued-Banknote_i44504768
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1969-Issued-Banknote_i44504769
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-1880-s-Specimen-Coupon-Bond-With-Well-Known-Reapers-Portrait-at-Left_i44504770
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-1880-s-Specimen-Coupon-Bond-With-Well-Known-Reapers-Portrait-at-Left_i44504770
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Bank-of-the-Four-Provinces-1-Yuan-1929-ND-1933-with-imprints-used-as-a-Military-Note_i44504771
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Bank-of-the-Four-Provinces-1-Yuan-1929-ND-1933-with-imprints-used-as-a-Military-Note_i44504771
https://auction.archivesinternational.com/Agricultural-Bank-of-the-Four-Provinces-1-Yuan-1929-ND-1933-with-imprints-used-as-a-Military-Note_i44504771
https://auction.archivesinternational.com/China-South-Sea-Bank-Limited-1921-Shanghai-Branch-Issue_i44504772
https://www.archivesinternational.com/
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40 
40	 Bank of China, 1940 Issued Banknote Pair China. 1940. Lot of  2 Issued 

banknotes, both are ABN 1940 Issues, Includes: 10 Yuan, P-85b S/M#C294-241b, Red 
on multicolor underprint, S/N Z105559E, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; and 
100 Yuan - Chungking, P-88b S/M#C294-244a, Purple on multicolor underprint, S/N 
Y578191, PMG graded About Uncirculated 55. Both are printed by ABNC. (2)����� Est. $110-220

 

41 
41	 Bank of China. 1940 Issue Banknote China, 1940. 100 Yuan, P-88b 

S/M#C294-244a, Issued Chungking Banknote. Purple on m/c underprint with portrait 
of  SYS at left. S/N Z738975 Printer: ABNC. PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

42 
42	 Bank of China, 1941 Issue Banknote China. 1941. 10 Yuan, P-95 

S/M#C294-263, Issued banknote, Red on multicolor underprint, S/N 405421, PMG 
graded About Uncirculated 53 EPQ. Printer: DTBC. A very attractive example that 
appears Choice Uncirculated at first glance with large even margins, bright colors and a 
superior example for the grade.������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-450

43 
43	 Bank of Communications. 1914. Pair of Issued Banknotes China, 

1914. Bank of  Communications Pair of  Issued 10 Yuan, P-118p (S/M#126-115a) & 
P-118q (S/M#126-115b). Red and m/c underprint with maritime customs building and 
street car at center. S/Ns S603155J & SB752112D Printer: ABNC. Both are PMG graded, 
one is Gem Unc 66 EPQ and the other is Choice Unc 64 EPQ. (2).������������������������ Est. $130-220

 

44 
44	 Bank of Communications. 1935. Pair of Issued Banknotes China, 

1935. Bank of  Communications Pair of  Banknotes. 5 Yuan, P-154a S/M#C126-242 and 
10 Yuan, P-155 S/M#C126-243. Both notes are PMG graded Choice Uncirculated with 
“annotation” comment on 5 Yuan note. (2).������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

45 
45	 Bank of Communications. 1935 Issue Banknote. China. 1935. 10 Yuan, 

P-155, S/M#C126-243, issued banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

46 
46	 Bank of Communications, 1941 Issued Banknote China. 1941. 5 

Yuan, P-156 S/M#C126-252, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, S/N 
Q328892, PMG graded About Uncirculated 55 with comment “Minor Stains.”  Printer: 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Issued-Banknote-Pair_i44504773
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-Issue-Banknote_i44504774
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1941-Issue-Banknote_i44504775
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504776
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504777
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-Issue-Banknote_i44504778
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issued-Banknote_i44504779
https://www.archivesinternational.com/
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47 
47	 Bank of Communications, 1941 Issued Banknote China. 1941. 5 Yuan, 

P-157 S/M#C126-251, Issued banknote, Olive green on multicolor underprint, S/N 
024276, PMG graded Choice Uncirculated 64. Printer: CMPA. ������������������������������� Est. $90-160

 

48 
48	 Bank of Communications. 1941 Issue Banknote. China. 1941. 5 Yuan, 

P-157, S/M#C126-251, issued banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
CPMA.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

 

49 
49	 Central Bank of China. 1928 The First of 2 Sequential High Grade 

Issue Banknotes China, 1928. $10, P-197e S/M#C300-42c, The first of  2 sequential 
high grade Issued Banknotes. Blue on m/c underprint. S/N SX905334BU Printer: 
ABNC. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ������������������������������������������������������ Est. $90-180

50 
50	 Central Bank of China. 1928 The Second of 2 Sequential High 

Grade Issue Banknotes China, 1928. $10, P-197e S/M#C300-42c, The second of  
2 sequential high grade Issued Banknotes. Blue on m/c underprint. S/N SX905335BU 
Printer: ABNC. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ����������������������������������������� Est. $90-180

 

51 
51	 Central Bank of China. 1930 Issue Banknote China, 1930. $5, P-200f  

S/M#C300-50e, Issued Shanghai Banknote. Green with m/c guilloche and SYS at 
center. S/N S764975E Printer: ABNC. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ��� Est. $100-200

 

52 
52	 Central Bank of China, 1941 Uncut Progress Specimen/Proof 

Banknote Pair China, 1941. Uncut Pair of  Specimen/Proof  Banknotes, both are 10 
Yuan, P-239s, Blue on face without underprint, signatures or serial numbers, Green on 
back. Wide margin at right. Uncirculated. SBNC. Rare.����������������������������������������� Est. $375-650

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issued-Banknote_i44504780
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issue-Banknote_i44504781
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-The-First-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504782
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-The-First-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504782
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-The-Second-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504783
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-The-Second-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504783
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Issue-Banknote_i44504784
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Uncut-Progress-Specimen-Proof-Banknote-Pair_i44504785
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Uncut-Progress-Specimen-Proof-Banknote-Pair_i44504785
https://www.archivesinternational.com/
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53 
53	 Central Bank of China, 1941 Front & Back Specimen Banknote Pair 

China. 1941. Lot of  2 pieces, Includes: 100 Yuan, P-243as1 and P-S243as2 S/M#C300-168, 
Front and Back Specimen Banknote Pair. Front Specimen with S/N 000000-S227883, 
graded PMG Choice Uncirculated 63 with comment “Previously Mounted;” Back 
Specimen with S/N 000000-S228354 and Ungraded, Choice Uncirculated condition with 
evidence of  previous mounting on the back. Rare pair of  specimens. (2)�������������� Est. $350-500

 

54 
54	 Central Bank of China, 1947 Front and Back Specimen Banknote 

Pair China. 1947. 2 pieces: The obverse for the 10,000 Yuan, P-319s1, S/M#C300-323, 
Front Specimen, S/N 1-A 000000 S294020, PMG graded Uncirculated 62 with comments 
“Previously Mounted, Thinning;” and the reverse for the 10,000 Yuan, P-S319s2 
S/M#C300-323, Back Specimen, S/N S294963, PMG graded Choice Uncirculated 63 
with comment “Previously Mounted.” (2)�������������������������������������������������������������� Est. $425-650

55 
55	 Central Bank of China. 1947. Issue Banknote China, 1947. 10,000 

Customs Gold Units, P-354, S/M#C301-50, Issued Banknote. Blue with portrait of  SYS 
at top center printed in vertical format. S/N 8U828864. Printer: TDLR. PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

56 
56	 Central Bank of China, 1948 Issued Banknote China. 1948. 5000 Customs 

Gold Units, P-362 S/M#C301-63, Issued banknote, Blue on multicolor underprint, S/N 
023712, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: CHB. ��������������������������� Est. $110-220

 

57 
57	 Central Bank of China. 1948. Front and Back Specimen Banknotes. 

China. 1948. 250,000 C.G.U., P-Unlisted S/M# C301-86, Front and Back Specimen 
Banknotes. Brown with portrait of  SYS in vertical format. POC’s on face note with 
POC’s and Specimen overprint on back note. S/N 00-A 000000. printer: CPFA. Both are 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).�������������������������������������������������������Est. $1250-2500

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Front-Back-Specimen-Banknote-Pair_i44504786
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Front-and-Back-Specimen-Banknote-Pair_i44504787
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Front-and-Back-Specimen-Banknote-Pair_i44504787
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issue-Banknote_i44504788
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i44504789
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Front-and-Back-Specimen-Banknotes_i44504790
https://www.archivesinternational.com/
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58 
58	 Central Bank of China, 1949 Unlisted Face & Back Essay Banknote, 

Gold Yuan Issue. China. 1949. 5000 Yuan, P-Unlisted (PMG gave it the designation 
of  S/M#C302). Uniface front and back specimen banknotes in green. CKS in center. 
Specimen overprint and POC. Front and back “Front and Back Printer’s Designs”. The 
Front is PMG graded Choice Uncirculated 64 and the back is Choice Uncirculated 63 
with “toning” notation on back. Printer: SBNC. (2).��������������������������������������������� Est. $600-1000

 

59 
59	 Farmers Bank of China. 1935 High Grade Issue Banknote China, 1935. 

10 Yuan, P-459a S/M#C290-32, Issued Banknote. Purple on orange and m/c underprint. 
S/N LB359453 Printer: TDLR. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 20 notes 
grade higher out of  855 graded in the PMG census.����������������������������������������������� Est. $450-750

 

60 
60	 Farmers Bank of China. 1936 Issue Banknote. China. 1936. 50 Cents, 

P-460, S/M#C290-40, issued banknote, PMG Graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Stains Lightened”, TDLR.����������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

 
61 

61	 Farmers Bank of China. 1937 Issue Banknote. China. 1937. 10 Cents, 
P-461, S/M#C290-50, issued banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TYPC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

62 
62	 Farmers Bank of China. 1937-41. Trio of Issued Banknotes 

China, 1937-41. Farmers Bank of  China Trio of  Issued Banknotes. 10 Cents, P-461 
S/M#C290-50, PMG Choice Unc 64 with comment “annotation”; 20 Cents, P-462 
S?M#C290-51, PMG Choice Unc 64 EPQ; 1 Yuan, P-474 S/M#C290-80, PMG Choice 
Unc 63 EPQ. Sold “AS IS” no returns accepted. (3).������������������������������������������������� Est. $160-280

 

63 
63	 Farmers Bank of China. 1937-1940. Lot of 3 Issued Notes. China. 

1937. 10 Cents, 20 Cents, and 1 Yuan, P-461; 462; 464, issued banknote trio, PMG Graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ, TYPC (3).����������������������������������������������������������������� Est. $220-375

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Unlisted-Face-Back-Essay-Banknote-Gold-Yuan-Issue_i44504791
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Unlisted-Face-Back-Essay-Banknote-Gold-Yuan-Issue_i44504791
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1935-High-Grade-Issue-Banknote_i44504792
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1936-Issue-Banknote_i44504793
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1937-Issue-Banknote_i44504794
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1937-41-Trio-of-Issued-Banknotes_i44504795
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-Bank-of-China-1937-1940-Lot-of-3-Issued-Notes_i44504796
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64 
64	 Market Stabilization Currency Bureau. 1915. Remainder Banknote 

China, 1915. Market Stabilization Currency Bureau 50 Coppers, P-602r S/M#T183-4, 
Remainder Banknote. Black, red, and green printing with hillside pagoda at left and 
Temple of  Heaven at right. S/N 059388. PMG graded Choice Uncirculated 64.��� Est. $120-200

 

65 
65	 Interest Bearing Treasury Note, 1920-21 Issued Banknote Trio 

China. 1920-21. Lot of  3 Issued banknotes, Includes: 1920, 1/2 Yuan, P-626b S/M#T185-
1b, Blue, S/N 0261413, PMG graded About Uncirculated 50; 1920, 1 Yuan, P-627c 
S/M#T185-10c, Orange, S/N 1166440, PMG graded About Uncirculated 50 EPQ; and 
1921, 5 Yuan, P-628c S/M#T185-11c, Green, S/N 0485446, PMG graded Extremely Fine 
40 EPQ. All are printed by BEPP. (3)������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

China/People’s Republic
 

66 
66	 People’s Bank of China, 1948 Issued Banknote China. 1948. 100 Yuan, 

P-806a S/M#C282, Issued banknote, Green, S/N 2202542 Block 132, PMG graded 
Choice Fine 15 NET with comment “Repaired.”���������������������������������������������������� Est. $350-500

China - Republic
 

67 
67	 People’s Republic of China, 1960 Issued Banknote China. 1960. 5 Yuan - 

Dark Black, P-876a1, Issued banknote, Brown and multicolor, S/N 9291371 Block 248 - 3 
R. Numerals, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ.���������������������������������������� Est. $120-240

China/People’s Republic
 

68 
68	 People’s Bank of China, 50 Yuan, 1990 Issued Banknote China. People’s 

Republic. 1990. 50 Yuan, P-888b, Issued banknote, Black on multicolor underprint, 
S/N GS84958905, Watermark: Steel Worker, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

69 
69	 People’s Bank of China, 100 Yuan, 1990 Issued Banknote China. 1990. 

100 Yuan, P-889b, Issued banknote, Black on multicolor underprint, S/N WO07800185, 
Watermark: Z. Mao, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.����������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1915-Remainder-Banknote_i44504797
https://auction.archivesinternational.com/Interest-Bearing-Treasury-Note-1920-21-Issued-Banknote-Trio_i44504798
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i44504799
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Republic-of-China-1960-Issued-Banknote_i44504800
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-50-Yuan-1990-Issued-Banknote_i44504801
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-100-Yuan-1990-Issued-Banknote_i44504802
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China - Taiwan
 

70 
70	 Bank of Taiwan Ltd. ND (1944) Printing Error - Extra Block Number 

on face Banknote Taiwan, China. ND (1944). 1 Yen, P-1925b S/M#T70-40, 
Printing Error Banknote, Black on multicolor underprint, Block 93 - Block Number 
Only, PMG graded About Uncirculated 55 with comment “Minor Paper Pull.”���� Est. $325-650

 

71 
71	 Bank of Taiwan. 1946-1947. Lot of 2 Issued Notes. China - Taiwan. 

1946. Lot of  2 notes, Includes: 1937, 10 Yuan, P-1937, S/M#T72-3, PMG Graded Choice 
Unc 65 EPQ, CPF; and, 1941, 100 Yuan, P-1941, S/M#T72-10,  PMG Graded Gem Unc 
65 EPQ, FPFT, issued banknote pair, (2).����������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

72 
72	 Bank of Taiwan, 1946-1960 Issued Banknote Quartet Taiwan, 

China. 1946-60. Lot of  4 Issued banknotes, Includes: 100 Yuan, P-1939 S/M#T72-5, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ with comment “As Made Ink”; 500 Yuan, 
P-1940 S/M#T72-6, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ; 5 Cents, P-1947 
S/M#T73-2, PMG graded About Uncirculated 55; and 10 Yuan, P-1970 S/M#T73-51, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58. (4)����������������������������������������������������� Est. $230-450

73 
73	 Bank of Taiwan. 1949 1 of 2 Sequential High Grade Issue 

Banknotes. China - Taiwan. 1949. 5 Cents, P-1947, S/M#T73-2, The first of  2 issued 
sequential banknotes offered in this auction, Light brown with bank building in middle, 
S/N AF 878680, back light brown with map of  Taiwan in middle. PMG Graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, CPF. This is one of  the highest graded examples offered at auction 
with none higher. CPF.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

74 
74	 Bank of Taiwan. 1949 The Second of 2 High Grade Issue 

Banknotes. China - Taiwan. 1949. 5 Cents, P-1947, S/M#T73-2, The second of  2 
issued sequential banknotes offered in this auction, Light brown with bank building in 
middle, S/N AF 878681, back light brown with map of  Taiwan in middle. PMG Graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, CPF. This is one of  the highest graded examples offered at 
auction with none higher. CPF.������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

75 
75	 Bank of Taiwan, 1954 Issue High Grade Banknote Pair Taiwan, China. 

Lot of  2 notes, Both are 1954. 1 Cent, P-1963 S/M#T73-20, Issued banknotes, Blue with 
bank building on top, S/N’s AH610732 and 735, Both are PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. Printer: CPF. (2)���������������������������������������������������������������������� Est. $90-140

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Ltd-ND-1944-Printing-Error-Extra-Block-Number-on-face-Banknote_i44504803
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Ltd-ND-1944-Printing-Error-Extra-Block-Number-on-face-Banknote_i44504803
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1946-1947-Lot-of-2-Issued-Notes_i44504804
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1946-1960-Issued-Banknote-Quartet_i44504805
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-1-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504806
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-1-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504806
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-The-Second-of-2-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504807
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1949-The-Second-of-2-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504807
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1954-Issue-High-Grade-Banknote-Pair_i44504808
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76 
76	 Bank of Taiwan, 1950 Issued Sequential Banknote Pair Taiwan, 

China. 1950. Lot of  2 Issued banknotes: 10 Cents - Kinmen, P-R103b S/M#T74-10b, 
Blue, Sequential S/Ns are AA403148 and AA103149, both are PMG graded Choice 
Uncirculated 64. Printer: CPFT - Ovpt. At Middle & Bottom. (2)�������������������������� Est. $220-375

 

77 
77	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1950. Issue Banknote Taiwan, 

China, 1950. 10 Yuan, P-R106 S/M#T74-20, Issued Banknote. Blue with m/c underprint 
and portrait of  SYS at center in vertical format. S/N D786512U. Printer: CPF. PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

Taiwan, China
 

78 
78	 Bank of Taiwan, Kinmen, 1951 Issue Banknote Taiwan, China. 1951. 

50 Yuan - Kinmen, P-R107 S/M#T74-30, Issued banknote, Blue-green on multicolor 
underprint, S/N D102778W, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Printer: FPFT. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

China - Taiwan
 

79 
79	 Bank of Taiwan - Kinmen Branch. 1955 Issue Banknote. China. 1955. 

5 Yuan, P-R108, S/M#T74-40, issued banknote, Kinmen, Purple on m/c, SYS at top 
center, back purple with bank building, S/N AA562526, PMG Graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, PFBT.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $270-450

Taiwan, China
 

80 
80	 Bank of Taiwan, 1969 (ND 1975) Issue Banknote  Bank of  Taiwan. 

1969 (ND 1975). 10 Yuan - Kinmen, P-R110 S/M#T74, Issued banknote, Red on aqua 
underprint, S/N D222203F, Ovpt. On China#1979a, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ. Printer: CPF. Only 1 note grades higher out of  30 in the PMG census. ������� Est. $325-650

China - Japanese Influence
 

81 
81	 Central Reserve Bank of China, 1940-45 Issued Banknote Trio 

China. 1940-45. Lot of  3 Issued banknotes: 5 Yuan, P-J10e S/M#C297-23, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with comments “Minor Stains, Annotation”; 10 Yuan, P-J12h 
S/M#C297-30a, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Small Holes”; 
and 5000 Yuan, P-J41a S/M#C297-92, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ. (3) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1950-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44504809
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1950-Issue-Banknote_i44504810
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-1951-Issue-Banknote_i44504811
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-Kinmen-Branch-1955-Issue-Banknote_i44504812
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1969-ND-1975-Issue-Banknote_i44504813
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-45-Issued-Banknote-Trio_i44504814
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82 
82	 Central Reserve Bank of China. 1940. Issue Banknote China, 1940. 

Bank of  Korea 10 Yuan, P-J12c S/M#C297-31a, Issued Banknote. Dark blue face with 
light brown underprint and portrait of  SYS at center. S/N H/T 420681J. PMG graded 
Choice Uncirculated 64.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

83 
83	 Federal Reserve Bank of China, ND (1938) Issue Banknote China. 

ND (1938). 50 Fen = 5 Chiao, P-J50a S/M#C286-60, Issued banknote, Orange, Block 41, 
PMG graded About Uncirculated 55. ����������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

84 
84	 Mengchiang Bank, ND (1938) Issue Banknote China. ND (1938). 5 Yuan, 

P-J106a S/M#M11-12, Issued banknote, Orange-brown on purple underprint, Pagoda at 
left, fortress at right, back brown with rural building, S/N 287214 Block 15, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $550-750

85 
85	 Central Bank of Manchukuo. ND (1944) Issue Banknote. China. 

ND (1944). 10 Yuan, P-J137c, S/M#M2-82, issued banknote, PMG Graded Choice 
Uncirculated 64 , JICP.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

China - Foreign Banks
 

86 
86	 Sino-Scandinavian Bank, 1925 Tientsin Issued Banknote Trio China. 

1925. Lot of  3 Issued banknotes: 10 Cents, P-S595 S/M#H192-10, PMG graded Very 
Fine 30 NET with comments “Rust, Annotations”; 10 Cents, P-S595 S/M#H192-10, 
PMG graded Very Fine 25; and 20 Cents, P-S596 S/M#H192-11, PMG graded Very Fine 
30 with comments “Small Edge Piece Missing, Minor Rust. All are printed by BEPP. (3)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

87 
87	 Italian Bank for China, 1920-30s Uncut Pair of Waterlow Specimen 

Check and Duplicate Check Italy and China. 1920-30s. Specimen Original Check 
and Duplicate Pair from the Italian Bank for China (Banca Italiana per la Cina), Dark 
blue text with bank seal at left, S/N HH 358. Perforated line at center between pieces, 
both with a red specimen overprint on back. Printed by Waterlow & Sons Limited. 
The Banca Italo-Cinese established in 1919, later dissolved and renamed Banca Italiana 
per la Cina in 1925, was the most important Italian financial intermediary in Asia until 
the outbreak of  World War Two. The history of  the bank is significantly intertwined 
with the development of  the Sino-Italian political relations during the interwar period.  
Waterlow & Sons.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-Issue-Banknote_i44504815
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-ND-1938-Issue-Banknote_i44504816
https://auction.archivesinternational.com/Mengchiang-Bank-ND-1938-Issue-Banknote_i44504817
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1944-Issue-Banknote_i44504818
https://auction.archivesinternational.com/Sino-Scandinavian-Bank-1925-Tientsin-Issued-Banknote-Trio_i44504819
https://auction.archivesinternational.com/Italian-Bank-for-China-1920-30s-Uncut-Pair-of-Waterlow-Specimen-Check-and-Duplicate-Check_i44504820
https://auction.archivesinternational.com/Italian-Bank-for-China-1920-30s-Uncut-Pair-of-Waterlow-Specimen-Check-and-Duplicate-Check_i44504820
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China - Provincial
 

88 
88	 Provincial Bank of Chihli, 1926 Issue Banknote China. 1926. 10 Cents, 

P-S1285 S/M#C163-70, Issued banknote, Purple on brown and blue underprint, S/N 
1121709 -Tientsin, PMG graded Uncirculated 62.����������������������������������������������������� Est. $85-150

 

89 
89	 Kung Tsi Bank of Fengtien, 1922 Issue Banknote China. 1922. 100 

Coppers, P-S1365 S/M#F12-15, Issued banknote, Black, S/N H9943376, Engraved, 
PMG graded About Uncirculated 55 NET with comment “Rust.”��������������������������� Est. $160-80

 

90 
90	 Fukien Provincial Bank, 1938 Issue Banknote China. 1938. 1 Fen, P-S1415 

S/M#F27-40, Issued banknote, Red and blue, S/N T172403, PMG graded Choice 
Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

91 
91	 Provincial Bank of Honan. 1923 The First of 2 Sequential High 

Grade Issue Banknotes China, 1923. 50 Coppers, P-S1682b S/M#H62-11, The 
first of  2 sequential high grade Issued Banknotes. Brown with light red/pink underprint. 
Pagoda at left, temple pavillion at right, S/N 898194 Series UU. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Only 4 notes grade higher out of  84 graded in the PMG census.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

92 
92	 Provincial Bank of Honan. 1923 The Second of 2 Sequential High 

Grade Issue Banknotes China, 1923. 50 Coppers, P-S1682b S/M#H62-11, 
The second of  2 sequential high grade Issued Banknotes. Brown with light red/pink 
underprint. Pagoda at left, temple pavillion at right,. S/N 898195 Series UU, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.  Only 4 notes grade higher out of  84 graded in the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

93 
93	 Provincial Bank of Honan, 1923 Issue Banknote China. 1923. 100 

Coppers, P-S1685a S/M#H62-20c, Issued banknote, Dark blue on orange underprint, 
S/N 523882, PMG graded Very Fine 25 with comment “Pinholes.”����������������������� Est. $130-260

 

94 
94	 Provincial Bank of Honan, 1923 Issue Banknote China. 1923. 1 Yuan - 

Honan, P-S1688b S/M#H62-20a, Issued banknote, Red and multicolor, S/N E4020824, 
PMG graded Very Fine 30. Printer: BEPP.��������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Chihli-1926-Issue-Banknote_i44504821
https://auction.archivesinternational.com/Kung-Tsi-Bank-of-Fengtien-1922-Issue-Banknote_i44504822
https://auction.archivesinternational.com/Fukien-Provincial-Bank-1938-Issue-Banknote_i44504823
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-The-First-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504824
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-The-First-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504824
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-The-Second-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504825
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-The-Second-of-2-Sequential-High-Grade-Issue-Banknotes_i44504825
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Issue-Banknote_i44504826
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-1923-Issue-Banknote_i44504827
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95 
95	 Provincial Bank of Honan - Tientsin Branch Issue, 1923 Issue 

Banknote. China. 1923. 1 Yuan, P-S1688c, S/M#H62-20b, issued banknote, Red on 
m/c, PMG Graded Very Fine 30 , BEPP.����������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

96 
96	 Ho Pei Metropolitan Bank. 1938. Issue Banknote China, 1938. 4 

Coppers, P-S1710J S/M#H63-30, Issued Banknote. Green print in vertical format. S/N 
B4039964. Printer: PYPO. PMG graded Uncirculated 62 with comment “rust.”���� Est. $120-200

 

97 
97	 Sinkiang Commercial & Industrial Bank. 1948 Issue Banknote. 

China. 1948. 500,000 Yuan, P-S1778, S/M#H132-72, issued banknote, SYS top middle, 
Bank building on back, PMG Graded Choice Fine 15.�������������������������������������������� Est. $180-280

98 
98	 Sinkiang Provincial Bank. 1948 Issue Banknote. China. 1948. 3,000,000 

Yuan, P-S1787, S/M#H125-2, issued banknote, SYS at left, Gray-blue, back violet-brown 
with building at center, S/N AK 052104, PMG Graded Choice Fine 15.���������������� Est. $170-270

 

99 
99	 Sinkiang Provincial Bank. 1949 Issue Banknote. China. 1949. 60,000,000 

= 100 Gold Yuan, P-S1791, issued banknote, SYS at right, Violet and red, back red, PMG 
Graded Choice Fine 15.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

 

100 
100	 Sinkiang Provincial Bank. 1949 Issue Banknote. China. 1949. 

600,000,000 = 1000 Gold Yuan, P-S1794, S/M#H125-13, SYS at center, Red on light blue 
underprint, back blue, issued banknote, PMG Graded Very Good 10 .������������������ Est. $220-375

 

101 
101	 Kwangsi Bank, 1912 Issue Banknote China. 1912. 1 Dollar, P-S2351e 

S/M#K36-10e, Issued banknote, Green on yellow and brown underprint, S/N 2179519 
- Wuchow, PMG graded Very Fine 30.��������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-Tientsin-Branch-Issue-1923-Issue-Banknote_i44504828
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Honan-Tientsin-Branch-Issue-1923-Issue-Banknote_i44504828
https://auction.archivesinternational.com/Ho-Pei-Metropolitan-Bank-1938-Issue-Banknote_i44504829
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Commercial-Industrial-Bank-1948-Issue-Banknote_i44504830
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Bank-1948-Issue-Banknote_i44504831
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Bank-1949-Issue-Banknote_i44504832
https://auction.archivesinternational.com/Sinkiang-Provincial-Bank-1949-Issue-Banknote_i44504833
https://auction.archivesinternational.com/Kwangsi-Bank-1912-Issue-Banknote_i44504834
https://www.archivesinternational.com/
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102 
102	 Provincial Bank of Kwangtung Province, 1918 Issue Banknote 

Pair China. 1918. 2 Issued banknotes: 1 Dollar - Canton, P-S2401e S/M#K55-20b, Blue 
on multicolor underprint, S/N A891302, Sheng Li at Top, W/Out Sign. Titles, PMG 
graded About Uncirculated 55; and 5 Dollars - Canton, P-S2402b S/M#K55-21b, Orange 
on multicolor underprint, S/N 117881, English Signatures Without Titles, PMG graded 
About Uncirculated 55. (2)��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

103 
103	 Kwangtung Provincial Bank, 1931 “Top Pop” Issued Banknote 

out of 481 Graded in the PMG census. China. 1931. 5 Dollars, P-S2422d 
S/M#K56-10d, Issued banknote, Green on multicolor underprint, SYS at right,  S/N 
W061025, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. Printer: ABNC. This is the 
highest graded note out of  481 graded in the PMG census, none higher or even tied.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

 

104 
104	 Kwangtung Provincial Bank, 1935 Issue Banknote with Low Serial 

Number China. 1935. 10 Cents, P-S2436a S/M#K56-30a, Issued banknote, Red on 
multicolor underprint, Low S/N G000335, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Printer: ABNC - Without Place Name. ������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

China
 

105 
105	 Bank of Central China, 1949 “RADAR” Serial Number Issued 

Banknote China. 1949. 5000 Yuan, P-S3417 S/M#H180-91, Radar Serial Number 
“EB 894498”, Issued banknote, Brown on olive and yellow underprint, Ship at dock, 
back blue with cattle, PMG graded Very Fine 20. �������������������������������������������������� Est. $130-260

China - Military Issues
 

106 
106	 Bank of the Northwest. 1925 “Top Pop” 10 Coppers Issue Banknote 

China, 1925. 10 Coppers, P-S3864a, S/M#H77-10a, Issued Kalgan Banknote. Blue and 
red printing. S/N 0541350 Printer: BEPP. PMG graded Fine 12. Only 2 notes graded and 
both are tied. Rarely seen variety and the first time offered by us. Printer: BEPP. �Est. $180-280

 

107 
107	 Bank of the Northwest. 1925 “Top Pop” 10 Cents Issue Banknote 

China, 1925. 1 Ciao = 10 Cents, P-S3869a S/M#H77-20, Issued Kalgan Banknote. Blue 
and red on yellow underprint with railroad track, telegraph lines and building on left, 
back gray-green, S/N 0104674, PMG graded Very Fine 20. This is the highest graded 
note out of  2 graded in the PMG census. ��������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-1918-Issue-Banknote-Pair_i44504835
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-1918-Issue-Banknote-Pair_i44504835
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Top-Pop-Issued-Banknote-out-of-481-Graded-in-the-PMG-census_i44504836
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Top-Pop-Issued-Banknote-out-of-481-Graded-in-the-PMG-census_i44504836
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issue-Banknote-with-Low-Serial-Number_i44504837
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issue-Banknote-with-Low-Serial-Number_i44504837
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Central-China-1949-RADAR-Serial-Number-Issued-Banknote_i44504838
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Central-China-1949-RADAR-Serial-Number-Issued-Banknote_i44504838
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Top-Pop-10-Coppers-Issue-Banknote_i44504839
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Top-Pop-10-Cents-Issue-Banknote_i44504840
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

19March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

108 
108	 Bank of the Northwest, 1925 “Branch Issue Varieties”, Issued 

Banknote Trio China. 1925. Lot of  3 Issued banknotes, all 1925 issues,  Includes: 1 
Yuan - Fengchen, P-S3871a S/M#H77-30b, Dark blue on light blue, S/N 0006087, PMG 
graded Very Fine 30; 1 Yuan - Kalgan, P-S3871c S/M#H77-30c, Dark blue on light blue, 
S/N 0172983, PMG graded Very Fine 20; and 1 Yuan - Kalgan, P-S3872b S/M#H77-31b, 
Dark blue on multicolor underprint, S/N 0787706, PMG graded Very Fine 25. All are 
printed by BEPP. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

109 
109	 Bank of the Northwest, 1925 Issue Banknote China. 1925. 5 Yuan - 

Kalgan, P-S3873c S/M#H77-32c, Issued banknote, Orange, S/N 0066316, PMG graded 
Choice Very Fine 35 with comment “Ink Stamp.” Printer: BEPP.��������������������������� Est. $130-260

 

110 
110	 Ta Han Szechuan Military Government, ND (1912) Contemporary 

Counterfeit Banknote China. ND (1912). 1 Yuan, P-S3948x S/M#T14-1, 
Contemporary Counterfeit Banknote, Brown, S/N 5521, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

China - Private & Local Banks
 

111 
111	 China, School Scrip Note, ca.1900-20 Issued Scrip Note. China, 1 unit, 

P-Unlisted, Issued, Blue printing on very thin beige paper, No S/N, AU- Uncirculated. 
Rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

China - Private and Local Banks
 

112 
112	 Kiangsi Mtn. Area Appeasement Bank, 1949 Unlisted Issued 

Banknote China. 1949. 5 Chiao = 50 Cents, P-Unlisted, Issued banknote, Blue, House 
with tower at left, back red brown with pavillion in center, S/N 1-J 996515, PMG graded 
Very Fine 20. Rare note that is unlisted in the SCWPM. ���������������������������������������� Est. $300-600

China - Republic
 

113 
113	 China. Harbin Branch, National City Bank of New York, 1931 

Second of Exchange. Harbin, China, 1931 Second of  Exchange, I/C, $12 U.S. 
Currency.  VF. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Branch-Issue-Varieties-Issued-Banknote-Trio_i44504841
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Branch-Issue-Varieties-Issued-Banknote-Trio_i44504841
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-Northwest-1925-Issue-Banknote_i44504842
https://auction.archivesinternational.com/Ta-Han-Szechuan-Military-Government-ND-1912-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i44504843
https://auction.archivesinternational.com/Ta-Han-Szechuan-Military-Government-ND-1912-Contemporary-Counterfeit-Banknote_i44504843
https://auction.archivesinternational.com/China-School-Scrip-Note-ca-1900-20-Issued-Scrip-Note_i44504844
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsi-Mtn-Area-Appeasement-Bank-1949-Unlisted-Issued-Banknote_i44504845
https://auction.archivesinternational.com/Kiangsi-Mtn-Area-Appeasement-Bank-1949-Unlisted-Issued-Banknote_i44504845
https://auction.archivesinternational.com/China-Harbin-Branch-National-City-Bank-of-New-York-1931-Second-of-Exchange_i44504846
https://auction.archivesinternational.com/China-Harbin-Branch-National-City-Bank-of-New-York-1931-Second-of-Exchange_i44504846
https://www.archivesinternational.com/
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114 
114	 People’s Government of Songjiang Province real property license 

1950. 松江省人民政府1950年房產執照 Songjiang Province, China. 1950. 
A house license issued by the Songjiang Province government in 1950, clarifying the 
ownership of  a house. The top of  the license shows a portrait of  Chairman Mao, with 
two national flags of  China. Wheat plants and farming scenes are drawn around the 
license. A big red seal of  the People’s Government of  Songjiang Province is present on 
the left side of  the license. Regulations are shown on the back side. 松江省人民政府於
1950年所發之房產執照。正面上方為毛主席像及國旗，四周環繞麥穗及農業
圖景。左側有松江省人民政府印。背面為注意事項。������������������������������Est. $120-240

China - Communist & Soviet Era
 

115 
115	 Chinese Soviet Republic, 1936 I/U Bond China, 1936. 1 Yuan, P-Unlisted, 

Economic Construction Government Bond, Remainder, Red text and overprints, all in 
Chinese, coupons at bottom. Fine-VF condition. ��������������������������������������������������� Est. $260-375

China - Empire
 

116 
116	 National Bank Note Company - Dragon Proof Vignette Used on 

Chinese Documents and Possibly Banknotes (ca. 1860-70’s) China 
& New York, Dragon vignette printed in black on Glossy white paper, 2.5 x 3 inches, 
Vicious looking dragon in circle that measures 25 mm’s in diameter, Appears Choice 
Uncirculated but there is a small nick on the right margin. Printed by NBNC in the 1860 
or 70’s. It may have been for a stamp or for banknote. Amazing and early China proof  
vignette. NBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Scripophily - Foreign
 

117 
117	 Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon Bond, 
Black text with red border and light red background. Fine condition with some writing 
in pencil at top, tape, and damage along margins.�������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/People-s-Government-of-Songjiang-Province-real-property-license-1950-1950_i44504847
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Government-of-Songjiang-Province-real-property-license-1950-1950_i44504847
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Soviet-Republic-1936-I-U-Bond_i44504848
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-Note-Company-Dragon-Proof-Vignette-Used-on-Chinese-Documents-and-Possibly-Banknotes_i44504849
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-Note-Company-Dragon-Proof-Vignette-Used-on-Chinese-Documents-and-Possibly-Banknotes_i44504849
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i44504850
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i44504850
https://www.archivesinternational.com/
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118 
118	 Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon Bond, 
Black text with red border and light red background. VF condition with some writing in 
pencil at top, tape, and damage along margins.������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

119 
119	 Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U Shanghai-Nanking 

Railway Bond Trio China, 1907. Lot of  3 pieces, all the same: £100 I/U 5% Shanghai-
Nanking Railway Coupon Bond, Black text with red border and pink background. VF 
condition with some rough margins, tape, toning, and other signs of  wear. (3)���� Est. $230-350

120 
120	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-S.A. 1908, £20  I/U  Bond 

Trio China, 1908. Lot of  3 pieces, all the same: £20 I/U 5% Coupon Bond in German 
and English, German issue by the Deutsch-Asiatische Bank in Berlin, Black text with 
purple-brown border and light blue background. Fine condition with some rough edges, 
staples and staple holes, and tape. Printed by Giesecke & Devrient. (3)����������������� Est. $180-280

121 
121	 Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-S.A. 1908, £20  I/U  Bond 

Trio Imperial China. 1908. Lot of  3 bonds, All are 20 Pounds I/U 5% Coupon Bonds 
in Chinese and German, Black text with purple border and light blue background. 
Coupons attached, Fine to VF condition with slight faults on margins. (3).����������� Est. $180-280

 

122 
122	 Imperial Chinese Government, 1908 £100, I/U Tientsin-Pukow 

Railway Bond China, 1908. £100 I/U 5% Tientsin-Pukow Railway Coupon 
Bond, Black text with orange border and undertint. British tax stamp and a 1936 loan 
modification imprint at top right. VF condition with some writing in pencil, staple holes, 
staining, and rough edges. W&S.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i44504851
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i44504851
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond-Trio_i44504852
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond-Trio_i44504852
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond-Trio_i44504853
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond-Trio_i44504853
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond-Trio_i44504854
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond-Trio_i44504854
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44504855
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44504855
https://www.archivesinternational.com/
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123 
123	 Imperial Chinese Government, 1908 £100, I/U Tientsin-Pukow 

Railway Bond China, 1908. £100 I/U 5% Tientsin-Pukow Railway Coupon 
Bond, Black text with orange border and undertint. British tax stamp and a 1936 loan 
modification imprint at top right. Fine condition with some writing in pencil and rough 
edges. W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

124 
124	 Imperial Chinese Government  £20, 5% Hukuang Railways, 1911 

I/U Coupon Bond, Issuing Bank HK&S Banking Corp. China. 1911. £20 
I/U Sinking Fund Gold Loan First Series Coupon Bond, Black print on large sized green 
border and under tint, Locomotive on tracks at top above company title, VF condition. 
Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank Hongkong and Shanghai Banking Corp.������� Est. $140-260

125 
125	 Imperial Chinese Government  £20, 5% Hukuang Railways, 1911 

I/U Coupon Bond. Imperial China. 1911. £20 I/U Sinking Fund Gold Loan First 
Series Coupon Bond, Black print on large sized green border and under tint, Locomotive 
on tracks at top above company title, VF condition. 2500 Issued. Waterlow & Sons Ltd. 
Issuing bank Banque De L’Indo-Chine in Paris. ������������������������������������������������������ Est. $140-260

 

126 
126	 Imperial Chinese Government Tientsin-Pukow Railway 

Supplementary Loan, 1911, £100 I/U  Coupon Bond Imperial China. 
1911. £100 Issued 5% Supplementary Loan. Black print on large oversized green frame 
and under tint, Ornate company title at top, four coupons attached, VF condition, 
Waterlow & Sons Ltd.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44504856
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i44504856
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-20-5-Hukuang-Railways-1911-I-U-Coupon-Bond-Issuing-Bank-HK-S-Banki_i44504857
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-20-5-Hukuang-Railways-1911-I-U-Coupon-Bond-Issuing-Bank-HK-S-Banki_i44504857
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-20-5-Hukuang-Railways-1911-I-U-Coupon-Bond_i44504858
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-20-5-Hukuang-Railways-1911-I-U-Coupon-Bond_i44504858
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-100-I-U-Coupon-Bond_i44504859
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-Tientsin-Pukow-Railway-Supplementary-Loan-1911-100-I-U-Coupon-Bond_i44504859
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

23March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

127 
127	 Imperial Chinese Government, 1911 £20, I/U Hukuang Railways 

Bond issued by Hongkong and Shanghai Banking Corp. China, 1911. 
£20 I/U 5% Hukuang Railways Sinking Fund Gold Coupon Bond, English issue from the 
Hongkong and Shanghai Banking Corporation in London, Black text with green border 
and background, Train approaching on tracks at top center. Lor Serial Number 905, VF 
condition with some staple holes, tape, staining and other signs of  wear. W&S. � Est. $160-280

 

128 
128	 Imperial Chinese Government, 1911 I/U £100, Hukuang Railways 

Bond China, 1911. £100, I/U 5% Hukuang Railways Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
German Issue by Deutsch-Asiatische Bank, Black text with red border and background, 
Train approaching on tracks at top center. VF condition with some tape remnants and 
signs of  wear. W & S. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

129 
129	 Imperial Chinese Government, 1911 I/U £100, Hukuang Railways 

Bond China, 1911. £100, I/U 5% Hukuang Railways Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, German Issue by Deutsch-Asiatische Bank, Black text with red-orange border and 
background, Train approaching on tracks at top center. Fine condition with staining, 
staple holes, and other signs of  wear. W&S.����������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

130 
130	 Imperial Chinese Government  £100, 5% Hukuang Railways Gold 

Loan of 1911 I/U Coupon Bond. Imperial China. 1911. £100 I/U 5% Sinking 
Fund Gold Bond Loan, Black text with red border and undertint. Fine condition with 
torn margins and staples on all bonds. Printed by Waterlow & Sons Ltd. Issuing bank 
Banque De L’Indo-Chine in Paris. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-20-I-U-Hukuang-Railways-Bond-issued-by-Hongkong-and-Shanghai-Ban_i44504860
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-20-I-U-Hukuang-Railways-Bond-issued-by-Hongkong-and-Shanghai-Ban_i44504860
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-I-U-100-Hukuang-Railways-Bond_i44504861
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-I-U-100-Hukuang-Railways-Bond_i44504861
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-I-U-100-Hukuang-Railways-Bond_i44504862
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-1911-I-U-100-Hukuang-Railways-Bond_i44504862
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-100-5-Hukuang-Railways-Gold-Loan-of-1911-I-U-Coupon-Bond_i44504863
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-100-5-Hukuang-Railways-Gold-Loan-of-1911-I-U-Coupon-Bond_i44504863
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

24 March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

131 
131	 Chinese Government, Gold Loan of 1912 I/U  £100 Coupon Bond 

China, 1912. £100, I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and 
undertint. Fine condition with staple holes, toning, and writing at top. ���������������� Est. $160-260

 

132 
132	 Chinese Government, £100, 5%, Gold Loan of 1912, I/U Coupon 

Bond Pair Imperial China. 1912. Lot of  2, £100, I/U 5% Coupon Bond Pair, Black text 
with ornate blue-green border and undertint. Choice Fine to VF condition with staple 
holes, toning, and writing at top. Printer: Roberts & Leete. (2).����������������������������� Est. $300-475

133 
133	 Chinese Government, £100, Reorganisation Gold Loan of 1913, 

Issued by Hongkong & Shanghai Banking Corp. in London,  I/U  
Bond. Imperial China. 1913. £100, I/U, 5% Reorganisation Gold Loan of  1913. Large 
style ornate certificate with black print and blue border. Multiple vignettes cover top of  
certificate. VF-XF condition with coupons attached. ��������������������������������������������� Est. $280-450

Foreign Banknotes
Colombia

 

134 
134	 Banco de Oriente, 1900, Issued Note. Colombia. Issued 1 Peso, 2.1.1900, 

P-S697, Series E, black handstamp on reverse, About Fine.�������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-I-U-100-Coupon-Bond_i44504864
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-100-5-Gold-Loan-of-1912-I-U-Coupon-Bond-Pair_i44504865
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-100-5-Gold-Loan-of-1912-I-U-Coupon-Bond-Pair_i44504865
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-100-Reorganisation-Gold-Loan-of-1913-Issued-by-Hongkong-Shanghai-Banking-Co_i44504866
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-100-Reorganisation-Gold-Loan-of-1913-Issued-by-Hongkong-Shanghai-Banking-Co_i44504866
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-100-Reorganisation-Gold-Loan-of-1913-Issued-by-Hongkong-Shanghai-Banking-Co_i44504866
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Oriente-1900-Issued-Note_i44504867
https://www.archivesinternational.com/
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Croatia
 

135 
135	 Croatia Issued Banknote Assortment, ca. 1940s Croatia... 1940s. 6 

Issued notes : 100 Kuna, P-2a, Dark blue on light brown underprint; 1000 Kuna, P-4A, 
Brown; 1 Kuna, P-7b, Dark blue on brown; 2 Kune, P-8b, Dark brown on red-brown 
underprint; 5000 Kuna, P-13a, Brown on red-brown and blue underprint; 5000 Kuna, 
P-14a, Brown on violet and dull green underprint. Fine to Almost Unc condition.(5)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Czechoslovakia
 

136 
136	 Republika Ceskoslovenska. 1950 Issue Banknote. Czechoslovakia. 

1950. 50 Korun, P-71a, issued banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

137 
137	 Republika Ceskoslovenska. 1988. Archive Series Reprint 

Czechoslovakia, 1988. Republika Ceskoslovenska 1000 Korun, P-13s2, Reprint. Black 
and brown printing. Printer: ABNC. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.����� Est. $150-250

Dominican Republic
 

138 
138	 Banco Nacional de Santo Domingo. ND (ca.1870). Proof Banknote 

Dominican Republic, ND (ca.1870). Banco Nacional de Santo Domingo 50 Centavos, 
P-S120p RUD270, Face Proof  Banknote. Green on black underprint with portrait of  
George Washington at center mounted on cardstock. Printer: ABNC. PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. No recorded auctions are present in Track and Price. �����Est. $1250-2500

East Caribbean States/St. Vincent
 

139 
139	 Eastern Caribbean Central Bank. ND (2000) Issue Banknote East 

Caribbean States/St. Vincent, ND (2000). Eastern Caribbean Central Bank $10, P-38v, 
Issued Banknote. Blue and black on m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II 
at right. S/N H221205V. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.�������������� Est. $75-130

 

140 
140	 Eastern Caribbean Central Bank. ND (2000-15). Pair of Issued 

Banknotes East Caribbean States/St. Vincent, ND (2000-15). Lot of  2 banknotes, 
Includes: Eastern Caribbean Central Bank $10, P-38v & P-52b, Issued Banknotes. Both 
are blue and black on m/c underprint with Queen Elizabeth II at center right. S/Ns 
H221152V & GK247520 Printer: TDLR. Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. (2).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Croatia-Issued-Banknote-Assortment-ca-1940s_i44504868
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1950-Issue-Banknote_i44504869
https://auction.archivesinternational.com/Republika-Ceskoslovenska-1988-Archive-Series-Reprint_i44504870
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Santo-Domingo-ND-ca-1870-Proof-Banknote_i44504871
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-2000-Issue-Banknote_i44504872
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-2000-15-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504873
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-2000-15-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504873
https://www.archivesinternational.com/
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Ecuador
 

141 
141	 Banco Central del Ecuador. ND (1980) Uncut Pair of Progress 

Specimen-Proofs Ecuador, ND (1980). 100 Sucres, P-112, Uncut Pair of  Unlisted 
Progress Specimen-Proofs. Black on m/c underprint with portrait of  Simon Bolivar 
at center with dark clouds behind. No overprints, missing serial numbers, signatures, 
Includes POC’s, XF-AU condition.  Printer: ABNC. ����������������������������������������������� Est. $160-280

 

142 
142	 Banco Central del Ecuador. ND (1988-87). Remainder (Really an 

Unmarked Specimen from the ABN Archives) Banknote Ecuador, 
ND (1988-97). Banco Central del Ecuador 100 Sucres, P-123Ar, Graded as a Remainder 
Banknote but is really an unmarked Specimen directly from the ABN Archives with 
POC’s. Black on m/c underprint with portrait of  Simon Bolivar at center with dark 
clouds behind. Printer: TDLR without imprint. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ 
with comment “punch hole cancelled.”������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

Egypt
 

143 
143	 National Bank of Egypt, 1957 Issue Banknote Egypt. 1957. 1 Pound, 

P-30c, Issued banknote, Blue on multicolor underprint, S/N 071898 HG/65, Sign. El-
Emary, Watermark: Sphinx, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.��������������� Est. $120-240

144 
144	 National Bank of Egypt, 1957-60 Issue Banknote Pair Egypt. 1957-60. 

Lot of  2 Issued banknotes: 1 Pound, P-30d, Blue on multicolor underprint, S/N 330649 
HG/73, Sign. El-Refay, Watermark: Sphinx, PMG graded Choice Uncirculated 64; and 
1 Pound, P-30c, Blue on multicolor underprint, S/N 260769 HG/62, Sign. El-Emary, 
Watermark: Sphinx, PMG graded Choice Uncirculated 64. (2)������������������������������ Est. $160-280

 

145 
145	 National Bank of Egypt, 1958 Issue Banknote Egypt. 1958. 5 Pounds, 

P-31c, Issued banknote, Dark teal on multicolor underprint, S/N 028298 BA/150, Sign. 
El-Emary, Watermark: Flower, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������� Est. $130-210

 

146 
146	 Central Bank of Egypt, 1961 Issued Banknote Pair Egypt. 1961. Lot of  

2 Issued banknotes: 1 Pound, P-37a, S/N 072196 C/1 - Sign. #11, PMG graded Choice 
Uncirculated 64; and 1 Pound, P-37c, S/N 330335 C/96 - Sign. #13, PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ. (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-ND-1980-Uncut-Pair-of-Progress-Specimen-Proofs_i44504874
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-ND-1980-Uncut-Pair-of-Progress-Specimen-Proofs_i44504874
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-ND-1988-87-Remainder-Really-an-Unmarked-Specimen-from-the-ABN-Archive_i44504875
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-ND-1988-87-Remainder-Really-an-Unmarked-Specimen-from-the-ABN-Archive_i44504875
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1957-Issue-Banknote_i44504876
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1957-60-Issue-Banknote-Pair_i44504877
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1958-Issue-Banknote_i44504878
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1961-Issued-Banknote-Pair_i44504879
https://www.archivesinternational.com/
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147 
147	 Central Bank of Egypt. 1970s-1980s. Lot of 12 Issued Notes. Egypt. 

Lot of  12 notes, includes a dozen of  25 & 50 Piastres, 1, 5, 10, & 20 Pounds notes. P-42; 
43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 54; 55. VF to XF or better. (12)�������������������������������� Est. $70-120

Egypt/Arab Republic
 

148 
148	 Arab Republic of Egypt, 1940 (ND 1971) “Top Pop” Issued 

Sequential Banknote Pair Egypt/Arab Republic. 1940 (ND 1971). 2 Issued 
banknotes, both are: 10 Piastres, P-183h, Purple, Sequential S/Ns are U/43 716937 and 
U/43 716938, Sign. Meguid, Watermark: ARE, and are PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ. (2) Tied for highest graded out of  27 graded in the PMG census.������������ Est. $180-325

Falkland Islands
 

149 
149	 Government of the Falkland Islands. 1969-74 High Grade Issued 

Pair of Banknotes Falkland Islands, 1969. Lot of  2 different dates, Includes: 1969, 
50 Pence, P-10a, PMG graded, one is Superb Gem Unc 67 EPQ, S/N D02417; and, 1974, 
P-10b, PMG graded Gem Unc 66 EPQ, S/N D40202, Both are gray and brown with 
Queen Elizabeth II in profile at right. & Printer: TDLR. (2).���������������������������������� Est. $250-500

150 
150	 Government of the Falkland Islands. 1983 High Grade Issue 

Banknote Falkland Islands, 1983. 5 Pounds, P-12a, Commemorative Issued 
Banknote. Red on m/c underprint with mature portrait of  Queen Elizabeth II at right, 
King Penguins at and shield at left and commemorative legend at bottom. S/N A107655 
Printer: TDLR. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.���������������������������� Est. $90-160

Fiji
 

151 
151	 Central Monetary Authority. ND (1974) Issue Banknote Fiji, ND 

(1974). Central Monetary Authority $5, P-73a, Issued Banknote. Orange and m/c 
underprint. Young portrait of  Queen Elizabeth II at right. S/N A/2243845 Printer: 
TDLR. PMG graded Very Fine 25 with comment “tears.”��������������������������������������� Est. $70-120

 

152 
152	 Government of Fiji. 1942. Pair of Banknotes Fiji, 1942. Government of  

Fiji Pair of  Banknotes. 1 Penny, P-47a, Issued Banknote. S/N P/1 173066. PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ; 1/- Shilling, P-49s2, Specimen Banknote. S/N 00000 Block 
B. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, only one note grades higher out of  7 graded 
in the PMG census for the 1/- Shilling specimen. (2).��������������������������������������������� Est. $240-375

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1970s-1980s-Lot-of-12-Issued-Notes_i44504880
https://auction.archivesinternational.com/Arab-Republic-of-Egypt-1940-ND-1971-Top-Pop-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44504881
https://auction.archivesinternational.com/Arab-Republic-of-Egypt-1940-ND-1971-Top-Pop-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i44504881
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1969-74-High-Grade-Issued-Pair-of-Banknotes_i44504882
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1969-74-High-Grade-Issued-Pair-of-Banknotes_i44504882
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1983-High-Grade-Issue-Banknote_i44504883
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-1983-High-Grade-Issue-Banknote_i44504883
https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1974-Issue-Banknote_i44504884
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-1942-Pair-of-Banknotes_i44504885
https://www.archivesinternational.com/
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153 
153	 Government of Fiji. ND (1942) Issue Banknote Fiji/British Administration, 

ND (1942). 1 Pound, P-45a, Issued Banknote overprinted on New Zealand P-155. Black 
on purple and m/c underprint. S/N 1D561041. PMG graded Very Fine 25. Only 3 notes 
grade higher out of  11 graded in the PMG census.����������������������������������������������� Est. $700-1000

France 
 

154 
154	 Domaines Nationaux, 1792 Uncut Sheet of 10 Sous Assignats 

France...., 1792. Uncut Sheet of  20 banknotes, all the same: 10 Sous, Serie 349, P-A64a, 
Third Issue, Unissued banknotes, Black text with black border featuring fasces at left and 
right, two women with Liberty cap on pole at lower center, “10” at bottom center of  
sheet. Margins and some tears have been reinforced with brown paper. Fine condition 
with light water stains as well as some tears along margins. The Domaines Nationaux 
was responsible for printing assignats (paper money) for circulation in revolutionary 
France and was controlled by the National Assembly. (Uncut sheet of  20 notes)��� Est. $325-500

France
 

155 
155	 Banque de France. 1932-38. Pair of Issued Banknotes. France. Lot of  

2 banknotes, Includes: 50 and 100 France. P-80a and 86b. Nice large format notes. First is 
VG-Fine second Fine-VF with some edge roughness. 2 pieces.�������������������������������� Est. $90-150

156 
156	 Banque de France, 1938 Issue Banknote France. 1938. 1000 Francs, P-90c, 

Issued banknote, Multicolor, S/N Y.4462 064, Watermark: Mercury & Ceres, Sign. 
Bletterie - Rousseau - Favre-Gilly, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with comment 
“Pinholes.”������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $85-170

 

157 
157	 Banque de France, 1959-65 Issue Banknote France. 1959-65. 5 Nouveaux 

Francs, P-141a, Issued banknote, Blue and yellow, S/N A.46 01040, Watermark: V. Hugo, 
PMG graded About Uncirculated 55.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

158 
158	 Banque de France. 1964 Issue Banknote France, 1964. 5 Nouveaux Francs, 

P-141a, Issued Banknote. Blue, orange and m/c with Pantheon in Paris at left and Victor 
Hugo at right and watermark of  Victor Hugo. S/N J.121 35535. PMG graded Choice 
About Uncirculated 58.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-ND-1942-Issue-Banknote_i44504886
https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-1792-Uncut-Sheet-of-10-Sous-Assignats_i44504887
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1932-38-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504888
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1938-Issue-Banknote_i44504889
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1959-65-Issue-Banknote_i44504890
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1964-Issue-Banknote_i44504891
https://www.archivesinternational.com/
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159 
159	 Banque de France. 1967 to 79 Banknote Trio. France. 1978. Lot of  3 issued 

banknotes, includes: 1968, 5 Francs, P-146b, PMG Graded Choice About Unc 58 with 
comment “Pinholes”; 1971. 10 Francs, P-147d, issued banknote, PMG Graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Pinholes”; 1978, 100 Francs P-149f, PMG Graded About 
Uncirculated 53 with comment “Pinholes”. Attractive and colorful trio of  notes.  (3).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

 

160 
160	 Banque de France. 1979-86, 50 Francs, Issue Banknote. France. 1979-

86. 50 Francs, P-152b, Issued Banknote. Deep blue-black on m/c underprint with portrait 
of  Maurice Quentin de la Tour (a French Rococo portraitist) at center. S/N V.33 646548. 
Watermark Maurice Quentin de la Tour. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

161 
161	 Government of the French Republic 1921 Specimen Bond. France, 

1921, $1000, 20 Year 7 ½% Coupon Gold Bond. Specimen bond, blue border and 
undertint. Allegorical woman with globe. Red SPECIMEN overprint and POC. Coupons 
attached. VF Condition. ABNC. Rare bond.����������������������������������������������������������� Est. $130-250

French Equatorial Africa
 

162 
162	 Caisse Centrale de la France D’Outre-Mer. 1944. Issue Banknote 

French Equatorial Africa, 1944. 5 Francs, P-15a, Issued Banknote. Red with portrait 
of  Marianne at center with blue printed serial number. S/N AM308545. PMG graded 
About Uncirculated 50.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

French Indo-China
 

163 
163	 Banque de l’Indochine. ND (1949) Issue Banknote. French Indo-China. 

ND (1949). 1 Piastre, P-54e, issued banknote, Lao Text Type II, PMG Graded Superb 
Gem Unc 67 EPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1967-to-79-Banknote-Trio_i44504892
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-France-1979-86-50-Francs-Issue-Banknote_i44504893
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-Bond_i44504894
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-D-Outre-Mer-1944-Issue-Banknote_i44504895
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-ND-1949-Issue-Banknote_i44504896
https://www.archivesinternational.com/
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164 
164	 Banque de l’Indochine. ND (1945) Issue Banknote. French Indo-China. 

ND (1945). 1 Piastre, P-76a, issued banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

French Indochina / Viet Nam
 

165 
165	 Institut d’Emission des Etats du Cambodge du Laos et du Vietnam. 

ND (1954) Issue Banknote. French Indochina / Viet Nam. ND (1954). 1 Piastre 
= 1 Dong, P-105, issued banknote, sign. #21, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

German States
 

166 
166	 Bavarian Note Issuing Bank. 1900. Issue Quartet of Banknotes. 

Germany…..., Bavarian Note Issuing Bank 100 Mark, 1900, P-S922; 100 Mark, 1922, 
P-S923; 5000 Mark, 1922, P-S925; 20,000 Mark, 1923, P-S926; 100,000 Mark, 1923, P-S928. 
Notes range from Fine-UNC condition. Sold as is, no returns accepted. (5).����������� Est. $60-120

Germany
 

167 
167	 Germany Assortment of Banknotes, 1920s-1930s Germany….., 

Collection of  notes highlights include Weimar Republic 500 Mark, 1922, P-73; 10,000 
Mark, 1922, P-70; 10,000 Mark, 1922, P-72 and more. Condition ranged from VF-XF. Sold 
as is, no returns accepted. (14).���������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

168 
168	 Weimar Republic Reichsbanknote. 1923. Collection of over 130 

Issued Banknotes Germany, 1923. Weimar Republic Reichsbanknote 100,000 
Mark, P-83b, Group of  Issued Banknotes. Dark brown on lilac tint at right with portrait 
of  merchant Gisze at left by H. Holbein. Fine-VF condition. Sold “AS IS” no returns 
accepted. (130+).���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-90

 

169 
169	 Weimar Republic Assortment of Issue Banknotes, 1923-1945 

Germany...,. Weimar Republic 10 Millonen Mark, 1923, P-96; 20 Millonen Mark, 1923, 
P-97b; 50 Millonen Mark, 1923, P-98a; 1 Millarde Mark on 1000 Mark, 1923 - old date 
1922), P-113b; 1 Millarde Mark, 1923, P-114; 5 Millarden Mark, 1923, P-115a, and many 
more. Notes range from VF-XF condition. Sold as is, no returns accepted. (12).����� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-ND-1945-Issue-Banknote_i44504897
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1954-Issue-Banknote_i44504898
https://auction.archivesinternational.com/Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1954-Issue-Banknote_i44504898
https://auction.archivesinternational.com/Bavarian-Note-Issuing-Bank-1900-Issue-Quartet-of-Banknotes_i44504899
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Assortment-of-Banknotes-1920s-1930s_i44504900
https://auction.archivesinternational.com/Weimar-Republic-Reichsbanknote-1923-Collection-of-over-130-Issued-Banknotes_i44504901
https://auction.archivesinternational.com/Weimar-Republic-Reichsbanknote-1923-Collection-of-over-130-Issued-Banknotes_i44504901
https://auction.archivesinternational.com/Weimar-Republic-Assortment-of-Issue-Banknotes-1923-1945_i44504902
https://www.archivesinternational.com/
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170 
170	 Reichsbanknote, 1924 Issue Banknote Germany…., 1924. 50 Reichsmark, 

P-177, Issued banknote, Brown and dark green, S/N C5084078, Watermark: Bank Seal, 
PMG graded Very Fine 25.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

171 
171	 Reichsbanknote, 1936 Issue Banknote Germany... 1936. 1000 Reichsmark, 

P-184, Issued banknote, Brown on face, S/N A316100, Watermark: K.F. Schinkel, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Germany - Federal Republic
 

172 
172	 Bank Deutscher Lander. ND (1948). Pair of Issued Banknotes 

Germany, ND (1948). Bank Deutscher Lander Pair of  Issued Banknotes. 5 Pfennig, 
P-11a. PMG graded Choice Uncirculated 63 EPW; 10 Pfennig, P-12a. PMG graded 
About Uncirculated 53. (2).���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Germany - Federal & Democratic 
Republic

 

173 
173	 Bank Deutscher Lander, Deutsche Bundesbank, and Democratic 

Republic of Germany 1949-1991, Group of Issue Banknotes 
Germany. Bank Deutscher Lander, 1949, P-16a. Deutsche Bundesbank, 10 Mark, 1991, 
P-38b. Deutsche Notenbank 5 Mark, 1975, P-27a; 10 Mark, 1971, P-28a; 20 Mark, 1971, 
P-29a; 100 Mark, 1964, P-26a; 200 Mark, 1985, P-32. Notes range from Good-Unc 
condition. (7).������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Germany - Federal Republic
 

174 
174	 Federal Republic of Germany. 1960 Issue Banknote Germany, 1960. 

20 Deutsche Marks, P-20a, Issued Banknote. Black and green on m/c underprint 
with Elsbeth Tucher by Albrecht Durer at right. S/N H6252736W. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Germany - Miscellaneous Group Lots
 

175 
175	 German Banknote Assortment, 1915-1933 Germany...., Hammerstein 

Gefangenenlager Lagergeld, 1915-1918, 2 Mark (POW Camp Script). State Loan Bank 
East, 1 Mark, 1918, P-R128; 100 Mark, 1918, P-R133. German Occupied Territories - 
WWII Reichskreditkassen 20 Reichsmark, ND(1940-45), P-R139; 50 Reichsmark, 
ND(1940-45), P-R140. Conversion Fund for German Foreign Debts, 5 Reichsmark, 1933, 
P-199. Notes range from Fine-XF condition. Sold as is, no returns accepted. (6).���� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1924-Issue-Banknote_i44504903
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1936-Issue-Banknote_i44504904
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Deutscher-Lander-ND-1948-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504905
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Deutscher-Lander-Deutsche-Bundesbank-and-Democratic-Republic-of-Germany-1949-1991-Group-of-I_i44504906
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Deutscher-Lander-Deutsche-Bundesbank-and-Democratic-Republic-of-Germany-1949-1991-Group-of-I_i44504906
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Republic-of-Germany-1960-Issue-Banknote_i44504907
https://auction.archivesinternational.com/German-Banknote-Assortment-1915-1933_i44504908
https://www.archivesinternational.com/
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Germany - Notgeld
 

176 
176	 Zossen-Halbmondlager, Gardelegen, and Dyrotz Prison Camp 

Quartet, 1916-18 Germany. 1916-18. 4 Issued P.O.W. Notgeld. Halbmondlager 
Prison Camp: 1 Mark and 2 Mark; Gardelegen Prison Camp, 10 Pfennig; and, Dyrotz 
Prison Camp, 5 Mark. All are in VF condition. (4)������������������������������������������������������ Est. $40-70

 

177 
177	 AG Norddeutsche Steingutfabrik. ND (ca. 1914). Lot of 4 Issued 

Notgeld Emergency Notes. Germany. 1914. Lot of  4 notes, includes 3, 4, 5, and 
10 Mark Notgeld, all hand numbered, with signature validations, corner cut-canceled, 
the 10 Mark also with POC, uniface. VF-XF, some staining. The North German faience 
AG is one of  the two oldest manufacturer of  ceramic tiles in Germany. (4)������������ Est. $70-120

 

178 
178	 Darlehnskasse Ost. 1916-1918. Lot of 6 Issued Notes. Germany. Lot 

includes a group of  50 Kopeken, 20 Mark, 50 Mark, 100 Mark, and 1000 Mark notes, all 
issued of  for use in Kowno (Lithuania today). P-R121c; R121d; R131; R132; R133; R134b. 
VG to Fine. Sold “As is” no returns accepted for group lots. (6)������������������������������ Est. $120-240

179 
179	 Reichsbahn-Hauptwerk, Witten, 1923 Issued Notgeld Trio Germany. 

1923. Trio of  Notgeld Issued by the Deutsche Reichsbahn in Witten, includes: 1 Million 
Mark; 5 Million Mark; and 10 Million Mark. Very unusual emergency issue printed on 
railroad tickets with the words indicating ticket and class covered by overprint. Fine-VF 
condition. (3)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

180 
180	 Vorstand des Niederschlesischen Knappschaftsvereins, 

Waldenburg, German Mining Notgeld Scrip Notes, ND (ca.1918-
23) Waldenburg, Germany. ND (ca.1918-23). Lot of  6 Issued Mining Scrip notes. 
Includes: 10 Pfennig; 1/2 Mark; 1 Mark; 2 Mark; 5 Mark; and 10 Mark. Purple cancellation 
handstamps on back of  each note. Fine-VF condition. Scarce group of  notes. (6)��� Est. $70-120

 

181 
181	 Zossen-Weinberg and Zullichau, 1914-17 Notgeld Group Germany. 

1914-17. Lot of  7 Issued Notgeld. Zossen-Weinberge: 1 Pfennig; 5 Pfennig; 10 Pfennig; 
and 50 Pfennig. Zullichau: 1 Mark 50 Pfennig; 2 Mark; and 5 Mark. All are in VF to 
Uncirculated condition. (7)���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Zossen-Halbmondlager-Gardelegen-and-Dyrotz-Prison-Camp-Quartet-1916-18_i44504909
https://auction.archivesinternational.com/Zossen-Halbmondlager-Gardelegen-and-Dyrotz-Prison-Camp-Quartet-1916-18_i44504909
https://auction.archivesinternational.com/AG-Norddeutsche-Steingutfabrik-ND-ca-1914-Lot-of-4-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i44504910
https://auction.archivesinternational.com/AG-Norddeutsche-Steingutfabrik-ND-ca-1914-Lot-of-4-Issued-Notgeld-Emergency-Notes_i44504910
https://auction.archivesinternational.com/Darlehnskasse-Ost-1916-1918-Lot-of-6-Issued-Notes_i44504911
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbahn-Hauptwerk-Witten-1923-Issued-Notgeld-Trio_i44504912
https://auction.archivesinternational.com/Vorstand-des-Niederschlesischen-Knappschaftsvereins-Waldenburg-German-Mining-Notgeld-Scrip-Notes_i44504913
https://auction.archivesinternational.com/Vorstand-des-Niederschlesischen-Knappschaftsvereins-Waldenburg-German-Mining-Notgeld-Scrip-Notes_i44504913
https://auction.archivesinternational.com/Vorstand-des-Niederschlesischen-Knappschaftsvereins-Waldenburg-German-Mining-Notgeld-Scrip-Notes_i44504913
https://auction.archivesinternational.com/Zossen-Weinberg-and-Zullichau-1914-17-Notgeld-Group_i44504914
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Germany - French Zone of Occupation
 

182 
182	 Rheinland-Pfalz, 1947 Fractional Currency Issued Note Germany - 

French Zone of  Occupation…...., 1947. 50 Pfennig, P-S1006, Issued note, Lilac and red 
on olive-gray underprint, S/N A449900, PMG graded Choice Fine 15. This is the only 
graded example in the PMG census.������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

Germany - Judaica
 

183 
183	 Arnstadt. 1921. Lot of 4 Issued Anti-Semitic Notgeld Notes. 

Germany….., 1921. Lot of  4 notes, All 10 Pfennig, P-NL, issued banknote, anti-Semitic 
“Rich Jews” Notgeld issue, 3 are Uncirculated and one is in AU condition. (4). (From the 
Allen Berk Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Gibraltar
 

184 
184	 Government of Gibraltar. 1988  Issue Banknote. Gibraltar. 1988. 5 

Pounds, P-21b, issued banknote,  Queen Elizabeth at right, PMG Graded Superb Gem 
Unc 68 EPQ, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

185 
185	 Government of Gibraltar. 1988  Issue Banknote. Gibraltar. 1988. 5 

Pounds, P-21b, issued banknote, Queen Elizabeth at right, PMG Graded Superb Gem 
Unc 67 EPQ, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-220

 

186 
186	 Government of Gibraltar/British Administration. 1986 Issue 

Banknote. Gibraltar. 1986. 50 Pounds, P-24, Issued Banknote. Purple on m/c 
underprint with Queen Elizabeth II at right. S/N A077977 with watermark of  the 
Queen. Printer: TDLR. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. ������������������������� Est. $160-280

Great Britain
 

187 
187	 Bank of England. ND (1934-39) “Top Pop” out of 33 Graded in the 

PMG Census. Great Britain, ND (1934-39). 1 Pound, P-363h, B238-239A, Issued 
Banknote. Green printing with overprint “Withdrawn from Circulation September 18th, 
1941” printed on front and back of  note. S/N E15A 638883. Overprint on Great Britain 
#363c. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Highest graded note in the PG census 
out of  33 graded.���������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2000

https://auction.archivesinternational.com/Rheinland-Pfalz-1947-Fractional-Currency-Issued-Note_i44504915
https://auction.archivesinternational.com/Arnstadt-1921-Lot-of-4-Issued-Anti-Semitic-Notgeld-Notes_i44504916
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1988-Issue-Banknote_i44504917
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-1988-Issue-Banknote_i44504918
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-British-Administration-1986-Issue-Banknote_i44504919
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Gibraltar-British-Administration-1986-Issue-Banknote_i44504919
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1934-39-Top-Pop-out-of-33-Graded-in-the-PMG-Census_i44504920
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1934-39-Top-Pop-out-of-33-Graded-in-the-PMG-Census_i44504920
https://www.archivesinternational.com/
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188 
188	 Bank of England. ND (1980-1987). Lot of 2 Sequential Issued 

Notes. Great Britain. Lot of  2 sequential  ND (1980-1987). 5 Pounds, P-378c, B343, 
issued banknote pair, sequential S/N’s JU71 429802 - 429803, sign. Somerset, thin 
security thread, One is PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ and the second is Choice 
Uncirculated 64 EPQ. (2).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

189 
189	 Bank of England. 2015-16. Polymer High Grade Pair of Banknotes 

Great Britain, 2015-16. Lot of  2 issued high grade polymer Banknotes, Includes: 5 
Pounds, P-394 B414. S/N AD04 844655; and, 10 Pounds, P-395a B415. S/N AH44 
753890. Both notes are PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2).�������� Est. $140-280

Greece
 

190 
190	 Bank of Greece, ND (1945) Issue Banknote Greece. ND (1945). 10,000 

Drachmai, P-174, Issued banknote, Orange on multicolor underprint, S/N A.27-966966, 
Watermark: Apollo’s Head, PMG graded Very Fine 25. Printer: BWC.����������������� Est. $200-350

191 
191	 Bank of Greece, 1947 Issue Banknote Greece….. 1947. 10,000 Drachmai, 

P-182b, Issued banknote, Orange on face, S/N 859232 Block EU - With Imprint, PMG 
graded Choice Very Fine 35 EPQ. Printer: BWC.��������������������������������������������������� Est. $130-260

Greenland
 

192 
192	 Government of the Colonies in Greenland State Note. ND (1913) 

Issue Banknote Greenland, ND (1913). 5 Korner, P-14Aa, Issued Banknote. Dark 
green print with polar bear on ice at center. S/N 43324. Printer: A&L. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-750

 

193 
193	 Danish Administration of Greenland. ND (1953-67) Issue Banknote 

Greenland, ND (1953-67). 10 Kroner, P-19b, Issued Banknote. Red/brown print on 
yellow. Whale at center with ice floats in background. S/N 1283183. PMG graded Very 
Fine 30.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1980-1987-Lot-of-2-Sequential-Issued-Notes_i44504921
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1980-1987-Lot-of-2-Sequential-Issued-Notes_i44504921
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-2015-16-Polymer-High-Grade-Pair-of-Banknotes_i44504922
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-ND-1945-Issue-Banknote_i44504923
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1947-Issue-Banknote_i44504924
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Colonies-in-Greenland-State-Note-ND-1913-Issue-Banknote_i44504925
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Colonies-in-Greenland-State-Note-ND-1913-Issue-Banknote_i44504925
https://auction.archivesinternational.com/Danish-Administration-of-Greenland-ND-1953-67-Issue-Banknote_i44504926
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Guatemala
 

194 
194	 Banco Internacional de Guatemala. 1900 Rare Early Date Issue 

Banknote Guatemala, 30th June, 1900. Banco Internacional de Guatemala 1 Peso, 
Serie 2, P-S152a, Issued Banknote. Black, with hand holding eight flags at center. Hand 
stamped or signed signature at right, 3 printed signatures at left, S/N 669263, Printer: 
W&S. PMG graded Very Fine 30. Only 2 notes have been graded in the PMG census. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

195 
195	 Banco de Guatemala. 1903 Issue Banknote Guatemala, 1899-1905. Banco 

de Guatemala 5 Pesos, P-S143b, Issued Banknote. Black on blue underprint with trains 
coming from behind arms at center. S/N B340303 Printer: IBNC. PMG graded Very Fine 
20. Rare early date note with only 9 notes graded in the PMG census.������������������ Est. $325-550

 

196 
196	 Banco de Guatemala, 1925 Issue Banknote Guatemala, 1925-26. Banco de 

Guatemala Caja Reguladora Reissue 100 Pesos, P-S147e, Issued Banknote. Black on blue 
underprint with trains coming from behind arms at center. Two sets of  S/ns 720656 & 
048656. PMG graded Very Fine 25. Only one note out of  8 graded in the PMG census 
grades higher. This will be almost impossible to improve upon. Rare note even in lower 
grades.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $425-750

Guernsey
 

197 
197	 States of Guernsey. ND (1996) Issue Banknote Guernsey, ND (1996). 5 

Pounds, P-56a, Issued Banknote. Black, red, and blue on m/c underprint with portrait 
of  Queen Elizabeth II at right. S/N A999004, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Printer: TDLR. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Guinea
 

198 
198	 Banque Centrale de la Republique de Guinee Issued Banknote 

Assortment, 1980-81 Guinea….., 1980-81. 8 Issued banknotes in denominations 
1, 2, 5, 10, 25, 50, 100, and 500 Sylis. P-20 to P-27.��������������������������������������������������� Est. $150-260

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1900-Rare-Early-Date-Issue-Banknote_i44504927
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-de-Guatemala-1900-Rare-Early-Date-Issue-Banknote_i44504927
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Guatemala-1903-Issue-Banknote_i44504928
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Guatemala-1925-Issue-Banknote_i44504929
https://auction.archivesinternational.com/States-of-Guernsey-ND-1996-Issue-Banknote_i44504930
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-Issued-Banknote-Assortment-1980-81_i44504931
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-Issued-Banknote-Assortment-1980-81_i44504931
https://www.archivesinternational.com/
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Guyana
 

199 
199	 Bank of Guyana, ND (2006) with Signature 13 or 14 and Unlisted 

as Uncut Strip of 4 notes. Guyana. Bank of  Guyana, ND (2006), P-30 d, e, or f, 
Issued notes in uncut vertical strip of  4 notes, with Signatures 13, 14 or 15, Unlisted as 
Uncut Strip of  4 notes, excess margin at bottom and small excess margin at left, S/N’s 
075037 to 090037, AU to Unc or better. Canadian BNC.������������������������������������������� Est. $60-120

 

200 
200	 Bank of Guyana, ND (2006) with Signature 13 or 14 and Unlisted 

as Uncut Strip of 4 notes. Guyana. Bank of  Guyana, ND (2006), P-30 d, e, or f, 
Issued notes in uncut vertical strip of  4 notes, with Signatures 13, 14 or 15, Unlisted as 
Uncut Strip of  4 notes, excess margin at bottom, S/N’s 120037 to 135037, AU to Unc or 
better. Canadian BNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

201 
201	 Bank of Guyana, ND (2006) with Signature 13 or 14 and Unlisted 

as Uncut Strip of 4 notes. Guyana. Bank of  Guyana, ND (2006), P-30 d, e, or f, 
Issued notes in uncut vertical strip of  4 notes, with Signatures 13, 14 or 15, Unlisted as 
Uncut Strip of  4 notes, excess margin at bottom, S/N’s 165037 to 180037, AU to Unc or 
better. Canadian BNC.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Haiti
 

202 
202	 Banque Nationale de la Republique d’Haiti. 1919 “Top Pop” 

Specimen Banknote Haiti, 1919. 50 Gourdes, P-204s, Specimen Banknote. Dark 
gray on m/c underprint with portrait of  Lysius Felicite Salomon Jeune at center, back 
dark olive green printing with Haiti Arms at center and 4 lines of  text at bottom. S/N 
000000 Printer: ABNC. PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ with comment 
“ printer’s annotations”. This is the highest graded note out of  21 graded notes in the 
PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-550

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-2006-with-Signature-13-or-14-and-Unlisted-as-Uncut-Strip-of-4-notes_i44504932
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-2006-with-Signature-13-or-14-and-Unlisted-as-Uncut-Strip-of-4-notes_i44504932
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-2006-with-Signature-13-or-14-and-Unlisted-as-Uncut-Strip-of-4-notes_i44504933
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-2006-with-Signature-13-or-14-and-Unlisted-as-Uncut-Strip-of-4-notes_i44504933
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-2006-with-Signature-13-or-14-and-Unlisted-as-Uncut-Strip-of-4-notes_i44504934
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Guyana-ND-2006-with-Signature-13-or-14-and-Unlisted-as-Uncut-Strip-of-4-notes_i44504934
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-1919-Top-Pop-Specimen-Banknote_i44504935
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-de-la-Republique-d-Haiti-1919-Top-Pop-Specimen-Banknote_i44504935
https://www.archivesinternational.com/
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Honduras
 

203 
203	 Republica De Honduras, Billete Aduanero. 1937 Issue Banknote. 

Honduras. 1937. 2 Lempiras, P-S167a, issued banknote, Brown on light brown, Arms 
at left, numeral at right, back brown with ornate engraving, PMG Graded Choice 
Uncirculated 63, ABNC. Only 5 notes have been graded in the PMG census. This is the 
first time we have offered an issued example of  this note. ������������������������������������� Est. $500-800

 

204 
204	 Banco Central de Honduras, 1951-57 “Top Pop” Issue Banknote 

Honduras. 1951-57. 100 Lempiras, P-49a, Issued banknote, Yellow on face, S/N A111329 
- Without Security Thread, PMG graded Very Fine 25. Printer: W&S. Tied with 2 others 
as highest graded out of  4 graded in the PMG census.������������������������������������������� Est. $230-375

Hong Kong
 

205 
205	 Hong Kong & Shanghai Banking Corp. 1954-58, $5, P-180a. PMG 

Choice AU 58 Hong Kong. 1954-58. $5, P-180a KNB61e-h, Issued Banknote. Brown 
printing on brown, yellow, and purple underprint. S/N B/H 897063. Watermark of  
warrior’s head. Printer: BWC. PMG graded Choice About Uncirculated 58.��������� Est. $160-280

206 
206	 Hongkong & Shanghai Banking Corp., 1959 Issue Banknote. Hong 

Kong, 4th February, 1959, $5, P-180b, Issued banknote, Brown on m/c with seated 
allegorical woman on right, back brown and m/c, S/N M/H 782,136, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 NET with notation of  small tear on the top left margin that 
does not detract from the appearance.  BWC. ������������������������������������������������������� Est. $230-375

Hong Kong 
 

207 
207	 Hongkong and Shanghai Banking Corp. 1992 High Grade Issue 

Banknote Hong Kong. 1992. 100 Dollars, P-198d KNB83g, Issued banknote, Red 
and multicolor, Watermark: Lion’s Head, S/N PD495530, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 68 EPQ. Printer: TDLR. �������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Honduras-Billete-Aduanero-1937-Issue-Banknote_i44504936
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Honduras-1951-57-Top-Pop-Issue-Banknote_i44504937
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1954-58-5-P-180a-PMG-Choice-AU-58_i44504938
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-1954-58-5-P-180a-PMG-Choice-AU-58_i44504938
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1959-Issue-Banknote_i44504939
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-1992-High-Grade-Issue-Banknote_i44504940
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-1992-High-Grade-Issue-Banknote_i44504940
https://www.archivesinternational.com/
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Hong Kong, China
 

208 
208	 Hongkong and Shanghai Banking Corp. 2001-2005 High Grade 

Issue Banknote Hong Kong, China. 2001-2005. 2 Issued banknotes: 100 Dollars, 
P-203d KNB89r/t, Red and multicolor, S/N MC404718, Watermark: Lion’s Head, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; and 100 Dollars, P-209b KNB95d, 
Red and multicolor, S/N GF577096, Watermark: Building & 100, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. (2)�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Hong Kong
 

209 
209	 Hongkong and Shanghai Banking Corp. Ltd. 2005 Issue Banknote 

Pair Hong Kong, 2005. $20, P-207b KNB93d, Issued Banknote. Blue on m/c underprint 
with lion head at left, back with view of  Hong Kong and trolley. S/N FZ094378. PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

210 
210	 Standard Chartered Bank & HSBC Ltd.. 2010. Lot of 3 Issued 

Notes. Hong Kong. Lot of  3 notes, Includes: 2010. 20 Dollars, 50 Dollars and 50 
Dollars, P-212a; 213a; 298a, issued banknote trio, PMG Graded Superb Gem Unc 67 
EPQ, Gem Unc 65 EPQ, and Gem Unc 66 EPQ (3).������������������������������������������������ Est. $160-280

 

211 
211	 Standard Chartered Bank, 1986-89 Issued Banknote Pair Hong 

Kong. 1986-89. Lot of  2 Issued banknotes: 50 Dollars, P-280b KNB59d-e/g-f, Purple on 
multicolor underprint, S/N C116577, Watermark: Warrior’s Head & SCB, PMG graded 
Choice Uncirculated 64; and 100 Dollars, P-281b KNB60d-f/h/j/l, Red and multicolor, 
S/N AP719409, Watermark: Warrior’s Head & SCB, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 with comment “Pinholes.” (2)������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-2001-2005-High-Grade-Issue-Banknote_i44504941
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-2001-2005-High-Grade-Issue-Banknote_i44504941
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-Ltd-2005-Issue-Banknote-Pair_i44504942
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-and-Shanghai-Banking-Corp-Ltd-2005-Issue-Banknote-Pair_i44504942
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-HSBC-Ltd-2010-Lot-of-3-Issued-Notes_i44504943
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-HSBC-Ltd-2010-Lot-of-3-Issued-Notes_i44504943
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-1986-89-Issued-Banknote-Pair_i44504944
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Hong Kong, China
 

212 
212	 Standard Chartered Bank, 2010 Issue Banknote Hong Kong, China. 

2010. 100 Dollars, P-299a KNB76a-b, Issued banknote, Red on multicolor underprint, 
S/N AK096009, Watermark: Flower & 100, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Hungary
 

213 
213	 Magyar Nemzeti Bank, 1998 “Top Pop” Issue Banknote Hungary. 

1998. 2000 Forint, P-181a, Issued banknote, Brown on multicolor underprint, S/N 
CF2442695, Watermark: G. Bethlen, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. 
Tied with 2 other notes as highest graded in the PMG census.������������������������������ Est. $210-375

 

214 
214	 Finance Ministry, ND (1852) Remainder Banknote Trio Hungary. Lot 

of  3 Remainder banknotes, Includes: 1 Forint, P-S141r1, Black, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Small Tear;” 2 Forint, P-S142r1, Black, PMG graded 
Choice Uncirculated 64; and 5 Forint, P-S143r1, Black, PMG graded Choice Uncirculated 
64. All by TCCC. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Iceland
 

215 
215	 Central Bank of Iceland, 1961 (ND 1981) “Top Pop” Specimen 

Banknote Iceland. 1961 (ND 1981). 10 Kronur, P-48s, Specimen banknote, Blue with 
multicolor underprint, S/N A00000000 114, Watermark: J. Sigurdsson, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. This is the highest graded example out of  3 graded 
in the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

India
 

216 
216	 Reserve Bank of India. ND (1964). Lot of 2 Sequential Issued 

Notes. India. ND (1964). Lot of  2 sequential notes, both PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Staple Holes at Issue”; Both are 5 Rupees, P-35d, 
Jhun&Rez 6.3.5.1B, issued banknote pair, Signature #75, S/N’s E/9 093221 - 093222, (2).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-2010-Issue-Banknote_i44504945
https://auction.archivesinternational.com/Magyar-Nemzeti-Bank-1998-Top-Pop-Issue-Banknote_i44504946
https://auction.archivesinternational.com/Finance-Ministry-ND-1852-Remainder-Banknote-Trio_i44504947
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iceland-1961-ND-1981-Top-Pop-Specimen-Banknote_i44504948
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Iceland-1961-ND-1981-Top-Pop-Specimen-Banknote_i44504948
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1964-Lot-of-2-Sequential-Issued-Notes_i44504949
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1964-Lot-of-2-Sequential-Issued-Notes_i44504949
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Indonesia
 

217 
217	 Republik Indonesia. 1951 (1953). Uniface Obverse Progress Proof 

Indonesia, 1951 (1953). 1 Rupiah, P-38, Uniface Progress Proof  printed on beige paper. 
Blue printing with beach and palms at left and terraced field at right. Note has extra large 
margin at right side. Back is blank. One horizontal fold on the bottom 1/5th keeps this 
note from Uncirculated. Rare production proof  from Security BNC archives. Printer: 
SBNC. XF-AU condition.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-450

 

218 
218	 Republik Indonesia, 1953 Uncut Block of 4 Intaglio Proofs of the 

1953, 1 Rupiah note by Security BNC, Photo Proofs of the 1951 
Issues and Additional Production Items. Indonesia. Lot of  5 Intaglio or 
photo proofs of  various 1951 and 1953 banknotes produced by Security Banknote 
Company for Indonesia. The lot includes an intaglio printed block of  4 notes  on beige 
paper of  the issued 1953 notes by SBNC. Also includes are 2 different obverse photo 
proofs of  the 1951 issues in the correct banknote size on photo paper with the final 
designs. Also included are 2 large photos of  uncut sheets of  obverse and reverse images 
of  the 1951 2 1/2 Rupiah series in sheets of  54 note. All are in AU to Uncirculated 
condition. Each note in the uncut proof  sheet of  the 4, 1 Rupiah notes is in AU condition 
due to a single vertical fold down each note keeping them from Uncirculated. SBNC. (5)
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2500

219 
219	 Republik Indonesia, 1948, 25 Rupiah, Specimen Essay Uniface 

Front & Back Banknote Pair. Indonesia. September 1, 1948, 25 Rupiah, 
P-Unlisted25a, Essay specimen uniface front and back banknotes. Note is dated 
September 1, 1948; Red specimen overprints, POC’s and Block 1-A - S/N “00000” serial 
numbers.  Small red printing on upper right margin of  face reads “ 11-9-48 FA” and 
back “11-9-48 BC”. Front is brown with Sukarno’s portrait, back is brown with farmer 
plowing with oxen. Both have “Approved for Production________” unfilled out on the 
back. The face is PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and the back is graded Superb 
Gem Uncirculated 67 EPQ, Rare essay note. SBNC.��������������������������������������������Est. $1000-2000

 

220 
220	 Republik Indonesia, 1948 Essay Banknote Specimen. Indonesia. 1948, 

50 Rupiah. P-Unlisted, Essay specimen banknote of  a Security BNC proposed and never 
issued 1948 Indonesia banknote Series. Note is dated September 1, 1948; Series 1-A.   Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Small red printing on upper 
right margin of  face reads “ 11-9-48 FL” and back “11-9-48 BM”. Front is purple, back is 
deep blue-black.  Back of  note has farmer plowing with oxen. Evidently Indonesia did 
not accept this issue. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Rare essay note. 
SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1951-1953-Uniface-Obverse-Progress-Proof_i44504950
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Uncut-Block-of-4-Intaglio-Proofs-of-the-1953-1-Rupiah-note-by-Security-BNC_i44504951
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Uncut-Block-of-4-Intaglio-Proofs-of-the-1953-1-Rupiah-note-by-Security-BNC_i44504951
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1953-Uncut-Block-of-4-Intaglio-Proofs-of-the-1953-1-Rupiah-note-by-Security-BNC_i44504951
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-25-Rupiah-Specimen-Essay-Uniface-Front-Back-Banknote-Pair_i44504952
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-25-Rupiah-Specimen-Essay-Uniface-Front-Back-Banknote-Pair_i44504952
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Essay-Banknote-Specimen_i44504953
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221 
221	 Republik Indonesia, 1948 Photo Back Proofs and Intaglio Portrait 

Proof of Sukarno and Denomination Elements. Indonesia. Lot of  
7 Intaglio or photo proofs for unreleased 1948 banknote series by Security Banknote 
Printers. Lot includes 5 different photo proof  for back denominations of  5; 10; 25; 50 
and 100 Rupiah, all with similar design and reduced to banknote size; also included is an 
intaglio proof  of  Sukarno’s portrait used on the face of  this unreleased issued which is 
only known by proofs and specimens in the ABN Archives; and a numeral proof  sheet 
with all of  the denominations used in this series that possibly were used on the final 
essays. All are in Uncirculated to CU condition. SBNC. (7)���������������������������������� Est. $800-1600

Iran
 

222 
222	 B. F. Goodrich Iran, SA. 1959. Specimen Stock Certificate. Iran. 

Specimen certificate for “Part Share”, s/n OP0000, stamped “Last Specimen Return to 
Files Promptly”, Farsi and English text on back, ABNC. The Goodrich Corporation, 
formerly the B.F. Goodrich Company, was an American manufacturing company based 
in Charlotte, North Carolina. Founded in Akron, Ohio in 1870 as Goodrich, Tew & 
Co. by Benjamin Goodrich, the company name was changed to the “B.F. Goodrich 
Company” in 1880. In 1959, the company setup a tire factory in Iran. The name was 
changed again to BFGoodrich in the 1980s, and to “Goodrich Corporation” in 2001. 
Originally a rubber manufacturing company known for automobile tires, the company 
diversified its manufacturing businesses throughout the twentieth century and sold off  
its tire business in 1986 to focus on its other businesses, such as aerospace and chemical 
manufacturing. The BFGoodrich brand name continues to be used by Michelin, who 
acquired the tire manufacturing business in 1988.. About Unc.������������������������������ Est. $100-200

Israel
 

223 
223	 Bank of Israel. 1973 (5733) Banknote Quartet. Israel, 1973/5733. Lot of  4 

Issued Banknotes, Includes: 10 Lirot, P-39a. S/N 0003843810. PMG graded Gem Unc 66 
EPQ; 50 Lirot, P-40. S/N 0263479230. PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ; 100 Lirot, 
P-41. S/N 6881016816. PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ; and, 500 Lirot, P-42. S/N 
3252289437. PMG graded Choice About Unc 58 EPQ. All are printed by JEZ. Extremely 
attractive quartet. (4).����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

 

224 
224	 Bank of Israel. 1978-79/5738-39 Issue Banknote Group of 4 Notes. 

Israel, 1978-79/5738-39. Lot of  4 Issued Banknotes, Lot Includes: 5 Sheqalim, P-44, PMG 
Gem Unc 66 EPQ; 10 Sheqalim, P-45, PMG Gem Unc 66 EPQ; 50 Sheqalim, P-46a, PMG 
Superb Gem Unc 67 EPQ; and, 100 Sheqalim, P-47a, PMG Gem Unc 66 EPQ. Attractive 
and well matched group.(4).������������������������������������������������������������������������������������ Est. $220-350

 

225 
225	 Bank of Israel. 1998-2001 High Grade Issued Banknote Pair. Israel, 

1998-2001 (ND 1999-2003). Lot of  2 notes, Includes: 20 New Sheqalim, P-59a, PMG Gem 
Unc 66 EPQ; and P-59b, Superb Gem Unc 68 EPQ, (2)������������������������������������������� Est. $200-350

 

226 
226	 Bank of Israel. 2001-07 High Grade Issued Banknote Pair. Israel, Lot 

of  2 Issued banknotes, both PMG graded Superb Gem Unc 68 EPQ, Includes: 2001 (ND 
2003), 50 New Sheqalim, P-60b; and 2007, 50 New Sheqalim, P-60c Issued Banknotes. 
Purple with m/c underprint.  (2).���������������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Photo-Back-Proofs-and-Intaglio-Portrait-Proof-of-Sukarno-and-Denomination-E_i44504954
https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-1948-Photo-Back-Proofs-and-Intaglio-Portrait-Proof-of-Sukarno-and-Denomination-E_i44504954
https://auction.archivesinternational.com/B-F-Goodrich-Iran-SA-1959-Specimen-Stock-Certificate_i44504955
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1973-5733-Banknote-Quartet_i44504956
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1978-79-5738-39-Issue-Banknote-Group-of-4-Notes_i44504957
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1998-2001-High-Grade-Issued-Banknote-Pair_i44504958
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-2001-07-High-Grade-Issued-Banknote-Pair_i44504959
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Highest graded  Israel, 1998, 50 New 
Sheqalim, Perfect PMG Superb Gem 

Uncirculated 70*. 
 

227 
227	 Bank of Israel. 1998 “Top Pop” Perfect Superb Gem Unc 70 EPQ* 

Banknote Israel, 1998. 50 New Sheqalim, P-60a, Issued Banknote. Purple on m/c 
underprint with S.Y. Agnon at right. S/N 8350439617 PMG graded Seventy Gem 
Uncirculated 70 EPQ*. This is the highest graded out of  63 notes graded in the PMG 
census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

Jamaica
 

228 
228	 Barclays Bank, “Kingston” Branch, 1940 Issue Banknote Kingston, 

Jamaica, 1940. 10 Pounds, P-S148c, Issued Banknote. Black on blue and mauve 
underprint with arms at right. S/N D004046 Printer: BWC. PMG graded Very Fine 25. 
Only 8 notes graded in the PMG census.����������������������������������������������������������������� Est. $650-950

 

229 
229	 Government of Jamaica. 1960 Issue Banknote Jamaica, 17th March, 

1960. 5 Pounds, P-48a, Issued Banknote. Blue on red and yellow underprint with portrait 
of  Queen Elizabeth II at left. S/N 10A74279, A lovely note with large even margins, 
bright colors and sharp corners, PMG graded Choice Very Fine 35 with comment 
“stains”. Printer: TDLR. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1800

Jordan
 

230 
230	 Central Bank of Jordan, ND (1959) Issued Banknote Pair Jordan. ND 

(1959). 2 Issued banknotes, Both are: 5 Dinars, P-15b, Watermark: King Hussein, Sign. 
#15. S/N YA816217 is PMG graded Choice Uncirculated 63; S/N KA299389 is PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Printer: TDLR. (2)��������������������������������������� Est. $150-250

Korea
 

231 
231	 Bank of Chosen. ND (1944) Issue Banknote. Korea. ND (1944). 1 Yen, 

P-33a / K&C51.9 / DK34-5, issued banknote, PMG Graded About Uncirculated 55 .
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

232 
232	 Bank of Chosen, ND (1945) Issue Banknote Korea. ND (1945). 5 Yen, 

P-39a K&C51.14/DK35-5, Issued banknote, Olive and multicolor, Block 12, PMG graded 
Choice Extremely Fine 45.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1998-Top-Pop-Perfect-Superb-Gem-Unc-70-EPQ-Banknote_i44504960
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1998-Top-Pop-Perfect-Superb-Gem-Unc-70-EPQ-Banknote_i44504960
https://auction.archivesinternational.com/Barclays-Bank-Kingston-Branch-1940-Issue-Banknote_i44504961
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Jamaica-1960-Issue-Banknote_i44504962
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Jordan-ND-1959-Issued-Banknote-Pair_i44504963
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-ND-1944-Issue-Banknote_i44504964
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Chosen-ND-1945-Issue-Banknote_i44504965
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Kuwait
 

233 
233	 Central Bank of Kuwait, Cancelled Contraband Note” 1968 (ND 

1986-91) Issue Banknote Kuwait, 1968 (ND 1986-91). 20 Dinars, P-16x, Issued 
Banknote that was Stolen by Invading Iraqi Forces. Brown and olive-green on m/c 
underprint with Kuwait Stock Exchange at left and arms of  Kuwait at right. S/N WJ/9 
619801. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.����������������������������������������� Est. $70-120

Libya
 

234 
234	 Kingdom of Libya Treasury, 1952 Issue Banknote Libya. 1952. 1 Pound, 

P-16, Issued banknote, Blue, S/N C/3 809875, Watermark: King Idris, PMG graded Very 
Fine 25. Printer: BWC.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Malaya/British Administration
 

235 
235	 Board of Commissioners of Currency, 1941 Issue Banknote Malaya/

British Administration. 1941. 1 Cent, P-6 KNB6, Issued banknote, Lavender on light 
orange underprint, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Printer: TDLR.��� Est. $120-240

 

236 
236	 Board of Commissioners of Currency Malaya, 1941 (ND 1945) 

Issue Banknote Malaya, British Administration. 1941 (ND 1945). 50 Cents, P-10a 
KNB10a, Issued banknote, Violet on orange and blue underprint, S/N A/18 153459, 
PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.�������������������������������������������������� Est. $110-220

Mali
 

237 
237	 Banque de la Republique du Mali, 1960 Issued Banknote Quintet 

Mali. 1960. Lot of  5 Issued banknotes, Includes: 50 Francs, P-1; 100 Francs, P-2; 500 
Francs, P-3; 1000 Francs, P-4; and 5000 Francs, P-5. Fine to Choice VF condition. (5) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

238 
238	 Banque de la Republique du Mali. 1960 Issue Banknote Mali, 1960. 

1000 Francs, P-4, Issued Banknote. Blue on m/c underprint with portrait of  President 
Modibo Kelta at left. S/N A26 131932. Printer: STC. PMG graded Choice Uncirculated 
64.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-Cancelled-Contraband-Note-1968-ND-1986-91-Issue-Banknote_i44504966
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-Cancelled-Contraband-Note-1968-ND-1986-91-Issue-Banknote_i44504966
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Libya-Treasury-1952-Issue-Banknote_i44504967
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-1941-Issue-Banknote_i44504968
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-ND-1945-Issue-Banknote_i44504969
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-Malaya-1941-ND-1945-Issue-Banknote_i44504969
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Issued-Banknote-Quintet_i44504970
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Issue-Banknote_i44504971
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Mauritius
 

239 
239	 Government of Mauritius, ND (1940) Issue Banknote Mauritius/

British Administration….. ND (1940). 1 Rupee, P-26, Issued banknote, Green and 
multicolor, S/N C468844, PMG graded Very Fine 25. ������������������������������������������� Est. $200-350

 

240 
240	 Bank of Mauritius. ND (1978). Lot of 2 High Grade Collector Series 

Specimen Notes. Mauritius. ND (1978). Lot of  2 notes, Includes: 5 and 25 Rupees, 
P-30cCS1; 32bCS1, collector series specimen banknote pair, PMG Graded Gem Unc 65 
EPQ and Superb Gem Unc 67 EPQ , TDLR (2).����������������������������������������������������� Est. $180-280

Mexico
 

241 
241	 Banco de Mexico, 1930-40s Litho and Photographic Essay Proof 

Trio Mexico. 1930-40s. Lot of  3 Essay Model Proofs, All for the Small Size 1 Peso note. 
Includes an uncut pair (2) of  Litho printed essay Back Progress Proofs on the same sheet, 
with wide margins and “BN 18445” written in pencil at top left, One with the Statue 
of  Victory at center, the second with the Coat of  arms of  Mexico at center. The third 
piece is Front and Back Essay Photo Proofs of  a 1 Peso banknote, P-28d, front and back 
cut down to banknote size and stapled together and in black and white. All are in XF 
to Uncirculated condition. Rare if  not unique progress design proofs from the ABN 
production department. (2 items with 3 notes)������������������������������������������������������� Est. $375-650

 

242 
242	 Mexico. Banco Minero 1880-1910 Proof Vignette used on 1880-

1914, 10 Pesos 1900s P-S164A ABNC Archive Folder Mexico. Banco 
Minero 1880-1910 Proof  Vignette used on 10 Pesos 1900s P-S164A ABNC Archive 
Folder, ABN Proof  Vignette printed on india paper and mounted on a large carboard 
file folder. Used on Mexico Banco Minero banknotes, 3.5 x 3 inches, with “Banco Minero 
V 44495” underprint. This is an authentic proof  vignette printed between 1880-1914 
and is from the American Bank Note Company Archives which were dispersed through 
auctions and private sales between 1988 and 2005. They are extremely rare intaglio 
proof  vignettes printed on india paper from the original plates in very limited quantities 
by ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock 
and bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette 
proofs for use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them are 
known with only few impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 
or 10 total printed category though some may be unique). Predecessor printers such as 
Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., 
and others are represented in the ABN Archives. All were acquired by ABNC over the 
years and kept in their archives that were stored by ABN. This is a rare opportunity to 
collect a rare historical engraving by this amazing company.��������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Mauritius-ND-1940-Issue-Banknote_i44504972
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1978-Lot-of-2-High-Grade-Collector-Series-Specimen-Notes_i44504973
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1978-Lot-of-2-High-Grade-Collector-Series-Specimen-Notes_i44504973
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1930-40s-Litho-and-Photographic-Essay-Proof-Trio_i44504974
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1930-40s-Litho-and-Photographic-Essay-Proof-Trio_i44504974
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Minero-1880-1910-Proof-Vignette-used-on-1880-1914-10-Pesos-1900s-P-S164A-ABNC-Archive_i44504975
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Minero-1880-1910-Proof-Vignette-used-on-1880-1914-10-Pesos-1900s-P-S164A-ABNC-Archive_i44504975
https://www.archivesinternational.com/
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Mexico - Revolutionary
 

243 
243	 Territorio de Tepic. ND (ca. 1910s) Issue Banknote. Mexico - 

Revolutionary. ND (ca. 1910s). 10 Centavos, P-S922, M3291a-b, issued banknote, PMG 
Graded Choice Very Fine 35. One of  only 2 graded examples in the PMG of  PCGS 
census. Rare note and first time offered by us.�������������������������������������������������������� Est. $120-240

Montenegro/Royal Government
 

244 
244	 Montenegro/Royal Government, 1914 Issue Banknote Montenegro/

Royal Government. 1914. 20 Perpera, P-19, Issued banknote, Brown and tan, S/N D.5 
309, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ.������������������������������������������������������� Est. $130-250

Morocco
 

245 
245	 Banque du Maroc. 1966/AH1386 Issue Banknote Morocco, 1966/

AH1386. Banque du Maroc 5 Dirhams, P-53d, Issued Banknote. Brown and m/c with 
King Muhammad V wearing fez at right. Signature 4,  S/N N.27 09010, Printer: Banque 
de France. PMG graded Choice Uncirculated 64. Scarce note in high grade.��������� Est. $130-260

Mozambique
 

246 
246	 Mozambique Issued Banknote Trio, 1919-1942 Mozambique.... 3 pieces: 

Banco da Beira: 1919 1 Libra, P-R6c, Issued banknote, Blue on multicolor; Companhia 
de Mocambique, Beira: 1934 (punched date is 1942) 5 Libras, P-R32, Issued banknote; 
and 1934, 5 Libras, P-R32. All printed by BWC. (3)��������������������������������������������������� Est. $60-120

Netherlands Indies
 

247 
247	 Javasche Bank, 1946 Issue Banknote Netherlands Indies. 1946. 100 Gulden, 

P-94, Issued banknote, Brown, S/N USZ052740, PMG graded Very Fine 30. Printer: JEZ. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

North Korea
 

248 
248	 North Korean Issued Banknote Assortment, ca. 1950s North Korea, 

ca. 1950s. Lot of  9 issued banknotes. Korean Central Bank: 1 Won P-18b; 5 Won P-19d; 
50 Won P-21a; 5 Won P-40b; 10 Won P-41a; 50 Won P-42a; 100 Won P-43a; 500 Won 
P-44a; and 200 Won P-48a. Sold “AS IS”, No returns accepted. (9)���������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Territorio-de-Tepic-ND-ca-1910s-Issue-Banknote_i44504976
https://auction.archivesinternational.com/Montenegro-Royal-Government-1914-Issue-Banknote_i44504977
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Maroc-1966-AH1386-Issue-Banknote_i44504978
https://auction.archivesinternational.com/Mozambique-Issued-Banknote-Trio-1919-1942_i44504979
https://auction.archivesinternational.com/Javasche-Bank-1946-Issue-Banknote_i44504980
https://auction.archivesinternational.com/North-Korean-Issued-Banknote-Assortment-ca-1950s_i44504981
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Oman
 

249 
249	 Sultanate of Muscat & Oman, ND (1970) Issued Banknote Pair 

Oman. ND (1970). Lot of  2 Issued banknotes: 100 Baiza, P-1a, Brown on multicolor 
underprint, S/N A/2 737348, Watermark: Arms, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ; and 1/4 Rial Saidi, P-2a, Blue on multicolor underprint, S/N A/1 920623, 
Watermark: Arms, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2)��������������� Est. $200-350

 

250 
250	 Central Bank of Oman, ND (1977) Issued Banknote Quartet Oman. 

ND (1977). Lot of  4 Issued banknotes: 100 Baisa, P-13a, PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ; 1/4 Rial, P-15a, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ; 1/2 Rial, P-16a, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 1 Rial, P-17a, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ. (4)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Palestine
 

251 
251	 Jerusalem Electric & Public Service Corp. Ltd., 1920s Specimen 

Share Certificate Jerusalem, Palestine, ND (1920s). Odd Shares Specimen 
Preference Share Certificate, Printed in English, Hebrew, and Arabic, Black text with 
blue border and underprint, Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd. overprint seal at bottom 
center in red. VF condition. Rare Palestine specimen certificate. BWC.���������������� Est. $200-400

Peru
 

252 
252	 Banco Central de Reserva. 1935 Issue Banknote Peru, 1935. Banco 

Central de Reserva 1 Sol, P-65a, Issued Banknote. Blue on m/c underprint with Liberty 
seated at center. S/N D 934026 Printer: ABNC. PMG graded Choice Uncirculated 63. 
Only 5 issued notes graded in the PMG census. ������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

253 
253	 Banco Central de Reserva del Peru, 1941-47 Issue Banknote Peru. 

1941-47. 10 Soles, P-67A, Issued banknote, Black on multicolor underprint, S/N C25 
622469, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Printer: ABNC.������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Sultanate-of-Muscat-Oman-ND-1970-Issued-Banknote-Pair_i44504982
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Oman-ND-1977-Issued-Banknote-Quartet_i44504983
https://auction.archivesinternational.com/Jerusalem-Electric-Public-Service-Corp-Ltd-1920s-Specimen-Share-Certificate_i44504984
https://auction.archivesinternational.com/Jerusalem-Electric-Public-Service-Corp-Ltd-1920s-Specimen-Share-Certificate_i44504984
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-1935-Issue-Banknote_i44504985
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-del-Peru-1941-47-Issue-Banknote_i44504986
https://www.archivesinternational.com/
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254 
254	 Banco Central de Reserva del Peru. 1960-70’s. Peru. Lot of  10 pieces, 

5, 10, 50, 100, 200, 500, 1000 Soles. P-99b (Fine); 100a, b 1970; 101c 16.5.1974; 102c 
16.5.1974; 103b 1973; 104c 16.5.1974; 106; 108; 111. Historical figures at right end. Mostly 
Choice Very Fine to Uncirculated except where noted. 10 pieces.���������������������������� Est. $75-150

Portugal
 

255 
255	 Banco de Portugal, 1961 Issue Banknote  Portugal…. 1961. 100 Escudos, 

Issued banknote, Purple and multicolor, S/N ABN05953, Watermark: P. Nunes, PMG 
graded Choice Very Fine 35 EPQ. Printer: BWC. ����������������������������������������������������� Est. $60-120

 

256 
256	 Banco de Portugal. 1978. Pair of Sequential Issued Banknotes 

Portugal, 1978. Lot of  2 sequential banknotes, both PMG graded Choice Uncirculated 
64, Includes: Sequential pair of  100 Escudos, P-169b issued banknotes. Blue on m/c 
underprint with portrait of  Camilo Castelo Branco at right. S/Ns IBP61438 & IBP61439. 
Attractive pair of  notes. (2).��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Qatar & Dubai
 

257 
257	 Qatar & Dubai Currency Board, ND (ca. 1960) Issue Banknote Qatar 

& Dubai. ND (ca. 1960). 1 Riyal, P-1a, Issued banknote, Green on multicolor underprint, 
S/N A/6 755032, Watermark: Falcon’s Head, PMG graded Very Fine 20 with comment 
“Annotations.”���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

258 
258	 Qatar & Dubai Currency Board, ND (ca. 1960) Issue Banknote Qatar 

& Dubai. ND (ca. 1960). 1 Riyal, P-1a, Issued banknote, Green on multicolor underprint, 
S/N A/4 543152, Watermark: Falcon’s Head, PMG graded Very Fine 25 with comment 
“Annotations.”���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-375

Qatar, Kuwait, and Saudi Arabia
 

259 
259	 Collection of Middle East Banknotes, ca. 1980-2003 Qatar, Kuwait, 

and Saudi Arabia….., Collection of  issued notes from 3 middle east countries includes 
Qatar Central Bank 1 Riyal, 2003, P-20; 5 Riyals, 2003, P-21; 50 Riyals, 2003, P-23; Central 
Bank of  Kuwait, 1/4 Dinar, L.1968(1994), P-23a; 1/2 Dinar, L.1968(1980), P-12c; Saudi 
Arabian Monetary Agency 1 Riyal, L. AH1379(1977), P-16; 1 Riyal, L. AH1379(1984), 
P-21; 10 Riyals, L. AH1379(1983), P-23. Notes range from Fine-UNC condition. (8) 
.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserva-del-Peru-1960-70-s_i44504987
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1961-Issue-Banknote_i44504988
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1978-Pair-of-Sequential-Issued-Banknotes_i44504989
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Dubai-Currency-Board-ND-ca-1960-Issue-Banknote_i44504990
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Dubai-Currency-Board-ND-ca-1960-Issue-Banknote_i44504991
https://auction.archivesinternational.com/Collection-of-Middle-East-Banknotes-ca-1980-2003_i44504992
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

48 March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Qatar, Yemen, and Lebanon
 

260 
260	 Qatar, Yemen, and Lebanon Issue Banknote Assortment,  Qatar, 

Yemen, and Lebanon...... Lot includes Qatar Monetary Agency, ND (1980s). 10 Riyals, 
P-9; Qatar Central Bank, ND(1996). 1 Riyal, P-14; Banque du Liban, 1964-86, 10 Livres, 
P-63 (2). 25 Livres, 1964-83, P-64. 250 Livres, 1978-88, P-67; Central Bank of  Yemen, 
ND(1973). 1 Rial, P-11b, and 20 Rials P-14a. Notes range from VF-UNC condition. Sold 
as is, no returns accepted. (9).������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Rhodesia
 

261 
261	 Reserve Bank of Rhodesia, 1976 “Top Pop” as a Replacement/

Star as well as Issued Banknote Rhodesia. 1976. 1 Dollar, Blue on m/c, Arms 
at right, back blue and m/s,  P-34a*, Replacement/Star Banknote, Blue on multicolor 
underprint, S/N W/1 011448, Watermark: C. Rhodes, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 68 EPQ. This is the highest graded Replacement note out of  3 graded and 
also the highest graded issued note out of  19 graded.�������������������������������������������� Est. $325-550

Rhodesia & Nyasaland/British 
Administration 

 

262 
262	 Bank of Rhodesia and Nyasaland, 1960-61 Issue Banknote Rhodesia 

& Nyasaland/British Administration. 1960-61. 1 Pound, P-21b, Issued banknote, Green 
on multicolor underprint, Queen Elizabeth II at right, S/N X/51 234361, Watermark: C. 
Rhodes, Sign. B.C.J. Richards, PMG graded Choice Very Fine 35. BWC. �������������� Est. $350-500

Romania
 

263 
263	 Banca Nationala a Romaniei, 1944-1945, Quintet of Issued Notes 

Romania, lot of  5 notes, includes 10000 Lei, P-57, Almost Uncirculated; and four 5000 
Lei, P-56, Fine to Choice VF condition. (5)��������������������������������������������������������������� Est. $80-150

Russia
 

264 
264	 Government Credit Note. 1917, Lot of 2 Issued Banknotes Russia, 

1917. Government Credit Note, Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 250 Rubles, P-36, 
Block AB-190. PMG graded 64 EPQ; 1000 Rubles, P-37, S/N GT077618. PMG graded 
Choice Uncirculated 63 with comment “small tear.” (2).���������������������������������������� Est. $180-280

 

265 
265	 State Treasury Note. 1918 “Top Pop” Issue Banknote Russia, 1918. 5 

Rubles, P-88, Issued Banknote. Dark blue on light blue. Block AA-029. PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. Tied with 5 others as highest graded out of  31 graded in the PMG 
census. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Yemen-and-Lebanon-Issue-Banknote-Assortment_i44504993
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1976-Top-Pop-as-a-Replacement-Star-as-well-as-Issued-Banknote_i44504994
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Rhodesia-1976-Top-Pop-as-a-Replacement-Star-as-well-as-Issued-Banknote_i44504994
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Rhodesia-and-Nyasaland-1960-61-Issue-Banknote_i44504995
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Nationala-a-Romaniei-1944-1945-Quintet-of-Issued-Notes_i44504996
https://auction.archivesinternational.com/Government-Credit-Note-1917-Lot-of-2-Issued-Banknotes_i44504997
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Top-Pop-Issue-Banknote_i44504998
https://www.archivesinternational.com/
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266 
266	 State Treasury Note. 1918. Pair of Issued Banknotes Russia, 1918. 

State Treasury Note Pair of  Issued Banknotes. 25 Rubles, P-90, Block AB-230. PMG 
graded About Uncirculated 55; 1000 Rubles, P-95b, Block AG-611. PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ. (2).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-280

 

267 
267	 State Treasury Note. 1918 Issue Banknote Russia, 1918. 10,000 Rubles, 

P-97a, Issued Banknote. Maroon on red, brown, an maroon underprint. S/N AB148267. 
PMG graded About Uncirculated 53 with comment “previously mounted.”��������� Est. $300-600

268 
268	 Russian Currency Notes. 1919 (ND 1920). Issued High Grade Pair 

of Banknotes Russia, 1919 (ND 1920). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 500 
Rubles, P-103a. Block number AA-112. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, only 2 
notes grade higher out of  25 graded in the PMG census; and, 1000 Rubles, P-104a. Block 
number AE-091. PMG graded Choice Uncirculated 64, only 2 notes grade higher out of  
23 graded in the PMG census. This is one of  the highest graded 1000 Ruble notes we 
have offered previously. (2).�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

269 
269	 Russian Currency Note. 1919 (ND 1920) Issue Banknote Russia, 1919 

(ND 1920). 5000 Rubles, P-105c, Issued Banknote. Dark blue and red on m/c underprint. 
S/N GG228198. PMG graded Very Fine 30. Only 2 notes are graded in the PMG census. 
Attractive and ornate note.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

270 
270	 Russian Currency Note. ND (1921) “Top Pop” Issue Banknote 

Russia, ND (1921). 50 Rubles, P-107a, Issued Banknote. Orange brown print on small 
stamp sized banknote. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. This is the highest 
graded banknote out of  3 graded in the PMG census. ������������������������������������������� Est. $160-280

 

271 
271	 Russian Currency Note. 1921 Issue Banknote Russia, 1921. 50,000 

Rubles, P-116a, Issued Banknote. Green printing. Block # VZ-161. PMG graded Choice 
Uncirculated 64. Rare in high grade.����������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Pair-of-Issued-Banknotes_i44504999
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-1918-Issue-Banknote_i44505000
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Notes-1919-ND-1920-Issued-High-Grade-Pair-of-Banknotes_i44505001
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Notes-1919-ND-1920-Issued-High-Grade-Pair-of-Banknotes_i44505001
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Note-1919-ND-1920-Issue-Banknote_i44505002
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Note-ND-1921-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505003
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Currency-Note-1921-Issue-Banknote_i44505004
https://www.archivesinternational.com/
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272 
272	 State Currency Note, 1922 Issue Banknote Russia. 1922. 3 Rubles, 

P-128, Issued banknote, Green, Block AA-022, Watermark: Stars, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

273 
273	 State Currency Note. 1922 Issue Banknote Russia, 1922. 500 Rubles, 

P-135, Issued Banknote. Blue on blue and red underprint. Block AA-4059. PMG graded 
About Uncirculated 55.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

 

274 
274	 State Currency Note.1923 Issue Banknote Russia, 1923. 100 Rubles, 

P-168b, Issued Banknote. Brown on brown, red, and green underprint. Block ATS-5447. 
PMG graded About Uncirculated 55 with comment “minor stains.”��������������������� Est. $130-260

275 
275	 State Currency Note. 1923 Issue Banknote Russia, 1923. 500 Rubles, 

P-169, Issued Banknote. Brown on red and m/c underprint. Block EA-7174. PMG 
graded About Uncirculated 55 EPQ.������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

 

276 
276	 State Bank Note U.S.S.R.. 1937 “Top Pop” Issue Commemorative 

Note. Russia. 1937. 10 Chervontsev, P-205, issued commemorative banknote, Portrait 
of  V. Lenin at right, Olive-gray green, S/N 910076, PMG Graded Gem Uncirculated 66 
EPQ. Tied with 4 other notes as highest graded out of  41 graded in the PMG census. 
This lovely note will be impossible to improve upon.��������������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issue-Banknote_i44505005
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1922-Issue-Banknote_i44505006
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1923-Issue-Banknote_i44505007
https://auction.archivesinternational.com/State-Currency-Note-1923-Issue-Banknote_i44505008
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-Note-U-S-S-R-1937-Top-Pop-Issue-Commemorative-Note_i44505009
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-Note-U-S-S-R-1937-Top-Pop-Issue-Commemorative-Note_i44505009
https://www.archivesinternational.com/
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U.S.S.R. 
 

277 
277	 U.S.S.R., State Bank, 1961 Issued Banknote Pair U.S.S.R. 1961. Lot of  

2 Issued banknotes: 50 Rubles, P-235a, Green and pink, S/N EK3769615, Watermark: 
V.I. Lenin, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 100 Rubles, P-236a, Brown and light 
blue, S/N AL2056268, Watermark: V.I. Lenin, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. 
(2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Russia
 

278 
278	 North Russia, Chaikovskii Government. ND (1919) Issue Banknote 

Russia, ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued Banknote. Green on red underprint. PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Only 4 notes grade higher out of  22 graded in the 
PMG census.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Russia - Ukraine & Crimea
 

279 
279	 Exchange Note of Odessa Area, 1917 Issued Banknote Quartet 

Russia. 1917. Lot of  4 Issued banknotes, all are “Exchange Note of  Odessa Area” notes, 
Includes: 3 Rubles, P-S334, Black on green and white, S/N K798784, PMG graded 
Choice Uncirculated 63; 5 Rubles, P-S335, Black on blue and white, S/N U885929, PMG 
graded Choice Uncirculated 64; 10 Rubles, P-S336, Issued banknote, Red and green, S/N 
C459198, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Annotation.”; and, 25 
Rubles - Odessa City, P-S337b, Black on light green and pink, S/N K022656, Without 
Watermark - Columns at Left, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Scarce 
group that is almost evenly graded.  (4)������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Russia - South Russia
 

280 
280	 Government Bank, ND (1918) Issued Banknote Pair Russia, South 

Russia. ND (1918). 2 Issued banknotes, both are: 50 Kopeks, P-S407, Black and dark blue 
on orange underprint, PMG graded Choice Uncirculated 64. (2)��������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/U-S-S-R-State-Bank-1961-Issued-Banknote-Pair_i44505010
https://auction.archivesinternational.com/North-Russia-Chaikovskii-Government-ND-1919-Issue-Banknote_i44505011
https://auction.archivesinternational.com/Exchange-Note-of-Odessa-Area-1917-Issued-Banknote-Quartet_i44505012
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-ND-1918-Issued-Banknote-Pair_i44505013
https://www.archivesinternational.com/
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281 
281	 Russia. Government Treasury Note, 1919 “Top Pop” Issue 

Banknote. Russia, 1919. 10,000 Rubles, P-S425a, Issued banknote, Block AE-083, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, This note is tied with one other as 
highest graded in the PMG census out of  139 graded. ������������������������������������������� Est. $400-600

Russia - Siberia & Urals
 

282 
282	 Khabarovsk Branch of Government Bank, 1919, Issued Check 

Russia (Siberia & Urals), government bank circulating check for 10 Rubles, P-S1225N, 
diagonal handstamp in words and numbers, hand signed and dated 1919, also has official 
Khabarovsk branch seal hand stamp, with text and endorsement signatures on back, 
choice Very Fine condition.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Russia - East Siberia
 

283 
283	 East Siberia, Government Bank, 1920 “Top Pop” Issue Banknote. 

East Siberia, Russia. 1920, 500 Rubles, P-S1259B, Issued Banknote, S/N 185347, 
Blagoveshchensk, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ. This is the highest 
graded note out of  5 graded in the PMG census. There are no auction records of  this 
note being offered at previously at auction. ������������������������������������������������������������ Est. $325-500

Russia - Imperial
 

284 
284	 Kharkov Land Bank, 1896, Issued Certificate Used as a Specimen 

Bond Imperial Russia, Kharkiv (Ukraine today), 1896, specimen 1000 Ruble 4.5% 
bond, small size format certificate with one coupon attached, series 2 serial 07173, 
overprinted twice “instead of  specimen”, bank seal at center, ornate pale red frame, 
punch canceled, text in multiple languages including Russian, French, German, English, 
and others. Choice Very Fine with margin annotation.������������������������������������������ Est. $240-375

Russia - East Siberia
 

285 
285	 Central Union Consumers Society, 1920 Issue Banknote Russia - East 

Siberia. 1920. 50 Rubles - Vladivostok, P-Unlisted, Issued banknote, Red and multicolor, 
S/N BS05898, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.����������������������������������Est. $1000-2000

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Treasury-Note-1919-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505014
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Treasury-Note-1919-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505014
https://auction.archivesinternational.com/Khabarovsk-Branch-of-Government-Bank-1919-Issued-Check_i44505015
https://auction.archivesinternational.com/East-Siberia-Government-Bank-1920-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505016
https://auction.archivesinternational.com/Kharkov-Land-Bank-1896-Issued-Certificate-Used-as-a-Specimen-Bond_i44505017
https://auction.archivesinternational.com/Kharkov-Land-Bank-1896-Issued-Certificate-Used-as-a-Specimen-Bond_i44505017
https://auction.archivesinternational.com/Central-Union-Consumers-Society-1920-Issue-Banknote_i44505018
https://www.archivesinternational.com/
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Saint Helena - British Administration
 

286 
286	 Government of St. Helena, ND (1979-81) Issued Banknote Pair 

Saint Helena, British Administration. ND (1979-81). Lot of  2 Issued banknotes: 50 
Pence, P-5a, Purple on multicolor underprint, S/N V/1 142246, Sign. #2, PMG graded 
Choice Uncirculated 64; and 1 Pound, P-9a, Olive green on multicolor underprint, S/N 
A/1 356475, Sign. #2, Corrected Spelling of  “ANGLIAE” in Motto, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

287 
287	 Government of St. Helena, ND (1976) “Top Pop” Issue Banknote 

Saint Helena, British Administration. ND (1976). 1 Pound, P-6a, Issued banknote, Olive 
on multicolor underprint, S/N A/1 000623, Misspelled “ANGLAE” in Motto, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Low Serial Number A/1 000623, This note is 
tied with one other note as highest graded out of  95 graded in the PMG census. It will 
be impossible to improve upon. This is the highest graded note for this issue ever offered 
at auction. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

288 
288	 Saint Helena - British Administration. ND (1976-1981) High Grade 

Lot of 2 Issued Notes. Saint Helena. ND (1976-1981). Lot of  2 notes, includes: 5 
Pounds, P-7a, Misspelled motto; and 7b, corrected motto, issued banknote pair, both are 
PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2).��������������������������������������������������������� Est. $250-500

Saint Pierre & Miquelon
 

289 
289	 Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer. ND (1950-1960) Issue 

Banknote.. Saint Pierre & Miquelon. ND (1950-1960). 20 Francs, P-24, issued 
banknote, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ.������������������������������������������������ Est. $230-375

 

290 
290	 Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer. ND (1950-1960) Issue 

Banknote.. Saint Pierre & Miquelon. ND (1950-1960). 5 Francs, P-22, issued 
banknote, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ.������������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-ND-1979-81-Issued-Banknote-Pair_i44505019
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-ND-1976-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505020
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Helena-British-Administration-ND-1976-1981-High-Grade-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505021
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Helena-British-Administration-ND-1976-1981-High-Grade-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505021
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1950-1960-Issue-Banknote_i44505022
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1950-1960-Issue-Banknote_i44505022
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1950-1960-Issue-Banknote_i44505023
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1950-1960-Issue-Banknote_i44505023
https://www.archivesinternational.com/
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291 
291	 Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer. ND (1960) Issue 

Banknote.. Saint Pierre & Miquelon. ND (1960). 1 Nouveau Franc on 50 Francs, 
P-30b, issued banknote, overprinted over Reunion P-44, PMG Graded Choice 
Uncirculated 64 .������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

Saudi Arabia
 

292 
292	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1968)/AH1379 Issue 

Banknote Saudi Arabia. ND (1968)/AH1379. 1 Riyal, P-11a, Issued banknote, Purple 
on multicolor underprint, S/N 82/614246, Watermark: Arms, Sign. #2, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

293 
293	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1968)/AH1379 Issue 

Banknote Saudi Arabia. ND (1968)/AH1379. 5 Riyals, P-12a, Issued banknote, Green 
on multicolor underprint, S/N 37/040649, Watermark: Arms, Sign. #2, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

294 
294	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1977)/AH1379 Issue 

Banknote Saudi Arabia. ND (1977)/AH1379. 1 Riyal, P-16, Issued banknote, Brown 
on multicolor underprint, S/N 77/039664, Watermark: King Faisal, Sign. #4, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

295 
295	 Saudi Arabian Monetary Authority. ND (1977) Issue Banknote.. 

Saudi Arabia. ND (1977). 5 Riyals, P-17b, issued banknote, with corrected khamsa (five), 
PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ.��������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

296 
296	 Saudi Arabian Monetary Authority. ND (1976-1977). Lot of 2 

Issued Notes. Saudi Arabia. ND (1976-1977). 10 and 100 Riyals, P-18; 20, issued 
banknote pair, PMG Graded Extremely Fine 40 (2).����������������������������������������������� Est. $160-280

 

297 
297	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1976)/AH1379 Issue 

Banknote Saudi Arabia. ND (1976)/AH1379. 50 Riyals, P-19, Issued banknote, Green 
and olive on multicolor underprint, S/N 44/744663, Watermark: King Faisal, Sign. #4, 
PMG graded Extremely Fine 40.������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1960-Issue-Banknote_i44505024
https://auction.archivesinternational.com/Caisse-Centrale-de-la-France-d-Outre-Mer-ND-1960-Issue-Banknote_i44505024
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1968-AH1379-Issue-Banknote_i44505025
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1968-AH1379-Issue-Banknote_i44505025
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1968-AH1379-Issue-Banknote_i44505026
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1968-AH1379-Issue-Banknote_i44505026
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1977-AH1379-Issue-Banknote_i44505027
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1977-AH1379-Issue-Banknote_i44505027
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1977-Issue-Banknote_i44505028
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1976-1977-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505029
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1976-1977-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505029
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1976-AH1379-Issue-Banknote_i44505030
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1976-AH1379-Issue-Banknote_i44505030
https://www.archivesinternational.com/
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298 
298	 Saudi Arabian Monetary Authority. ND (1983-1984). Lot of 4 

Issued Notes. Saudi Arabia. ND (1983-1984). Lot of  4 notes, includes: 1, 50, and 100 
Riyals, P-21a; 21b; 24b; 25c, issued banknote quartet, PMG Graded Gem Unc 66 EPQ, 
Gem Unc 65 EPQ, Choice Very Fine 30, and Choice About Unc 58.  (4).��������������� Est. $180-350

 

299 
299	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1983-84)/AH1379 Issued 

Banknote Pair Saudi Arabia. ND (1983-84)/AH1379. Lot f  2 Issued banknotes: 5 
Riyals, P-22a, Incorrect Text, Purple and multicolor, S/N 023/545619, Sign. #5, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 100 Riyals, P-25a, Brown and multicolor, S/N 
126/087567, Sign. #5 with “Acting” in Sign. Title, PMG graded About Uncirculated 53. 
(2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

300 
300	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1983) Issue Banknote Saudi 

Arabia. ND (1983)/AH1379. 500 Riyals, P-26d, Issued banknote, Blue and green on 
multicolor underprint, S/N 255/488575, Watermark: King Abdulaziz, Sign. #6, PMG 
graded Choice Very Fine 35 with comment “Annotations.”����������������������������������� Est. $325-550

301 
301	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1999)/AH1419 

Commemorative Banknote Saudi Arabia. ND (1999)/AH1419. 20 Riyals, 
P-27, Commemorative Banknote, Blue and brown and multicolor, S/N 065/549822, 
Watermark: King Abdulaziz & 20, Sign. #6, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

302 
302	 Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1999)/AH1419 

Commemorative Banknote Saudi Arabia. ND (1999)/AH1419. 200 Riyals, P-28, 
Commemorative Banknote, Multicolor, S/N 062/332764, Watermark: King Abdulaziz 
& 200, Sign. #6, PMG graded Extremely Fine 40 with comment “Staple Holes.”��� Est. $75-120

Scotland
 

303 
303	 Bank of Scotland. 1985-1987. Lot of 2 Issued Notes. Scotland. 1985. 

Lot of  2 notes, Includes: 5 and 10 Pounds, P-112f; 113c, issued banknote pair, PMG 
Graded Choice About Unc 58 and Gem Unc 66 EPQ. (2).�������������������������������������� Est. $200-375

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1983-1984-Lot-of-4-Issued-Notes_i44505031
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1983-1984-Lot-of-4-Issued-Notes_i44505031
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-84-AH1379-Issued-Banknote-Pair_i44505032
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-84-AH1379-Issued-Banknote-Pair_i44505032
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-Issue-Banknote_i44505033
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1999-AH1419-Commemorative-Banknote_i44505034
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1999-AH1419-Commemorative-Banknote_i44505034
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1999-AH1419-Commemorative-Banknote_i44505035
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1999-AH1419-Commemorative-Banknote_i44505035
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Scotland-1985-1987-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505036
https://www.archivesinternational.com/
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304 
304	 Bank of Scotland, 1981-87 Issue Banknote Scotland. 1981-87. 20 Pounds, 

P-114e, Issued banknote, Brown and maroon on multicolor underprint, S/N H533696, 
Sign. T.N. Risk - D.B. Pattullo, PMG graded Choice About Uncirculated 58.��������� Est. $180-280

 

305 
305	 Clydesdale Bank plc. 2000 Issue Commemorative Banknote 

Scotland, 2000. 10 Pounds, P-229A Issued Banknote. Dark brown on m/c underprint 
with Mary Slessor at left. S/N MM000695. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ. 1 note grades higher in the PMG census out of  25 notes graded. ���������������� Est. $325-500

 

306 
306	 Clydesdale Bank plc. 2000 Issue Commemorative Banknote 

Scotland, 2000. 20 Pounds, P-229B Issued Banknote. Dark brown on m/c underprint 
with Robert the Bruce at left. S/N MM001116. PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ. 1 note grades higher in the PMG census out of  22 graded. This is also the 
highest graded note to be offered at auction as listed in the Track and Price census. 
 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

307 
307	 Royal Bank of Scotland, 1979 and 1988 Issued Banknote Pair 

Scotland. 1972-90. 2 Issued banknotes: 1979, 1 Pound, P-336a, Green and multicolor, 
S/N B/79 377675, Watermark: A. Smith, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ; and 1988, 10 Pounds, P-348, Brown and multicolor, S/N A/34 444926, Watermark: 
Lord Ilay, PMG graded Choice About Uncirculated 58. (2)������������������������������������� Est. $160-280

Seychelles
 

308 
308	 Seychelles Monetary Authority, ND (1979) Issued Banknote Trio 

Seychelles. ND (1979). Lot of  3 Issued banknotes: 10 Rupees, P-23a, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ; 25 Rupees, P-24a, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ; and 50 Rupees, P-25a, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (3)�Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Scotland-1981-87-Issue-Banknote_i44505037
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-Bank-plc-2000-Issue-Commemorative-Banknote_i44505038
https://auction.archivesinternational.com/Clydesdale-Bank-plc-2000-Issue-Commemorative-Banknote_i44505039
https://auction.archivesinternational.com/Royal-Bank-of-Scotland-1979-and-1988-Issued-Banknote-Pair_i44505040
https://auction.archivesinternational.com/Seychelles-Monetary-Authority-ND-1979-Issued-Banknote-Trio_i44505041
https://www.archivesinternational.com/
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309 
309	 Central Bank of Seychelles, ND (1983) Issued Banknote Quartet 

Seychelles. ND (1983). Lot of  4 Issued banknotes: 10 Rupees, P-28a, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 68 EPQ; 25 Rupees, P-29a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 
50 Rupees, P-30a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 100 Rupees, P-31a, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (4)��������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

310 
310	 Central Bank of Seychelles, ND (1989) Issued Banknote Trio 

Seychelles. ND (1989). Lot of  3 Issued banknotes: 10 Rupees, P-32, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ; 25 Rupees, P-33, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 
50 Rupees, P-34, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (3)������������������� Est. $230-375

Singapore
 

311 
311	 Board of Commissioners of Currency, ND (1971-2004) Issued 

Banknote Quartet Singapore. ND (1971-2004). Lot of  4 Issued banknotes: 1 
Dollar, P-1c TAN#O-1c, PMG graded Choice Uncirculated 64; 5 Dollars, P-19 TAN#S-
3a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ;  10 Dollars, P-20 TAN#S-4a, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; and 10 Dollars, P-48a TAN#P-3b/d, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. (4)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

312 
312	 Board of Commissioners of Currency, ND (1976-79) Issued 

Banknote Quartet Singapore. ND (1976-79). Lot of  4 Issued banknotes: 1 Dollar, 
P-9 TAN#B-1, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; 5 Dollars, P-10 TAN#B-
2a, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; 10 Dollars, P-11b TAN#B-3b, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 20 Dollars, P-12 TAN#B-4a, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. (4)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $240-375

 

313 
313	 Board of Commissioners of Currency. ND (1977) “Top Pop” Issue 

Banknote. Singapore. ND (1977). 50 Dollars, P-13b, TAN#B-5b, issued banknote, 
PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ, TDLR. This note is tied as highest graded with 
none higher out of  1229 graded in the PMG census. ��������������������������������������������� Est. $325-650

South Africa
 

314 
314	 National Bank of South Africa, Limited (ca.1900’s) Specimen 

Circulating Sola of Exchange. South Africa, ND (ca.1900), £9 Pounds Sterling, 
P-Unlisted, Specimen Sola of  Exchange, Black on light blue, back m/c, National Bank of  
S.A., Ltd, (with which are incorporated the Bank of  Africa Ltd. and the Natal Bank Ltd). 
Red Specimen overprints, Counterfoil on left, Choice Uncirculated condition, Charles 
Skipper & East London. Rare if  not unique Circulating Bill of  Exchange. Interesting 
denomination.������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $95-160

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Seychelles-ND-1983-Issued-Banknote-Quartet_i44505042
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Seychelles-ND-1989-Issued-Banknote-Trio_i44505043
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1971-2004-Issued-Banknote-Quartet_i44505044
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1971-2004-Issued-Banknote-Quartet_i44505044
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1976-79-Issued-Banknote-Quartet_i44505045
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1976-79-Issued-Banknote-Quartet_i44505045
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1977-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505046
https://auction.archivesinternational.com/Board-of-Commissioners-of-Currency-ND-1977-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505046
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Africa-Limited-ca-1900-s-Specimen-Circulating-Sola-of-Exchange_i44505047
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-South-Africa-Limited-ca-1900-s-Specimen-Circulating-Sola-of-Exchange_i44505047
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315 
315	 Netherlands Bank. ND (1888-1920) “Top Pop” “English Version” 

Specimen Banknote. South Africa, ND (1888-1920). 10/- Shillings, P-S630s, 
Specimen Banknote. Dark brown printing on light beige color paper with arms at center, 
back dark brown printing with arms at center with ornate cycloid design. Star shaped 
POC, red S/N 0000 with pencil notation in top left corner N0. 4624, pp T. PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ. This is the highest graded note out of  2 graded in the PMG 
census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1500

 

316 
316	 Netherlands Bank. ND (1888-1920). “English Version” Specimen 

Banknote. South Africa, ND (1888-1920). 1 Pound, P-S632s, Specimen Banknote. 
Dark blue black print with seal of  South Africa at center, printed on dark beige color 
paper. S/N 00000 pp R. PMG graded Choice Uncirculated 64 with comments “minor 
paper pull & stamp ink”. Only 1 note grades higher out of  6 graded in the PMG census. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

South Korea
 

317 
317	 Bank of Korea. 1952 Issue Banknote. South Korea. 1952. 1000 Won, P-10a / 

K&C52.2 / DK45-1, issued banknote, PMG Graded About Uncirculated 55 .�������� Est. $120-200

318 
318	 Bank of Korea. 1952/4285. Pair of Issued Banknotes South Korea, 

1952/4285. Bank of  Korea Pair of  1000 Won, P-10a (2), K&C52.2/DK45-1, Issued 
Banknotes. Black-green printing with portrait of  Syngman Rhee at left. First banknote is 
from Block 9 and is graded Choice Very Fine 35. Second note is Block 46 and is graded 
About Uncirculated 53, (2).���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-140

319 
319	 Bank of Korea. ND (1953) Issue Banknote. South Korea. ND (1953). 1 

Won, P-11a / K&C52.19 / DK46-5, issued banknote, PMG Graded Choice Uncirculated 
64 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

320 
320	 Bank of Korea. ND (1953) Issue Banknote. South Korea. ND (1953). 10 

Won, P-13 / K&C52.16 / DK46-3, issued banknote, PMG Graded Choice Very Fine 35 .
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

321 
321	 Bank of Korea. ND (1962-1965). Lot of 2 Issued Notes. South Korea. 

ND (1962-1965). Lot of  2 notes, Includes: ND (1962-65) 10 Won, P-33e / K&C53.13 / 
DK51-2, PMG Graded Choice Unc 64;  and, 1963, 100 Won, P-35b / K&C53.8 / DK51-1,  
PMG Graded About Unc 53. (2).����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Sri Lanka
 

322 
322	 Central Bank of Ceylon. 1977 “Top Pop” Issue Banknote. Sri Lanka. 

1977. 2 Rupees, P-72Ab, issued banknote, PMG Graded Superb Gem Unc 68 EPQ, BWC. 
Tied with 2 other notes as highest graded in the PMG census.������������������������������ Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-ND-1888-1920-Top-Pop-English-Version-Specimen-Banknote_i44505048
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-ND-1888-1920-Top-Pop-English-Version-Specimen-Banknote_i44505048
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-ND-1888-1920-English-Version-Specimen-Banknote_i44505049
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Bank-ND-1888-1920-English-Version-Specimen-Banknote_i44505049
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1952-Issue-Banknote_i44505050
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-1952-4285-Pair-of-Issued-Banknotes_i44505051
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1953-Issue-Banknote_i44505052
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1953-Issue-Banknote_i44505053
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Korea-ND-1962-1965-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505054
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1977-Top-Pop-Issue-Banknote_i44505055
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323 
323	 Central Bank of Ceylon. 1979-1982. Lot of 2 High Grade Issued 

Notes. Sri Lanka. 1979. Lot of  2 notes, both are PMG Graded Superb Gem Unc 67 
EPQ issued banknotes, Includes: 1979, 2 Rupees, P-83a, only 7 notes grade higher out 
of  282 notes graded in the PMG census; and, 1982, 50 Rupees, P-94a, only 2 notes grade 
higher out of  35 graded in the PMG census. BWC (2).������������������������������������������� Est. $140-280

 

324 
324	 Central Bank of Ceylon. 1979-1982. Lot of 3 Issued Notes. Sri Lanka. 

1979. Lot of  3 notes, Includes: 5, 20, and 100 Dollars, P-84a; 86a; 95a, issued banknote 
trio, PMG Graded Gem Unc 66 EPQ, Gem Unc 66 EPQ, and Choice Unc 64.  (3). 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

325 
325	 Central Bank of Ceylon, 1979-88 Issued Banknote Pair Sri Lanka. 

1979-88. Lot of  2 Issued banknotes: 10 Rupees, P-85a, Green and brown, S/N H/22 
835605, Watermark: Chinze, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and 100 Rupees, 
P-99b, Orange and multicolor, S/N C/13 680807, Sign. Nainamarikkar - Rasaputram, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (2)����������������������������������������������������������� Est. $160-280

326 
326	 Central Bank of Ceylon. 1979 Issue Banknote.. Sri Lanka. 1979. 50 

Dollars, P-87a, issued banknote, PMG Graded Choice Very Fine 35 with comment 
“Annotation” but gives the appearance of  XF or better.�������������������������������������������� Est. $70-120

 

327 
327	 Central Bank of Ceylon. 1979 Issue Banknote.. Sri Lanka. 1979. 100 

Dollars, P-88a, issued banknote, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ. Only 3 notes 
graded higher out of  232 notes graded in the PMG census.����������������������������������� Est. $600-900

Switzerland
 

328 
328	 Swiss National Bank, 1952 High Grade Issue Banknote Switzerland. 

1952. 5 Franken, P-11p, Issued banknote, Red and blue on olive underprint, S/N 53D 
019238, PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ.��������������������������������������� Est. $100-200

Syria
 

329 
329	 Central Bank of Syria Group of Issued Modern Notes and General 

Notes  Syria….., Banque de Syrie et du Grand-Liban 1 Livre, 1939, P-40a; Central Bank 
of  Syria group of  notes includes 5 Pounds, 1988, P-100d; 10 Pounds, 1988, P-101d; 25 
Pounds, 1988, 102d; 50 Pounds, 1998, P-107. Notes range from Fine-UNC condition. (5)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-150

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1979-1982-Lot-of-2-High-Grade-Issued-Notes_i44505056
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1979-1982-Lot-of-2-High-Grade-Issued-Notes_i44505056
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1979-1982-Lot-of-3-Issued-Notes_i44505057
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1979-88-Issued-Banknote-Pair_i44505058
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1979-Issue-Banknote_i44505059
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ceylon-1979-Issue-Banknote_i44505060
https://auction.archivesinternational.com/Swiss-National-Bank-1952-High-Grade-Issue-Banknote_i44505061
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-Group-of-Issued-Modern-Notes-and-General-Notes_i44505062
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-Group-of-Issued-Modern-Notes-and-General-Notes_i44505062
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Thailand
 

330 
330	 Government of Thailand, ND (1946) Issue Banknote Thailand. ND 

(1946). 1 Baht, P-63 TB99, Issued banknote, Green on light blue underprint, S/N 
A94368536B Block 37, Sign. #22, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: TP. 
Rack and Price has no record of  any notes grading this high offered previously at auction
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

331 
331	 Government of Thailand, ND (1946) Issue Banknote With Great 

Serial Number A 88839993 A. Thailand. ND (1946). 1 Baht, P-63 TB99, Issued 
banknote, Green on light blue underprint, S/N A88839993A Block 45, Sign. #22, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ. Printer: TP. �������������������������������������������������� Est. $120-200

 

332 
332	 Government of Thailand. ND (1948) Issue Banknote Thailand, ND 

(1948). 50 Satang, P-68 TB106, Issued Banknote. Green on pink underprint. S/N Z/85 
72241 Printer: TDLR. PMG graded About Uncirculated 55 with comment “annotation.”
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

Trinidad & Tobago
 

333 
333	 Government of Trinidad and Tobago. 1939 Issue Banknote Trinidad 

& Tobago, 1939. Government of  Trinidad and Tobago $1, P-5b, Issued Banknote. Black 
and blue on m/c underprint. Sailing ship in harbor at left and palm tree with sailing ship 
in background at right. S/N 8D67755 Printer: TDLR. PMG graded Choice Very Fine 35 
EPQ.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Tunisia
 

334 
334	 Banque Centrale de Tunisie, 1973 and 1980 Issued Banknote Pair 

Tunisia. 1973-80. Lot of  2 Issued banknotes: 1973,  5 Dinars, P-71, S/N C/70 079354, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ; and 1980, 5 Dinars, P-75, S/N C/20 
207026, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2)���������������������������������������������� Est. $130-260

Wednesday, March 30, 2022: Session 1  -  lots 330 - 673  
World Banknotes from Thailand to Zambia, U.S. Colonial Banknotes, Colonial 

Fiscal Documents, U.S. Banknotes, Historic Ephemera, Security Printing  
Ephemera and U.S. & Worldwide Scripophily

Beginning no earlier than 2pm ET

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1946-Issue-Banknote_i44505063
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1946-Issue-Banknote-With-Great-Serial-Number-A-88839993-A_i44505064
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1946-Issue-Banknote-With-Great-Serial-Number-A-88839993-A_i44505064
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1948-Issue-Banknote_i44505065
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Trinidad-and-Tobago-1939-Issue-Banknote_i44505066
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-Tunisie-1973-and-1980-Issued-Banknote-Pair_i44505067
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Turkey
 

335 
335	 Central Bank of Turkey, 1930 Unissued “Sea Salvaged” Banknote 

Turkey. 1930. 50 Kurus, P-133, Unissued banknote, Sea Salvaged, Purple on multicolor 
underprint, S/N B16 497699, Watermark: I. Inonu, PMG graded About Uncirculated 53 
with comment “Stains.” Printer: BWC.������������������������������������������������������������������� Est. $170-290

336 
336	 Central Bank of Turkey, 1930 (ND 1965) Issue Banknote Turkey. 1930 

(ND 1965). 5 Lirasi, P-174a, Issued banknote, Blue-green, S/N H08 272722, Watermark: 
K. Ataturk, PMG graded Extremely Fine 40 .������������������������������������������������������������ Est. $85-170

Turkey - Ottoman Empire
 

337 
337	 Imperial Ottoman Government, 1911 Specimen Treasury Bill 

Constantinople, Turkey, June 11, 1911. 100 Pounds Specimen Treasury Bill, Under Act 
of  Ottoman Parliament, Sanctioned by Imperial Trade. Blue with red underprint on 
coupons, POCs, writing in pencil at top left corner that reads “0/2508 August 1911.” XF 
condition. Coupons attached  with “0000” serial numbers and POC’s, Attractive and rare 
Turkish Fiscal document. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ukraine
 

338 
338	 State Treasury Note, ND (1918) “Top Pop” Issue Banknote and 1 

of 2 Sequential Notes in this Auction Ukraine. ND (1918). 50 Karbovantsiv, 
P-5a, Issued banknote, Green on olive underprint, S/N 209 Block AKII - Kiev, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 EPQ. Tied with one other note as highest graded out of  
5 graded in the PMG census. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

 

339 
339	 State Treasury Note, ND (1918) “Top Pop” Issue Banknote the 

Second of 2 Sequential Notes in this Auction Ukraine. ND (1918). 50 
Karbovantsiv, P-5a, Issued banknote, Green on olive underprint, S/N 210 Block AKII 
- Kiev, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ. Tied with one other note as highest 
graded out of  5 graded in the PMG census. ����������������������������������������������������������� Est. $220-375

 

340 
340	 Ukraine, State Treasury. ND (1918) Issue Banknote. Ukraine. ND 

(1918). 50 Karbovantsiv, P-6b, issued banknote, PMG Graded Choice Uncirculated 63 
with comment “Minor Stains, Annotation”.����������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-Unissued-Sea-Salvaged-Banknote_i44505068
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-ND-1965-Issue-Banknote_i44505069
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Ottoman-Government-1911-Specimen-Treasury-Bill_i44505070
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-ND-1918-Top-Pop-Issue-Banknote-and-1-of-2-Sequential-Notes-in-this-Auction_i44505071
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-ND-1918-Top-Pop-Issue-Banknote-and-1-of-2-Sequential-Notes-in-this-Auction_i44505071
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-ND-1918-Top-Pop-Issue-Banknote-the-Second-of-2-Sequential-Notes-in-this-Auc_i44505072
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Note-ND-1918-Top-Pop-Issue-Banknote-the-Second-of-2-Sequential-Notes-in-this-Auc_i44505072
https://auction.archivesinternational.com/Ukraine-State-Treasury-ND-1918-Issue-Banknote_i44505073
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341 
341	 State Treasury. ND (1918) Issue Banknote. Ukraine. ND (1918). 1000 

Karbovantsiv, P-35a, issued banknote, wavy lines watermark, PMG Graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

United Arab Emirates
 

342 
342	 United Arab Emirates Currency Board, ND (1973) Issue Banknote 

United Arab Emirates. ND (1973). 1 Dirham, P-1a, Issued banknote, Dark green on 
multicolor underprint, S/N 1A502582, Watermark: Horse’s Head, PMG graded Superb 
Gem Uncirculated 68 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

343 
343	 United Arab Emirates Central Bank, ND (1982) Issued Banknote 

Pair United Arab Emirates. ND (1982). Lot of  2 Issued banknotes: 5 Dirhams, P-7a, 
Brown and multicolor, S/N 8/H 728339, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ; 10 Dirhams, P-8a, Green and multicolor, S/N 15/J 102807, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Uruguay
 

344 
344	 Banco Italiano, Montevideo. 1867 Unique Obverse & Reverse 

Proof Banknote Uruguay, 1867. Banco Italiano, Montevideo 50 Centesimos, 
P-S202ap1 and S202ap2. Front and Back Proof  printed on india paper that is unmounted, 
Black on green underprint with Gaucho on horse with cattle and sheep at center while 
back is bright orange. Both Proofs are PMG graded. The face is graded Uncirculated 60 
NET with comment “paper damage”, minor ink with a 1 inch triangular piece missing 
on the bottom and evidently archivally repaired by the banknote company years ago. 
Back is graded About Uncirculated 50 NET with comment “corner missing, minor 
rust”. Only 3 issued examples have appeared at auction previously and this is the only 
Obverse and Reverse proof  offered at auction with and the only graded example in the 
PMG census. (2).������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-900

Vanuatu
 

345 
345	 Central Bank of Vanuatu. ND (1982) Issue Banknote.. Vanuatu. ND 

(1982). 1000 Vatu, P-3a, issued banknote, PMG Graded Choice Uncirculated 64 with 
comment “As Made Inclusion”, BWC.��������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-ND-1918-Issue-Banknote_i44505074
https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Currency-Board-ND-1973-Issue-Banknote_i44505075
https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-ND-1982-Issued-Banknote-Pair_i44505076
https://auction.archivesinternational.com/United-Arab-Emirates-Central-Bank-ND-1982-Issued-Banknote-Pair_i44505076
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Italiano-Montevideo-1867-Unique-Obverse-Reverse-Proof-Banknote_i44505077
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Italiano-Montevideo-1867-Unique-Obverse-Reverse-Proof-Banknote_i44505077
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Vanuatu-ND-1982-Issue-Banknote_i44505078
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Venezuela
 

346 
346	 Banco Central de Venezuela. ND (1968-1974) “Top Pop” 

Remainder Note. Venezuela. ND (1968-1974). 5 Bolivares, P-50r, remainder 
banknote, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Highest graded out of  3 graded in 
the PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

 

347 
347	 Banco Central De Venezuela, (ca.1974-84), Uncut Uniface Reverse 

Block of 4 Proofs. Venezuela, (ca.1974-84). Uncut block of  4 notes, 20 Bolivares, 
P-53 or P-63 Unlisted Proof  Essay Back printed on white paper with multi-color silk 
security threads on back of  each note and vertical security thread on the left 1/3rd of  
each note, no undertint. Uncirculated to CU condition. ABNC. ��������������������������� Est. $350-700

 

348 
348	 Banco Central de Venezuela. 1986. Uniface Obverse Progress 

Proof Venezuela, 1986. 10 Bolivares, P-61a, Uniface Progress Proof. Purple on light 
green and lilac underprint with portrait of  Antonio Jose de Sucre at right and Simon 
Bolivar at left. Back is blank. Printed on banknote security paper with silk threads, 
Uncirculated or better condition. ABNC. ��������������������������������������������������������������� Est. $220-375

349 
349	 Banco Central de Venezuela. 1986. Uniface Uncut Pair of Progress 

Proofs Venezuela, 1986. 10 Bolivares, P-61a, Uniface Uncut Pair of  Progress Proofs. 
Purple on light green and lilac underprint with portrait of  Antonio Jose de Sucre at right 
and Simon Bolivar at left.  Printed on banknote security paper with silk threads. Back is 
blank. XF-AU condition.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

350 
350	 Banco Central de Venezuela. 1986. Uniface Uncut Trio of Progress 

Proofs Venezuela, 1986. 10 Bolivares, P-61a, Uniface Uncut  Trio of  Progress Proofs. 
Purple on light green and lilac underprint with portrait of  Antonio Jose de Sucre at right 
and Simon Bolivar at left and printing notes at top margin. Back is blank.  Printed on 
banknote security paper with silk threads. XF-AU condition.��������������������������������� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-ND-1968-1974-Top-Pop-Remainder-Note_i44505079
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-ND-1968-1974-Top-Pop-Remainder-Note_i44505079
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-ca-1974-84-Uncut-Uniface-Reverse-Block-of-4-Proofs_i44505080
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Venezuela-ca-1974-84-Uncut-Uniface-Reverse-Block-of-4-Proofs_i44505080
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1986-Uniface-Obverse-Progress-Proof_i44505081
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1986-Uniface-Obverse-Progress-Proof_i44505081
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Viet Nam
 

351 
351	 State Bank of Viet Nam, 1980-81 (ND 1981-82) Issued Banknote 

Pair Viet Nam. 1980-81 (ND 1981-82). Lot of  2 Issued banknotes: 10 Dong, P-86a, 
Brown on multicolor, S/N UY 792906, Watermark: Flowers, PMG graded Choice 
Uncirculated 64; and 30 Dong, P-87a, Purple and multicolor, S/N GV0083514, Small 
Serial Number, Watermark: Flower, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2)�Est. $140-230

 

352 
352	 State Bank of Viet Nam, 1985 (ND 1986-87) Issued Banknote Trio 

Viet Nam. 1985 (ND 1986-87). Lot of  3 Issued banknotes: 30 Dong, P-95a, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ; 50 Dong, P-96a, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; 
and 50 Dong, P-97a, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (3)������������� Est. $180-280

Vietnam - South
 

353 
353	 National Bank, South Viet Nam. 1955-1964. Lot of 3 Issued Notes. 

Vietnam - South. 1955. Lot of  3 notes, Includes: 1955, 5 Dong, P-13a, PMG graded CU 64 
EPQ; 1964, 1 Dong, P-15a, PMG graded CU 63; and, 1964, 20 Dong, P-16a, PMG graded 
Gem Unc. 66 EPQ. (3).��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

354 
354	 Viet Nam State Bank. 1980-1987. Lot of 3 Issued Notes. Vietnam. 

1980. Lot of  3 notes, includes: 1980, 100 Dong, P-88b, PMG graded CU 64; 1985, 50 
Dong, P-97a, PMG graded CU 63;  and, 1985, 500 Dong, 99a, PMG graded Superb Gem 
Unc 67 EPQ. All issued notes (3).����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

West African States - Ivory Coast
 

355 
355	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest. ND (1959-1965) 

Issue Banknote. West African States - Ivory Coast. ND (1959-1965). 1000 Francs, 
P-103An, issued banknote, Signature #13, PMG Graded Superb Gem Unc 67 EPQ. Only 
4 notes grade higher out of  41 graded in the PMG census. Rare in high grade and almost 
impossible to improve upon.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-of-Viet-Nam-1980-81-ND-1981-82-Issued-Banknote-Pair_i44505084
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356 
356	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest. 1981-1985. Lot 

of 2 Issued Notes. West African States - Ivory Coast. 1981. 1000 Francs, P-107Ac; 
107Af, issued banknote pair, Code Letter “A”, PMG Graded Choice Uncirculated 64 (2). 
Only 5 or 6 examples of  each note have been graded previously by PMG.������������ Est. $110-220

West African States - Senegal
 

357 
357	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest. ND (1961-1965) 

Issue Banknote.. West African States - Senegal. ND (1961-1965). 100 Francs, 
P-701Kg, issued banknote, Code Letter “K”, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
Only 4 notes graded in the PMG census. ���������������������������������������������������������������� Est. $180-280

West African States - Togo
 

358 
358	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest. ND (1959-

1961) Issue Banknote.. West African States - Togo. ND (1959-1961). 500 Francs, 
P-802Tm, issued banknote, Code Letter “T”, PMG Graded Gem Uncirculated 66 EPQ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

West African States/Togo
 

359 
359	 Banque Centrale des Etats de l’Afrique de l’Ouest, 1994 Issue 

Banknote West African States - Togo. 1994. 2500 Francs - Code Letter “T”, P-812Tc, 
Issued banknote, Purple and multicolor, S/N 9437784713, Watermark: Woman’s Head, 
Sign. #27, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Only 3 notes are 1 grade higher out 
of  17 graded in the PMG census.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Western Samoa
 

360 
360	 Monetary Board of Western Samoa, ND (1980) Issued Banknote 

Pair Western Samoa. ND (1980). Lot of  2 Issued banknotes: 1 Tala, P-19, Green 
and multicolor, S/N A003513, Watermark: M. Tanumafili II, PMG graded Choice 
Uncirculated 64; and 2 Tala, P-20, Blue on multicolor, S/N A427116, Watermark: M. 
Tanumafili II, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2)������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-1981-1985-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505089
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-1981-1985-Lot-of-2-Issued-Notes_i44505089
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1961-1965-Issue-Banknote_i44505090
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1961-1965-Issue-Banknote_i44505090
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1959-1961-Issue-Banknote_i44505091
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-ND-1959-1961-Issue-Banknote_i44505091
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-1994-Issue-Banknote_i44505092
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-des-Etats-de-l-Afrique-de-l-Ouest-1994-Issue-Banknote_i44505092
https://auction.archivesinternational.com/Monetary-Board-of-Western-Samoa-ND-1980-Issued-Banknote-Pair_i44505093
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361 
361	 Central Bank of Samoa. ND (1980) “Top Pop” and Perfect “PMG 

70 EPQ* Gem Unc” Issue Banknote Western Samoa, ND (1980). Central 
Bank of  Samoa 2 Tala, P-20, Issued Banknote. Deep blue-violet on m/c underprint with 
woodcarver at right and national flag at left, back with flag and thatched roof  building in 
middle. S/N C462667. PMG graded Seventy Gem Uncirculated 70 EPQ*. This is by far 
the highest graded note for this series out of  17 graded in the PMG census as well as the 
only note given this high of  a grade designation for 2 Tala Western Samoa notes. This 
will be impossible to improve upon and should be the highlight of  any Western Samoa 
collection. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1200

Zambia 
 

362 
362	 Bank of Zambia, ND (1964) Issued Banknote Zambia. ND (1964). 

1 Pound, P-2, Issued banknote, Green on multicolor underprint, S/N B/6 288246, 
Watermark: Wildebeest’s Head, PMG graded Choice Very Fine 35. Printer: TDLR. 
 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Zambia
 

363 
363	 Bank of Zambia. ND (1991). Lot of 2 Specimen Notes. Zambia...., 

ND (1991). 100 and 500 Kwacha, P-34as; 35as, specimen banknote, s/n AA0000000 and 
“SPECIMEN” overprints, Choice to Gem Unc (2). (From the Allen Berk Collection) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

U.S. Colonial Connecticut & 
Early U.S. Fiscal Documents

Connecticut
 

364 
364	 State of Connecticut, Pay-Table Office, 1781 Tax Pay Order 

Signed by Fenn Wadsworth and Jedediah Huntington Connecticut. 
September 20th, 1781. I/C Tax Pay Order issued by the Pay-Table Office in Hartford, 
for One Pound in “Lawful Silver Money,” Black text and black handwriting. Signed by 
Pay-Table members Fenn Wadsworth and Eleazer Wales, with Jedediah (or Jedidiah) 
Huntington’s signature over top. The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) 
managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary War. Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked 
at levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied 
upon wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing 
notes such as these was only a temporary solution. Jedediah Huntington (4 August 1743 
- 25 September 1818), was an American general in the Continental Army during the 
American Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian posts. Fenn 
Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General James Wadsworth from 
1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but his failing health forced 
him to leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s government, as shown 
by his membership to the Pay-Table Committee. Ralph Pomeroy, who was to receive 
the payment, was a paymaster in the Continental Army. He remained involved in state 
politics, acting as State Controller after the war. VF condition and a rare piece of  history 
from Revolutionary War-era Connecticut.���������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

365 
365	 State of Connecticut, Pay-Table Office, 1781 Tax Pay Order Signed 

by Jedediah Huntington Connecticut. December 1st, 1781. I/C Tax Pay Order 
issued by the Pay-Table, 8 Pounds in “Lawful Silver Money,” Black text with black 
handwriting, signed by Pay-Table members Eleazer Wales and William Moseley, with 
Jedediah (or Jedidiah) Huntington’s signature across. The Pay-Table (also known as the 
Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary 
War. Its members rotated during the lengthy confrontation with England. Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked at 
levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon 
wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes such 
as these was only a temporary solution. William Moseley (1755-1824) later would serve 
in the Connecticut state senate. He was also the Director of  the Hartford National Bank 
from 1797 to 1815. Jedediah Huntington (4 August 1743 - 25 September 1818), was an 
American general in the Continental Army during the American Revolutionary War. 
After the war, he served in numerous civilian posts. Ralph Pomeroy, who was to receive 
the payment, was a paymaster in the Continental Army. He remained involved in state 
politics, acting as State Controller after the war. VF condition for its age, Great piece of  
American Revolutionary War history.����������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Samoa-ND-1980-Top-Pop-and-Perfect-PMG-70-EPQ-Gem-Unc-Issue-Banknote_i44505094
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Samoa-ND-1980-Top-Pop-and-Perfect-PMG-70-EPQ-Gem-Unc-Issue-Banknote_i44505094
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Zambia-ND-1964-Issued-Banknote_i44505095
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Zambia-ND-1991-Lot-of-2-Specimen-Notes_i44505096
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-Tax-Pay-Order-Signed-by-Fenn-Wadsworth-and-Jedediah-Hun_i44505097
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-Tax-Pay-Order-Signed-by-Fenn-Wadsworth-and-Jedediah-Hun_i44505097
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-Tax-Pay-Order-Signed-by-Jedediah-Huntington_i44505098
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1781-Tax-Pay-Order-Signed-by-Jedediah-Huntington_i44505098
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366 
366	 State of Connecticut, 1782 Treasury Office “Continental Army” 

Payment Pair Connecticut, 1782. Pair of  I/C payments for service in the 
Connecticut Line of  the Continental Army, signed by John Lawrence as Connecticut 
Treasurer. Both have black text with black border, hole cancelled at center with red 
handwriting, and black handwriting on back. John Lawrence (1719-1802) served 
as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer 
from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American 
revolution, and into the early years of  the United States. During the Revolutionary 
War, Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. Fine-VF condition with 
toning. (2)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

367 
367	 State of Connecticut, 1782 Treasury Office “Continental Army” 

Payment Pair Connecticut, 1782. Pair of  I/C payments for service in the 
Connecticut Line of  the Continental Army, signed by John Lawrence as Treasurer of  the 
State of  Connecticut. Black text with black border, hole cancelled at center, and black 
handwriting on back. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut 
colony, and later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the 
crucial period of  colonial rule, through the American revolution, and into the early 
years of  the United States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner 
of  loans for the new nation. Fine condition with some signs of  wear, with one piece 
missing some pieces around margin. (2)������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

368 
368	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790 Issued Payment Quartet 

Hartford, Connecticut, 1790. Lot of  4 pieces, all are I/C payments of  lawful money, 
out of  any “Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  
the State of  Connecticut.” All are issued for 10 Shillings, Black text with black border, 
cut cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. During the 
Revolutionary War, Pomeroy was a paymaster in the Continental Army. He remained 
involved in state politics after the war, acting as State Controller, and was also engaged 
in mercantile and manufacturing activities in Hartford. All are in Fine-VF condition. 
Printed by Hudson and Goodwin. (4)���������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

369 
369	 Connecticut Comptroller’s Office, 1790-91 Issued Payment Trio 

Connecticut, 1790-91. Lot of  3 pieces, all are I/C payments of  lawful money, paid out 
of  any “Funds appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the 
State of  Connecticut.” All are issued for 10 Shillings with black text, black border, cut 
cancelled at center, and signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. Ralph Pomeroy (1737-
1819)  was a paymaster in the Continental Army. He remained involved in state politics, 
acting as State Controller after the war. All are in Fine-VF condition. Printed by Hudson 
and Goodwin. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

370 
370	 Connecticut Comptroller’s Office, 1791 Issued Payment Trio 

Connecticut, 1791. 3 pieces, all are I/C payments of  lawful money out of  any “Funds 
appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State of  
Connecticut.” All are issued for 10 Shillings, and have black text with black border, 
are cut cancelled at center, and are signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. Ralph 
Pomeroy (1737- 1819) was a paymaster in the Continental Army. He remained involved 
in state politics, acting as State Controller after the war. All are in Fine condition with 
some toning. Printed by Hudson and Goodwin. (3)������������������������������������������������ Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-1782-Treasury-Office-Continental-Army-Payment-Pair_i44505099
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Maryland
 

371 
371	 Principio Company 1773 Colonial Bill of Exchange. Kingsbury Furnace, 

(Maryland). 1773. 100 Pounds Stlg, 1st of  Exchange, for the account of  Kingsbury 
Furnace. Thomas Russell, one of  the founders of  this early Colonial Maryland iron 
company is listed on the front of  the exchange. Endorsed and signed on the back by 
George Mathews, Simon Dashon, and others. Fine to VF condition. Serial # 179. The 
Principio Company formed as a joint stock company in 1720 to take advantage of  
new laws passed in Maryland  to encourage the early iron industry. By 1729, one of  
the partners was Augustine Washington, father of  George Washington. In 1735, the 
Principio Company established a refining forge at North East to expand processing 
capacity which this bill of  exchange refers to. The Principio Forge deteriorated, and in 
spite of  repairs in 1772, it was no longer in operation by 1776. Historic Pre-Revolution 
Maryland Iron Company Bill of  Exchange.����������������������������������������������������������� Est. $950-1250

 

372 
372	 Baltimore, Maryland, 1801-1802 Legal Document from Notary 

Public, Samuel Sterett. Baltimore, Maryland; 1802. Document noting attempt to 
collect on a promissory note, and how it was  unsuccessful and the debtor wasn’t home. 
Sterett was appointed private secretary to the President of  Congress in November, 1782. 
He also served in the Second Congress from  March 4, 1791 to March 3, 1793. Sterett was 
also the nephew of  Captain Charles Ridgely.���������������������������������������������������������� Est. $120-200

New York Province
 

373 
373	 Albany, New York Province, 1729 Land Deed - Mortgage Legal 

Document Mentioning and Signed by Philip Livingston Albany, 
Province of  New York, 1729. Handwritten legal document regarding an indenture 
between Peter Quackenboss (Quackenbush), his wife Nettie, and Philip Livingston, 
in which Livingston mortgaged a tract of  land, described in great detail throughout. 
Outlined in the document are the terms and conditions of  the indenture, with listed 
witnesses, all made in the “Second year of  the Reign of  our Sovereign, Lord George 
the Second of  Great Britain, France and Ireland, King defender of  the faith.” The 
Philip Livingston discussed throughout the piece and bearing his signature is likely 
Philip Livingston ( July 9, 1686 - February 11, 1749), the son of  Robert Livingston the 
Elder, and elder brother of  Robert Livingston of  Clermont. Philip was the second Lord 
of  Livingston Manor, a merchant, and slave trader. Philip Livingston was the fourth 
child and second son of  Robert Livingston and Alida (nee Schuyler) van Rensselaer 
Livingston. He was born on July 9, 1686 in his father’s Albany, New York town house, at 
“Elm Tree Corner”, the intersection of  State and Pearl Streets and one of  early Albany’s 
principal crossroads. The name commemorates a legendary elm tree that reputedly 
was planted in 1735 by a young Philip Livingston in front of  his father’s house on the 
northwestern corner. Something of  an Albany landmark, the old elm was removed in 
June 1877. At the time of  Philip’s birth, his father was downriver in New York engaged 
in persuading Governor Dongan to grant a city charter to Albany. Philip was named for 
his maternal grandfather, Philip Pieterse Schuyler. His son, Philip Livingston ( January 
15, 1716 Ð June 12, 1778), was an American merchant and statesman from New York 
City. He represented New York at the October 1774 First Continental Congress, where 
he favored imposing economic sanctions upon Great Britain as a way of  pressuring the 
British Parliament to repeal the Intolerable Acts. He was also a delegate to the Second 
Continental Congress from 1775 to 1778, and signed the Declaration of  Independence. 
VG to Fine condition with some staining and edge damage but in incredible condition 
considering its age. Fascinating and unique piece of  early New York Colonial History, 
which predates the American Revolution by almost half  a century.��������������������� Est. $800-1600
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U.S. Obsolete Banknotes
Nevada

 

374 
374	 Manhattan Silver Mining Co. 1870s “Merchantable Silver” Scrip 

Note Trio with U.S.I.R. RN-D1 Revenue Imprints. Austin, Nevada, 1870s. 
Lot of  3 Obsolete Remainder Scrip Notes, all with imprinted internal revenue stamps in 
orange at center: includes $1 in brown; $5 in green; and $10 in blue. All have blank backs 
and are in AU to CU condition.  Major & Knapp Eng. Mfg. & Lith. Co. Rare early Nevada 
scrip note trio. (40+)������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

South Carolina
 

375 
375	 Bank of the State of South Carolina, 1860-62 Obsolete Banknote 

Trio Charleston, South Carolina. 1860-62. Lot of  3 Issued and Cut Cancelled obsolete 
notes: $1 with wharf  scene and palm tree at bottom right; $2 with eagle and shield at 
top center; and $2 note with large building at top center. All with cut cancels of  varying 
severity, oval handstamps on back, Fine to VF condition. BC&C, Fairman, Draper, 
Underwood & Co., and ABNC. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

376 
376	 Bank of the State of South Carolina, 1861-62 Obsolete Banknote 

Trio Charleston, South Carolina, 1861-62. Lot of  3 Issued and Cut Cancelled obsolete 
notes: $1 with wharf  scene and palm tree at bottom right; $2 with eagle and shield at 
top center; and $2 note with large building at top center. All with cut cancels of  varying 
severity, oval handstamps on back, VG condition. BC&C, Fairman, Draper, Underwood 
& Co., and ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

377 
377	 Bank of the State of South Carolina, 1861-62 Obsolete Banknote 

Trio Charleston, South Carolina. 1861-62. Lot of  3 Issued and Cut Cancelled obsolete 
notes, Includes: $1 with wharf  scene and palm tree at bottom right; and a pair of  $2 
notes with large building at top center (2). All with cut cancels of  various severity, Oval 
handstamps on back, VG to VF condition. BC&C and ABNC. (3)��������������������������� Est. $75-150

Confederate Banknotes, 
Bonds & Fiscal Documents

Virginia
 

378 
378	 Exchange Bank of Virginia, Confederate, February 10, 1863 Usage, 

Issued and Endorsed Draft or Check . Lynchburg, Virginia, 1863, $5000 I/C 
draft or check made out to Robert Early and signed by cashier William Blackfine, Draft 
payable at Exchange Bank of  Richmond. Native American woman with female reaper 
and sheaves at left, 3 seated allegorical women at right, VG condition, stains, edge tears, 
and small piece missing left border. Interesting late use of  an ABN printed draft by 
the Confederacy. Allegorical women on upper right and Native American woman and 
reaper at left, Check # 394, ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Silver-Mining-Co-1870s-Merchantable-Silver-Scrip-Note-Trio-with-U-S-I-R-RN-D1-Revenue_i44505107
https://auction.archivesinternational.com/Manhattan-Silver-Mining-Co-1870s-Merchantable-Silver-Scrip-Note-Trio-with-U-S-I-R-RN-D1-Revenue_i44505107
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1860-62-Obsolete-Banknote-Trio_i44505108
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1860-62-Obsolete-Banknote-Trio_i44505108
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1861-62-Obsolete-Banknote-Trio_i44505109
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1861-62-Obsolete-Banknote-Trio_i44505109
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1861-62-Obsolete-Banknote-Trio_i44505110
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1861-62-Obsolete-Banknote-Trio_i44505110
https://auction.archivesinternational.com/Exchange-Bank-of-Virginia-Confederate-February-10-1863-Usage-Issued-and-Endorsed-Draft-or-Check_i44505111
https://auction.archivesinternational.com/Exchange-Bank-of-Virginia-Confederate-February-10-1863-Usage-Issued-and-Endorsed-Draft-or-Check_i44505111
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Depression Scrip
New Jersey

 

379 
379	 Counties of Atlantic and Monmouth 1933-34. Trio of I/C Depression 

Scrip Notes Atlantic City, New Jersey, 1933-34. Lot of  3 I/C depression scrip notes. 
Includes; 1933, County of  Monmouth, $1 Scrip; 1934, County of  Atlantic, $1 & $10 Scrip 
Notes. All are Pin Punched Specimen and in VF to AU condition . (3).�������������������� Est. $75-150

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents

Washington D.C.
 

380 
380	 Thirteen Banks for Cooperatives, 1975 Specimen Bond Washington, 

D.C.. $10,000 Specimen Odd% Consolidated Bond, Black print on green border 
and under tint in small sized certificate, Allegorical woman leaning on globe at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. This should be considered a 
U.S. Federal Bond that was issued by an Act of  Congress in the Farm Credit Act of  1971. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Washington, D.C.
 

381 
381	 U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen 11 1/8% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Turquoise, XF, 
SC-USBN�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

382 
382	 U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen 14 1/4% 1988 $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Brown, XF, SC-
USBN.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

Ephemera - Autographs - 
Business & Finance

New York
 

383 
383	 August Belmont & Co. (Rothschild Brothers) 1885. I/U Second 

Exchange signed by August Belmont. New York, 1885. I/U Second 
Exchange for 2072.50 Francs, Black text with black border, ornate border with Rothschild 
coat of  arms at left. Signed by August Belmont. The Rothschild family is a wealthy 
Jewish family originally from Frankfurt that rose to prominence with Mayer Amschel 
Rothschild (1744–1812), a court factor to the German Landgraves of  Hesse-Kassel in the 
Free City of  Frankfurt, Holy Roman Empire, who established his banking business in 
the 1760s. During the 19th century, the Rothschild family possessed the largest private 
fortune in the world, as well as in modern world history. August Belmont Sr. (December 
8, 1813 – November 24, 1890) was a German-American politician, financier, foreign 
diplomat, and party chairman of  the Democratic National Committee during the 1860s, 
and later a horse-breeder and racehorse owner. He was the founder and namesake of  the 
Belmont Stakes, third leg of  the Triple Crown series of  American thoroughbred horse 
racing. RWH&E. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Counties-of-Atlantic-and-Monmouth-1933-34-Trio-of-I-C-Depression-Scrip-Notes_i44505112
https://auction.archivesinternational.com/Counties-of-Atlantic-and-Monmouth-1933-34-Trio-of-I-C-Depression-Scrip-Notes_i44505112
https://auction.archivesinternational.com/Thirteen-Banks-for-Cooperatives-1975-Specimen-Bond_i44505113
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coupon-Treasury-Receipt-1988-Specimen_i44505114
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Coupon-Treasury-Receipt-1988-Specimen_i44505115
https://auction.archivesinternational.com/August-Belmont-Co-Rothschild-Brothers-1885-I-U-Second-Exchange-signed-by-August-Belmont_i44505116
https://auction.archivesinternational.com/August-Belmont-Co-Rothschild-Brothers-1885-I-U-Second-Exchange-signed-by-August-Belmont_i44505116
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Ephemera - Autographs - 
Presidential 
Washington D.C.

 

384 
384	 American National Red Cross 1917 Membership Certificate. 

Washington D.C., May 19, 1917, Issued Red Cross  Life Member Certificate, Black border 
with well known Red Cross at top middle, S/N 2282, Certificate stating R.E. Chapin is 
a life member of  the American Red Cross. Certificate is in VF-XF condition with minor 
toning over right portion of  certificate, ABNC. Signed by Red Cross Secretary C.S. 
Magee and President Woodrow Wilson with a printed signature of  President Wilson.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Washington, D.C.
 

385 
385	 United States Distillery Warehouse Internal Revenue Stamp 

signed by President Taft, ca.1878 Washington, D.C., 1878, Partially Issued/
Cancelled Distillery Warehouse Internal Revenue Stamp, Black text with green border 
printed on blue paper, features a portrait of  President Taylor at left. Issued by President 
Taft and features his signature underneath serial number. Document signed: “Wm H 
Taft” as Collector, 7x3 inches. William Howard Taft (September 15, 1857 – March 8, 
1930) was the 27th president of  the United States (1909–1913) and the tenth Chief  Justice 
of  the United States (1921–1930), the only person to have held both offices. Taft was 
elected president in 1908, the chosen successor of  Theodore Roosevelt, but was defeated 
for re-election by Woodrow Wilson in 1912 after Roosevelt split the Republican vote by 
running as a third-party candidate. In 1921, President Warren G. Harding appointed Taft 
to be chief  justice, a position in which he served until a month before his death.� Est. $200-400

Ephemera - Civil War
Illinois

 

386 
386	 Stephenson County Soldiers Monument Association Membership 

Certificate dated 1868 by Western BNC. Freeport, Illinois.  Membership 
Certificate, $1 charge, S/N 149, 11 x 13.5 inches, Black on beige toned paper, Portraits of  
Lincoln flanked by flags on top, and Generals Putnam, Gardner and Davis on sides and 
bottom, Fine condition. Western BNC. Impressive.����������������������������������������������� Est. $250-500

New Jersey
 

387 
387	 Civil War Pension Application File, ca.1887-1888 From Veteran 

of Battle of Fredericksburg. Trenton, NJ. 1860-1888. Large group lot, all are 
documents to and from the Department of  the Interior and the law firm called the 
“Pension and Claim Agency” representing Civil War veteran, trying to obtain his 
pension, regarding a Union Army Civil War veteran, Ira Leap, and his requests for a 
disability pension. Includes an 1887 filled-out Proof  of  Origin of  Disability document 
which highlights the rheumatism that he contracted during the Battle of  Fredericksburg, 
leaving him unable to partake in hard labor; Application for Pension document with 
handwritten records concerning Leap’s various applications and communications; 1886 
Envelope from the Department of  Interior, Pension Office addressed to James Rusling; 
Notice of  Issue providing a pension of  $2 a month to Ira Leap due to his rheumatism; 
many handwritten letters addressed to Mr. Rusling from Ira Leap, including several 
which states $2 is not enough; And a rejection of  an application for a pension increase. 
The Battle of  Fredericksburg was fought December 11–15, 1862, in and around 
Fredericksburg, Virginia, in the Eastern Theater of  the American Civil War. The 
combat, between the Union Army of  the Potomac commanded by Maj. Gen. Ambrose 
E. Burnside and the Confederate Army of  Northern Virginia under Gen. Robert E. Lee, 
included futile frontal attacks by the Union Army on December 13 against entrenched 
Confederate defenders on the heights behind the city. It is remembered as one of  the 
most one-sided battles of  the war, with Union casualties more than twice as heavy as 
those suffered by the Confederates. A visitor to the battlefield described the battle to U.S. 
President Abraham Lincoln as a “butchery.”����������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/American-National-Red-Cross-1917-Membership-Certificate_i44505117
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Distillery-Warehouse-Internal-Revenue-Stamp-signed-by-President-Taft-ca-1878_i44505118
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Distillery-Warehouse-Internal-Revenue-Stamp-signed-by-President-Taft-ca-1878_i44505118
https://auction.archivesinternational.com/Stephenson-County-Soldiers-Monument-Association-Membership-Certificate-dated-1868-by-Western-BNC_i44505119
https://auction.archivesinternational.com/Stephenson-County-Soldiers-Monument-Association-Membership-Certificate-dated-1868-by-Western-BNC_i44505119
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Pension-Application-File-ca-1887-1888-From-Veteran-of-Battle-of-Fredericksburg_i44505120
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Pension-Application-File-ca-1887-1888-From-Veteran-of-Battle-of-Fredericksburg_i44505120
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Ephemera - Dental Content
Massachusetts

 

388 
388	 Handwritten Emotional Letter of Bereavement, 1853 Discussing 

Experience of the Doctor Extracting 2 of his Teeth Cambridgeport, 
Massachusetts. April 13th, 1853. Several page, handwritten letter from Warren Burton 
to the widow of  Doctor Nichols, a very dear friend, relative, and mentor to the author. 
The writing is expressive and emotional, discussing at length Dr. Nichols’ kindness, 
generosity, and warmth. Burton met Nichols as a child, when the doctor pulled out a 
pair of  teeth that were troubling the young boy. Burton discusses the subsequent visits 
he had with the doctor throughout his life, “I used to admire his philosophic tastes & also 
especially his poetic spirit. He gave me my first distinct desire to study Botany; speaking 
to me of  the usefulness & the charm of  the science, & quoting poetry about flowers 
with great enthusiasm.” He goes on to write,  “According to my own recollection, it was 
the large, the loving, the world-embracing spirit of  my friend Dr. Nichols, which first 
gave me a distinct impression that there was such a principal, such a sentiment, such 
a life as is expressed by the word Philanthropy. I love his memory; rather I love him, 
for here, just within the veil, close by, in human form, body & limb, a perfect human 
organization, he is now. By God’s leave he shall come near you to comfort your widowed 
heart.” Black handwriting on off-blue paper, Fine-VF condition with very faint splitting 
along fold lines at center. Incredible letter with beautiful sentiments from the heart.�Est. 
$230-375

Ephemera - Expos & World 
Fairs

California
 

389 
389	 California Pacific International Exposition 1936 Certificate of 

Appreciation California, 1936. Certificate of  Appreciation issued to Emil Klicka for 
his “willingness to serve the best interests of  the Exposition” and service to the success 
of  the Exposition. Signed by G. Aubrey Davidson as Chairman of  Board of  Directors, 
and Frank Drugan as Executive Secretary. Blue text with blue Exposition underprint, 
Printed on brown paper, Gold embossed seal with ribbon at bottom left corner. Fine 
condition with a small hole near center left margin, and some toning. The California 
Pacific International Exposition was an exposition held in San Diego, California during 
May 29, 1935 - November 11, 1935 and February 12, 1936 - September 9, 1936. The 
exposition was held in Balboa Park, San Diego’s large central urban park, which had 
also been the site of  the earlier Panama-California Exposition in 1915. The Exposition 
was held to promote San Diego and support its economy, which had slowed with the 
country’s Great Depression. The first year was such a financial and attendance success 
that it was held over for a second year. The exposition had hundreds of  exhibits on 
history, the arts, horticulture, ethnic cultures, science, and industry. ���������������������� Est. $80-120

Ephemera - Historic 
California Military Broadside
 

390 
390	 Emmet Club, 1883 Advertising Broadside for a Sunday Family 

Excursion to Martinez, California San Francisco, California, September 23, 
1883. Broadside, 6 x 12 inches, Advertisement for the Emmet Club’s regular Sunday 
family excursion to Martinez, touching at Vallejo and Benicia both ways, on the new 
steamer “Petaluma.” The excursion was to leave Clay Street at 10 AM and would return 
at 7:30 PM. Tickets were 50 cents, while children could attend for free. The Emmet 
Club was likely a familial or Irish-related organization related to Robert Emmet (4 
March 1778 - 20 September 1803), an Irish Republican, orator and rebel leader. Robert 
Emmet’s older brother, Thomas Addis Emmet emigrated to the United States shortly 
after Robert’s execution. He eventually served as the New York State Attorney General. 
His descendants (who included the prominent American portrait painters Lydia Field 
Emmet, Rosina Emmet Sherwood, Ellen Emmet Rand, and Jane Emmet de Glehn) 
helped advance his standing among the Irish diaspora. Emmet has various namesakes 
throughout the United States, including a statue in San Francisco’s Golden Gate Park. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Handwritten-Emotional-Letter-of-Bereavement-1853-Discussing-Experience-of-the-Doctor-Extracting-2-o_i44505121
https://auction.archivesinternational.com/Handwritten-Emotional-Letter-of-Bereavement-1853-Discussing-Experience-of-the-Doctor-Extracting-2-o_i44505121
https://auction.archivesinternational.com/California-Pacific-International-Exposition-1936-Certificate-of-Appreciation_i44505122
https://auction.archivesinternational.com/California-Pacific-International-Exposition-1936-Certificate-of-Appreciation_i44505122
https://auction.archivesinternational.com/Emmet-Club-1883-Advertising-Broadside-for-a-Sunday-Family-Excursion-to-Martinez-California_i44505123
https://auction.archivesinternational.com/Emmet-Club-1883-Advertising-Broadside-for-a-Sunday-Family-Excursion-to-Martinez-California_i44505123
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Ephemera - Lottery Ticket
Cuba

 

391 
391	 Real Loteria de la Siempre Fiel Isla De Cuba, 1840 Uncut Sheet of 

8 Issued Lottery Tickets. Cuba, 1840. Uncut sheet of  8 tickets. Black printing, 
and each with hand stamps and numbers. Some minor damage to right side margins, but 
otherwise historic and Very Nice. Choie Very Fine or better.��������������������������������� Est. $130-260

 

392 
392	 Real Loteria de la Siempre Fiel Isla De Cuba, 1843 Uncut Sheet of 

8 Issued Lottery Tickets. Cuba, 1843. Uncut sheet of  8 tickets. Black printing, 
and each with hand stamps and numbers. Some minor damage to right side margins, but 
otherwise historic and Very Nice. Choie Very Fine or better.��������������������������������� Est. $130-260

393 
393	 Real Loteria de la Siempre Fiel Isla De Cuba, 1845 Uncut Sheet of 

8 Issued Lottery Tickets. Cuba, 1845. Uncut sheet of  8 tickets. Blue printing, and 
each with hand stamps and numbers. Some minor damage and ink burns, but otherwise 
historic and Very Nice. Choie Very Fine or better.�������������������������������������������������� Est. $130-260

Ephemera - Native American 
Indian Documents & 

Autographs
Oklahoma

 

394 
394	 The Cherokee Nation, Indian Territory, 1905 Allotment Deed 

for 40 acres of Cherokee Nation lands in transition to Oklahoma 
Statehood. Oklahoma. January 31, 1905. One page printed, typed, signed and sealed 
document for 140 acres of  land. Signed by William C. Rogers Principal Chief  of  the 
Cherokee Nation. Star in wreath seal of  the Cherokee Nation. Folded in fourth for office 
filing. The document was signed by William Charles Rogers (1847-1917)who was born 
in the Cherokee Nation near present-day Skiatook, Oklahoma, USA, on December 
13, 1847. A Confederate veteran and successful farmer, he entered tribal politics in 
1881. After serving as a representative and a senator in the Cherokee Council, he was 
elected Principal Chief  of  the Cherokee Nation in 1903, defeating E. L. Cookson. He 
served during the final liquidation of  the independent Cherokee government by the 
United States of  America and the establishment of  the state of  Oklahoma in 1906-7. 
He remained as principal chief, but with greatly diminished powers, performing largely 
ceremonial functions for the tribe until his death. it was also signed by Ethan Allen 
Hitchcock (September 19, 1835 – April 9, 1909) who served under Presidents William 
McKinley and Theodore Roosevelt as U.S. Secretary of  the Interior.��������������������� Est. $375-550

https://auction.archivesinternational.com/Real-Loteria-de-la-Siempre-Fiel-Isla-De-Cuba-1840-Uncut-Sheet-of-8-Issued-Lottery-Tickets_i44505124
https://auction.archivesinternational.com/Real-Loteria-de-la-Siempre-Fiel-Isla-De-Cuba-1840-Uncut-Sheet-of-8-Issued-Lottery-Tickets_i44505124
https://auction.archivesinternational.com/Real-Loteria-de-la-Siempre-Fiel-Isla-De-Cuba-1843-Uncut-Sheet-of-8-Issued-Lottery-Tickets_i44505125
https://auction.archivesinternational.com/Real-Loteria-de-la-Siempre-Fiel-Isla-De-Cuba-1843-Uncut-Sheet-of-8-Issued-Lottery-Tickets_i44505125
https://auction.archivesinternational.com/Real-Loteria-de-la-Siempre-Fiel-Isla-De-Cuba-1845-Uncut-Sheet-of-8-Issued-Lottery-Tickets_i44505126
https://auction.archivesinternational.com/Real-Loteria-de-la-Siempre-Fiel-Isla-De-Cuba-1845-Uncut-Sheet-of-8-Issued-Lottery-Tickets_i44505126
https://auction.archivesinternational.com/The-Cherokee-Nation-Indian-Territory-1905-Allotment-Deed-for-40-acres-of-Cherokee-Nation-lands-in_i44505127
https://auction.archivesinternational.com/The-Cherokee-Nation-Indian-Territory-1905-Allotment-Deed-for-40-acres-of-Cherokee-Nation-lands-in_i44505127
https://auction.archivesinternational.com/The-Cherokee-Nation-Indian-Territory-1905-Allotment-Deed-for-40-acres-of-Cherokee-Nation-lands-in_i44505127
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Ephemera - Presidential
Washington D.C.

 

395 
395	 National Lincoln Monument Association, ca.1870’s Unissued 

Certificate Washington D.C. ca.1870s. Intaglio printed by the “Treasury 
Department” (now the BEP), Unissued check sized certificate for subscription to the 
National Lincoln Monument in Washington D.C. Certificate number 1969. Appears 
uncirculated but a small 1/2 by 1/4 inch piece missing from the lower left corner of  
the certificate. Dramatic portrait of  Lincoln on the left with Liberty and flames at right-
middle and small eagle at bottom. On April 15, 1865, the day President Lincoln died, 
a group of  Springfield citizens formed the National Lincoln Monument Association 
and spearheaded a drive for funds to construct a memorial or tomb. The subsequent 
Lincoln Tomb was established, serving as the final resting place of  the 16th President 
of  the United States, Abraham Lincoln; his wife, Mary Todd Lincoln; and three of  
their four sons, Edward, William, and Thomas. It is located in Oak Ridge Cemetery 
in Springfield, Illinois. Constructed of  granite, the tomb has a single-story rectangular 
base, surmounted by an obelisk, with a semicircular receiving room entrance-way, on 
one end, and semicircular crypt or burial-room opposite. Historic item documenting 
this sad past event of  U.S. History.��������������������������������������������������������������������������� Est. $325-450

Ephemera - Western
Western States

 

396 
396	 Holladay Overland Mail & Express Co. Waybill and CD, ca.1860’s. 

Montana Territory, Colorado, Utah Territory, Washington Territory, Kansas and 
Nebraska. Lot of  2 pieces, Both are unissued certificates with date line Virginia City, 
Montana Territory, 186x. Includes Certificate of  Deposit of  funds to company (probably 
gold or gold dust). Black on white, plain form with no vignettes. Also included is a 
waybill for shipping to the states of  “Kansas, Nebraska, Colorado, Utah, Montana, and 
Washington”, most probably by stage coach. Small print on bottom lists information 
and that the company is not liable for loss, damage or detention due to “Civil or Military 
Authority, depredations of  Indians, ....” Both are in VF to XF condition with light toning 
on edges or in the middle in a couple of  small areas. Rare early Western Fiscal and Stage 
Coach documents. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180 

Security Printing Ephemera
England & Italy

 

397 
397	 De La Rue Giori S.A. ND (ca.1970’s-1980’s). Uncut Sheet of 45 

Beethoven Advertising Notes. Great Britain. A large uncut sheet of  45 
advertising notes with portrait of  Beethoven writing music at right on face, and 
performing to an audience of  5 people on back. “Varinota” denomination. Purple on 
blue, brown and green. Designed and engraved by De La Rue Giori S.A. AU to UNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

France
 

398 
398	 Academie des Dames de la Retraite ca. 1830-40’s Book Plate 

Proof Vignettes by Early Security Printer. France, ND (ca.1830-40’s) 
Proof  on card of  bookplates for Academie des Dames de la Retraite (Congregation of  
Retreat of  the Sacred Heart), Proof  Vignette, showing the pillars of  belief. Meditation, 
Application, and Science. The Congregation of  Retreat of  the Sacred Heart is a Roman 
Catholic congregation founded in 1678 under the name of  the Institute of  Retreat, at 
Quimper, in Brittany, by Mademoiselle Claude-Thérèse de Kerméno under the direction 
of  the Jesuit Father Huby. Printed in black on thin soft card. Intaglio engraved. Rare if  
not unique proof. Uncirculated with evidence of  previous mounting on back.����� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/National-Lincoln-Monument-Association-ca-1870-s-Unissued-Certificate_i44505128
https://auction.archivesinternational.com/National-Lincoln-Monument-Association-ca-1870-s-Unissued-Certificate_i44505128
https://auction.archivesinternational.com/Holladay-Overland-Mail-Express-Co-Waybill-and-CD-ca-1860-s_i44505129
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-S-A-ND-ca-1970-s-1980-s-Uncut-Sheet-of-45-Beethoven-Advertising-Notes_i44505130
https://auction.archivesinternational.com/De-La-Rue-Giori-S-A-ND-ca-1970-s-1980-s-Uncut-Sheet-of-45-Beethoven-Advertising-Notes_i44505130
https://auction.archivesinternational.com/Academie-des-Dames-de-la-Retraite-ca-1830-40-s-Book-Plate-Proof-Vignettes-by-Early-Security-Printer_i44505131
https://auction.archivesinternational.com/Academie-des-Dames-de-la-Retraite-ca-1830-40-s-Book-Plate-Proof-Vignettes-by-Early-Security-Printer_i44505131
https://www.archivesinternational.com/
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Missouri
 

399 
399	 St. Louis Bank Note Company, 1884 I/C Coupon Bond. St. Louis, 

Missouri. 1884. $500 I/C 8% Coupon Bond, Black border and text with green underprint, 
1 coupon attached, S/N 15, Signed by C.C. Cheney. The company was acquired by 
Western Bank Note Company. VF condition. St. Louis BNC.�������������������������������� Est. $300-450

New York
 

400 
400	 American Bank Note Co. ca. 1940-50s Specimen Stock Certificate 

New York, ca. 1940-50s. >100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with light 
blue border and underprint, Pair of  allegorical figures at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial number, and POCs. VF condition, ABNC. ������������������������� Est. $85-150

 

401 
401	 American Bank Note Co., 1930-40’s Advertising & Letterhead 

Proof Vignettes New York. Lot of  7 proof  ABN advertising items, Includes Proofs 
of  Letterhead, Annual Report, Service Certificate, Calendar top, Eagle heads, Bonds. 
India paper proofs mounted on die reference folders, partial folders, or unattached. Circa 
1930’s to 1940’s. VF to Unc., 7 pieces. ��������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

402 
402	 American Banknote Corp. 1995 Bicentennial Stock Certificate & 

Facsimile Copy of American Museum of Finance Stock Certificate 
New York, 1995, Lot of  2 pieces: American Banknote Corp. Bicentennial Registered 
Stock Certificate, Black text with blue border and underprint, Eagle with olive branch 
at top center, Museum of  American Financial History banner at center bottom, VF 
condition, ABNC;  Lot also includes a black and white facsimile copy of  a Museum 
of  American Financial History Stock Certificate, VF condition, ABNC. The Museum 
of  American Finance is the United States’ only independent public museum dedicated 
to preserving, exhibiting and teaching about American finance and financial history. 
Located in the Financial District in Manhattan, New York City, it is an affiliate of  the 
Smithsonian Institution. ABCorp is an American corporation providing contract 
manufacturing and related services to the authentication, payment and secure access 
business sectors. Its history dates back to 1795 as a secure engraver and printer, and 
assisting the newly formed First Bank of  the United States to design and produce more 
counterfeit resistant currency. The company has facilities in the United States, Canada, 
Australia, and New Zealand. The American Bank Note Company is a wholly owned 
subsidiary of  ABCorp.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

403 
403	 Brooklyn Bridge 100th Centennial Celebration Certificate, 1983 

New York, 1983. Brooklyn Bridge Centennial Celebration Certificate, Black text with 
blue border and undertint, View of  the Brooklyn Bridge with World Trade Towers at 
top center, with a black and white intaglio printed vignette of  the Brooklyn Bridge in 
front. Gold embossed seal at center bottom, Uncirculated condition. The Brooklyn 
Bridge started construction in 1869 and was completed fourteen years later in 1883. 
It was originally called the New York and Brooklyn Bridge and the East River Bridge, 
but it was later dubbed the Brooklyn Bridge. However, it was not named as such until 
the city government passed a law to that effect in 1915. Over the years, the Brooklyn 
Bridge has undergone several reconfigurations; it formerly carried horse-drawn vehicles 
and elevated railway lines, but now carries vehicular, pedestrian, and bicycle traffic. 
Commercial vehicles are banned from the bridge. Since opening, the Brooklyn Bridge 
has become an icon of  New York City. It was designated a National Historic Landmark 
in 1964 and a National Historic Civil Engineering Landmark in 1972.��������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Bank-Note-Company-1884-I-C-Coupon-Bond_i44505132
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-ca-1940-50s-Specimen-Stock-Certificate_i44505133
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1930-40-s-Advertising-Letterhead-Proof-Vignettes_i44505134
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-1930-40-s-Advertising-Letterhead-Proof-Vignettes_i44505134
https://auction.archivesinternational.com/American-Banknote-Corp-1995-Bicentennial-Stock-Certificate-Facsimile-Copy-of-American-Museum-of-F_i44505135
https://auction.archivesinternational.com/American-Banknote-Corp-1995-Bicentennial-Stock-Certificate-Facsimile-Copy-of-American-Museum-of-F_i44505135
https://auction.archivesinternational.com/Brooklyn-Bridge-100th-Centennial-Celebration-Certificate-1983_i44505136
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404 
404	 Chase National Bank Pair of Proof Vignettes, ca. 1880s with 

Salmon P. Chase Portraits New York, ca. 1880s. Lot of  2 Proof  Vignettes, both 
featuring a portrait of  Salmon P. Chase, Includes: Black Intaglio Vignette with Chase at 
center, and “The Chase National Bank, of  the City of  New York” underneath in frame, 
“T-67597” at top, 27 x 13 cms; and Green Intaglio Vignette, Chase at center with “Receipt 
for Stock of ” underneath, 11.5 x 7.5 cms. Both are in AU to Uncirculated condition. Rare 
pair of  vignettes related to a major banking company still in business today. (2)��� Est. $120-200

 

405 
405	 Hamilton Bank Note Engraving & Printing Co. ca. 1900-20s Uncut 

Specimen Check Pair New York, ca.1900-20s. Uncut Specimen Check Pair, Both 
the same, Black text with ornate company name text, portrait of  Alexander Hamilton at 
left in ornate border, off-green background. Both have POCs, a red specimen overprint, 
and a large counterfoil at left. XF to AU condition. Hamilton BNC .��������������������� Est. $200-350

 

406 
406	 Homer Lee BNC Train Vignettes, ca.1880-1890’s Used on Stocks, 

Bonds and Security Printed Documents U.S., ND (ca.1880-90’s), Homer 
Lee BNC proof  vignettes, 9 different vignettes of  medium to large size locomotives 
traveling and in various settings.  Titles include “Big Six”; “Iron Car”; “Riverside”; “The 
Branch Road”; “Lake-side,” 4 are untitled.  All are printed by Homer Lee BNC. The 
vignettes range from 2.5 to 5 inches in size.   All are printed on india paper mounted 
to manila cards with plate numbers on top of  cards and on the india paper.  Condition 
ranges from VF to choice Uncirculated condition. Please inspect. Rare HLBNC railroad 
vignette group with many attractive and impressive vignettes. All are miniature works 
of  art and many of  these are represented in the archive by this single example. HLBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

407 
407	 International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union of 

N.A., 1952 - 60th Anniversary Convention Souvenir Booklet. New 
York, 1952, 12.5 x 9.5 inches, Purple cover plate with allegorical women flanking world 
globe engraved by ABNC as well as the second page plate; 11 pages with additional 
engraved images including Rockefeller Center, Harbor scenes, Brooklyn Bridge and 
other views.  Cord tied booklet in XF condition, Rare Convention booklet. ABNC. 
 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

408 
408	 Railroad Vignettes by Franklin Bank Note Co. ca. 1877-1904, 5 

Different Proofs Mounted on Archival Storage Envelope New York, 
1877-1904. 5 Proof  Vignettes printed on india paper mounted on 12 x 6 inch brown 
cardstock envelope, all related to railroads. Includes: “Vignette No. 336, V-47518,” 
“Vignette, V-48333,” “Vignette, V-48335,” “Vignette, V-48424,” and “Vignette, V-48374” 
all featuring scenes of  trains passing on tracks or at train station. 5 total, all printed by 
FBN and FLBN. All were used on stocks, bonds and fiscal documents.����������������� Est. $120-240

New York & Pennsylvania
 

409 
409	 American Bank Note Co. and E.A. Wright Bank Note Co. 

Letterheads & Checks, 1929-56. New York & Pennsylvania, Lot of  3 items, 
Includes: 1929-56. American Bank Note Co. Issued and Cancelled check for $83.50 and 
Proof  business card for company with address in Philadelphia, PA. Correspondence from 
E.A. Wright Bank Note Co. and Bell Aircraft Corp. for an order of  stock certificates. All 
pieces are VF-XF condition. (3).������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Chase-National-Bank-Pair-of-Proof-Vignettes-ca-1880s-with-Salmon-P-Chase-Portraits_i44505137
https://auction.archivesinternational.com/Chase-National-Bank-Pair-of-Proof-Vignettes-ca-1880s-with-Salmon-P-Chase-Portraits_i44505137
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Engraving-Printing-Co-ca-1900-20s-Uncut-Specimen-Check-Pair_i44505138
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Engraving-Printing-Co-ca-1900-20s-Uncut-Specimen-Check-Pair_i44505138
https://auction.archivesinternational.com/Homer-Lee-BNC-Train-Vignettes-ca-1880-1890-s-Used-on-Stocks-Bonds-and-Security-Printed-Documents_i44505139
https://auction.archivesinternational.com/Homer-Lee-BNC-Train-Vignettes-ca-1880-1890-s-Used-on-Stocks-Bonds-and-Security-Printed-Documents_i44505139
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-N-A-1952-60th-Anniversary-Conv_i44505140
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-N-A-1952-60th-Anniversary-Conv_i44505140
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Vignettes-by-Franklin-Bank-Note-Co-ca-1877-1904-5-Different-Proofs-Mounted-on-Archival-S_i44505141
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Vignettes-by-Franklin-Bank-Note-Co-ca-1877-1904-5-Different-Proofs-Mounted-on-Archival-S_i44505141
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-and-E-A-Wright-Bank-Note-Co-Letterheads-Checks-1929-56_i44505142
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-and-E-A-Wright-Bank-Note-Co-Letterheads-Checks-1929-56_i44505142
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Archives International Auctions - Sale 75

77March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Pennsylvania
 

410 
410	 Pennsylvania Railroad Co., ND (ca. 1880’s) Uncut Pair of Proof 

Monthly Commutation Tickets. Pennsylvania, ca.1900. Uncut Proof  pair of  
Monthly Commutation Tickets  printed on india paper. XF-AU condition with large 
upper margin. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

411 
411	 Security Banknote Co. Specimen Stock Certificate Delaware, ND 

(1950s). <100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with green border and 
underprint, Allegorical seated woman with standing baby at top center. Overprinted 
“Name of  this company has been changed to Security-Columbian Banknote Co.”. The 
companies merged in 1957. Specimen overprints, POC’s, Uncirculated. SBNC.���� Est. $130-200

 

412 
412	 Security Banknote Co., 1942 Certificate of Purchase by Chinese 

for Banknotes to be Produced by SBNC. Pennsylvania, April 30, 1942. 
Security Banknote Co. Certificate representing to the Director of  Industry Operations 
that the Chinese Embassy has placed a purchase order, which must be certified copied 
and sent to William Hunt & Co. in New York. Black text with SBN logo at top center, 
Pair of  punch holes at top, Printed on very thin parchment paper. VF condition. Rare 
and possibly unique piece related to the printing of  items for the China and represented 
by the Chinese Embassy in the 1940s.��������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

413 
413	 Security Banknote Co., 1963 Specimen Bond Delware, 1963. $100 

Registered 5% Specimen Series B Convertible Subordinated Income Debenture Bond. 
Black print on orange border and underprint. Allegorical woman and child at top. 
Specimen overprints and POC’s, XF-Unc condition. SCBNC.�������������������������������� Est. $140-280

 

414 
414	 Security Banknote Co., ca.1920-30’s Specimen Spanish 

Advertising Bond Philadelphia, PA....., $-Odd Specimen 0% Bond in Spanish, 5.5 x 
8.5 inches, Black text with blue border and undertint, Allegorical woman seated at top 
center. 0000 serial numbers, Uncirculated condition. Miniature version of  a large sized 
bond used for advertising its products in South America. SBN.�������������������������������� Est. $70-110

https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-ND-ca-1880-s-Uncut-Pair-of-Proof-Monthly-Commutation-Tickets_i44505143
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-ND-ca-1880-s-Uncut-Pair-of-Proof-Monthly-Commutation-Tickets_i44505143
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-Specimen-Stock-Certificate_i44505144
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-1942-Certificate-of-Purchase-by-Chinese-for-Banknotes-to-be-Produced-by-SBNC_i44505145
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-1942-Certificate-of-Purchase-by-Chinese-for-Banknotes-to-be-Produced-by-SBNC_i44505145
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-1963-Specimen-Bond_i44505146
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1920-30-s-Specimen-Spanish-Advertising-Bond_i44505147
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1920-30-s-Specimen-Spanish-Advertising-Bond_i44505147
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415 
415	 United States Banknote Corp. ca. 1970s “Pastoral Scenes” 

Advertising Vignette Group “Pastoral Scenes” series of  vignettes, featuring 
6 different black intaglio scenes of  various countryside and farm scenes, taken from 
United States Banknote Corp. archives. Uncirculated condition. USBN.������������������ Est. $70-110

United Kingdom
 

416 
416	 Thomas de La Rue & Co. Ltd. Commemorative Advertising 

Banknote Assortment, ca.1980s-90’s. United Kingdom. 9 pieces: 500 
Columbus crossing the Atlantic commemorative note;  1988 International Bank Note 
Society, 18th Annual European Conference commemorative note;  1989 International 
Bank Note Society, 19th Annual European Conference commemorative note;  1990 
International Bank Note Society, 20th Annual European Conference commemorative 
note; 1991 Fifth Annual European Paper Money Bourse commemorative note; 1996 
Annual European Congress  Commemorative Note; 1997 Annual European Congress 
Commemorative Note; 1991 21st Annual European Congress Commemorative 
Note; and 2001, 40th Anniversary International Bank Note Society Commemorative 
Banknote. (9)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Washington, D.C.
 

417 
417	 Columbian Bank Note Co., 1880-1900s Color Sample Page with 

Portrait of George Washington Washington, D.C., 1880-1900s. Color Sample 
Page from the Columbian Bank Note Co., 7 cm x 11.5 cm, Black intaglio printed 
with “No. 102 BLACK” underprint, George Washington vignette at center with a 
surrounding ornate banknote design and border. Uncirculated with same tape on the 
left excess margin. CBN. ����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

418 
418	 Giori Test Note, ND (ca. 1960-70s) Jefferson Center  United States, 

ND (ca. 1960-70s). Jefferson Center Test Note, RGJ7/4NSU, Mud brown Front, Black 
Back, No S/N, Watermark: None / $5 / $1, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Minor Stains.”���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

419 
419	 Denomination Counters and Vignettes Mounted on Manila File 

Folder, ca. 1860-90’s Group of  5 Proof  Vignettes Mounted on 30 x 24 cm 
Cardstock, all are green intaglio of  various denominations for use on banknotes and 
other financial ephemera. Imprints are 3640; 2767; 2514; 0302; and 0307. All are in VF 
condition with Die Number and other details handwritten on back.����������������������� Est. $90-150

Checks, Drafts & Exchanges
Colorado

 

420 
420	 Rocky Mountain National Bank of Central City, Colorado, 1877 I/C 

Draft & Matching Vignette Pair with I.R. RN-G1. Central City, Colorado, 
1877. Lot of  3 pieces, Includes: $122.50 I/C Draft, Black text with brown border, Scene 
of  bear attack with Native American defending himself  with a knife trapped under his 
horse at top right corner, I.R. RN-G1, Paid handstamp, Punch out at top left corner, 
and cut cancelled at center, VF condition, NBN; Also included is an additional vignette 
mounted on cardstock with notes with the “Bear Fight” vignette, with “V-49425” 
imprint; Second vignette features a Native American man hunting a pair of  deer, with 
“V-40441” imprint. Both in VF condition, and printed by NBN. (3)������������������������ Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-ca-1970s-Pastoral-Scenes-Advertising-Vignette-Group_i44505148
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Banknote-Corp-ca-1970s-Pastoral-Scenes-Advertising-Vignette-Group_i44505148
https://auction.archivesinternational.com/Thomas-de-La-Rue-Co-Ltd-Commemorative-Advertising-Banknote-Assortment-ca-1980s-90-s_i44505149
https://auction.archivesinternational.com/Thomas-de-La-Rue-Co-Ltd-Commemorative-Advertising-Banknote-Assortment-ca-1980s-90-s_i44505149
https://auction.archivesinternational.com/Columbian-Bank-Note-Co-1880-1900s-Color-Sample-Page-with-Portrait-of-George-Washington_i44505150
https://auction.archivesinternational.com/Columbian-Bank-Note-Co-1880-1900s-Color-Sample-Page-with-Portrait-of-George-Washington_i44505150
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ND-ca-1960-70s-Jefferson-Center_i44505151
https://auction.archivesinternational.com/Denomination-Counters-and-Vignettes-Mounted-on-Manila-File-Folder-ca-1860-90-s_i44505152
https://auction.archivesinternational.com/Denomination-Counters-and-Vignettes-Mounted-on-Manila-File-Folder-ca-1860-90-s_i44505152
https://auction.archivesinternational.com/Rocky-Mountain-National-Bank-of-Central-City-Colorado-1877-I-C-Draft-Matching-Vignette-Pair-with_i44505153
https://auction.archivesinternational.com/Rocky-Mountain-National-Bank-of-Central-City-Colorado-1877-I-C-Draft-Matching-Vignette-Pair-with_i44505153
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Georgia
 

421 
421	 Eagle & Phenix Manufacturing Co. 1873 I/C Draft with Imprinted 

Revenue RN-C13 Columbus, Georgia, 1873. $135, Issued and cut cancelled Check, 
S/N 1666, Black text with warehouse at top right corner, young girl with puppies at 
bottom left under ornate title, IR RN-C13 orange revenue at center. Cut cancelled at 
center. VF condition, ABNC. Eagle & Phenix Co. was a cotton manufacturing company 
that produced material for Confederate uniforms and other critical goods during the 
Civil War. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $170-280

Illinois
 

422 
422	 Bowen, Hunt & Winslow. 1871 I/C Check with Brown Imprinted 

Revenue RN-C2. Chicago, Illinois, 1870. I/C Draft for $86.09. Distinguished 
gentleman at left, farmer, woman and wheat at right, Imprinted Revenue RN-C2 in 
brown in middle, Draft payable at the German American Bank in NY, Cut cancelled,  VF 
condition. WBNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Kansas
 

423 
423	 Leavenworth, Kansas. Scott & Co., Bankers, ca. 1860-70s Proof 

Draft with U.S.I.R. RN-B1. Leavenworth, Kansas, ca. 1860-70s. Proof  Check, 
Black text with denomination security details at left and imprinted internal revenue 
stamp RN-B1 at center, Writing in pencil at top right corner, Trio of  punch outs at 
bottom right. VF condition with a split at left, NBN.���������������������������������������������� Est. $230-375

Kentucky
 

424 
424	 Bank of New Castle, 1873 Issued Draft with Rare Brown IR RN-

C11 on Onate Continental BN Draft. New Castle, Kentucky, July 8th, 1873. 
$71.57 I/C Draft, S/N 1283, Black text with standing allegorical woman at left, Elk at top 
center, and a native American hunting scene at right, with a Brown Imprinted Revenue 
RN-C11 at center. Cut cancelled at center, VF condition, Rare revenue on very attractive 
draft, Continental Bank Note Co. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $325-550

 

425 
425	 Commercial Bank of Kentucky, ca. 1860-70s Proof Draft by ABNC. 

Kentucky, ca. 1860-70s. Proof  Check mounted on cardstock, Black text with red-
orange border, Sailor at left, Pair of  men at top center, Train passing at bottom center, 
Steamboat at right, Quartet of  punch holes at bottom right. VF-XF condition with some 
toning, Mounting remnants on back that do not effect the face. ABNC.��������������� Est. $100-200

 

426 
426	 Western Insurance & Banking Co., ND (ca.1860s). Proof Check 

with Imprinted Revenue RN-B1. Louisville, Kentucky. 1860’s Progress Proof  
check printed on india paper with archival notes at top changing title of  company. 
Punched out cancelled. Dog resting on safe top right and Franklin with young 
boy looking at bust of  Washington at left. Imprinted revenue RN-B1 in middle . XF 
condition. ABNC. Rarely seen ABN archival proof  with imprinted revenues.������� Est. $375-550

https://auction.archivesinternational.com/Eagle-Phenix-Manufacturing-Co-1873-I-C-Draft-with-Imprinted-Revenue-RN-C13_i44505154
https://auction.archivesinternational.com/Eagle-Phenix-Manufacturing-Co-1873-I-C-Draft-with-Imprinted-Revenue-RN-C13_i44505154
https://auction.archivesinternational.com/Bowen-Hunt-Winslow-1871-I-C-Check-with-Brown-Imprinted-Revenue-RN-C2_i44505155
https://auction.archivesinternational.com/Bowen-Hunt-Winslow-1871-I-C-Check-with-Brown-Imprinted-Revenue-RN-C2_i44505155
https://auction.archivesinternational.com/Leavenworth-Kansas-Scott-Co-Bankers-ca-1860-70s-Proof-Draft-with-U-S-I-R-RN-B1_i44505156
https://auction.archivesinternational.com/Leavenworth-Kansas-Scott-Co-Bankers-ca-1860-70s-Proof-Draft-with-U-S-I-R-RN-B1_i44505156
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-Castle-1873-Issued-Draft-with-Rare-Brown-IR-RN-C11-on-Onate-Continental-BN-Draft_i44505157
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-New-Castle-1873-Issued-Draft-with-Rare-Brown-IR-RN-C11-on-Onate-Continental-BN-Draft_i44505157
https://auction.archivesinternational.com/Commercial-Bank-of-Kentucky-ca-1860-70s-Proof-Draft-by-ABNC_i44505158
https://auction.archivesinternational.com/Western-Insurance-Banking-Co-ND-ca-1860s-Proof-Check-with-Imprinted-Revenue-RN-B1_i44505159
https://auction.archivesinternational.com/Western-Insurance-Banking-Co-ND-ca-1860s-Proof-Check-with-Imprinted-Revenue-RN-B1_i44505159
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

427 
427	 Delmonico’s Collection of 1863-65 Issued Checks and Proof 

Vignette New York, NY. 1863-65, Group of  5 Checks issued by C. Delmonico, who 
was Charles “Old Charlie” Constant Delmonico. Also included in lot is Proof  Vignette 
for the Delmonico’s restaurant. All of  the checks have adhesive 2 Cents revenues with 
one of  them an imperforate 2 Cent Blue Bank Check 1st issue with jumbo margins 
on 4 sides,  Delmonico’s at Beaver St. House is the name of  a restaurant that gained a 
reputation as one of  the nation’s top fine dining establishments from the 1830’s until 
early this century. The birthplace of  the widely imitated Delmonico steak, the restaurant 
is credited with being one of  the first American restaurants to allow patrons to order 
from a menu à la carte, as opposed to table d’hôte. It is also said to be the first to employ 
a separate wine list. Sold “AS IS” no returns accepted. (6)��������������������������������������� Est. $120-240

 

428 
428	 Erie Railway Co. 1866 Shipping Receipt from Phelps, Dodge & Co. 

with U.S.I.R. RN-B Imprinted Revenue in Orange. New York, 1866. 
Receipt from Erie Railway Co. showing that a shipment was received from Phelps, Dodge 
& Co. Included in the shipped articles were two boxes of  tin plates. This document is 
an agreement that the items listed would be provided to a William Olmstead at their 
Depot. Phelps, Dodge & Co. was an import-export company which shipped cotton, 
tin, iron, copper, and other metals for industrial growth and development in the United 
States. By the 1880s, Phelps, Dodge & Co. became a mining company.��������������������� Est. $20-40

 

429 
429	 Northrup & Chick, Bankers, 1872 I/C Check by ABNC with I.R. RN-

C1 New York, 1872. $30 I/C Check, S/N 217, Black text with black border, Allegorical 
girl at left, Man on horse near farmer at top right corner, Eagle at bottom center, and an 
imprinted RN-C1 internal revenue stamp at center. Punch out cancelled at center, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ohio
 

430 
430	 Cincinnati, Ohio Drafts dated 1872 & 74 with U.S.I.R. RN-C13 in 

2 Different Shades. Cincinnati, Ohio. Lot of  2 I/C Drafts printed by ABNC or 
Continental BNC, Includes: Evans & Co. Bankers, 1872 $15,000 I/C, Black text with thin 
black border, Portrait of  a man at left, U.S.I.R. RN-C13 orange yellow revenue stamp at 
center, ABNC; and, Larkin, Wright & Co. Bankers, 1874 $1500 I/C check, Black text 
with black border, Allegorical woman at right, Train at station at left, U.S.I.R. RN-C13 
yellow revenue stamp at center. Both are in Fine to VF condition. ABNC and CBNC. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

431 
431	 First National Bank, ca.1860-70s Mockup Proof Draft With I.R. 

RN-B1 and Detailed Production Notes on Back. Zanesville, Ohio, 
ca.1860-70s Proof  Mockup Draft from the First National Bank in Zanesville, Ohio, Black 
text with allegorical woman and child at left, Elk at top right corner, imprinted internal 
revenue stamp at center. “First National Bank” pasted over “Muskingum First National 
Bank”, small note under “Dollars” at right “In Current Funds”, and extensive notes on 
back in black ink, with (1) in green underneath. VF condition, ABNC. ����������������� Est. $325-550

 

432 
432	 Little Miami Railroad Co., Lafayette Bank I/C Group of Checks, ca. 

1875-77 Ohio….., 1875-77. Group of  130+, all the same: I/Checks, Black text with 
black border, all in sequential order from S/N 167 to 300. All have adhesive revenue 
stamps. Fine-VF condition. (133)������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

https://auction.archivesinternational.com/Delmonico-s-Collection-of-1863-65-Issued-Checks-and-Proof-Vignette_i44505160
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433 
433	 National Exchange Bank, ca.1860s Proof Check With I.R. RN-B1 

by ABNC. Tiffon, Ohio, ca.1860s. Proof  check, Black text with a portrait of  soldier 
at left, Eagle at top right corner, and an U.S.I.R. RN-B1 imprinted revenue stamp at 
center. “Sample” written in red at center and bottom right, Writing in green on back, 
and shading over American Exchange National Bank, New York at bottom center. VF 
condition with toning and a pair of  stains at bottom margin. Rare specimen check with 
imprinted revenue. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Pennsylvania
 

434 
434	 Western Pennsylvania Hospital for the Insane, 1875 I/U Check 

Sized Receipt Dixmont, Pennsylvania, 1875. $65 I/U receipt for the payment of  
“Medical Attendance and Boarding of  Miss S.K. Sampson in full for 13 weeks, 1875 
and Clothing in full to Ap. 24, 1875,” Brown text with black handwriting, with a gray 
underprint of  a large institution building and grounds across entire receipt. Fine to VF 
condition with some small holes and signs of  wear along center fold line, and a stain 
at top left margin. Dixmont State Hospital, founded in 1848 by Dorothea Dix, began 
as the Insane Dept. of  the Western Pennsylvania Hospital in Pittsburgh. This hospital 
was the first chartered public hospital in Pittsburgh and the first institution in Western 
Pennsylvania to offer treatment for the insane.������������������������������������������������������� Est. $120-240

U.S. & Peru
 

435 
435	 United States Navy Bill of Exchange, 1870 I/C  Historic First 

Exchange Issued off of Callao, Peru. Callao, Peru and U.S., February 25th, 
1870. $2000 I/C First of  Exchange from USS ‘Onward.’ Portrait of  George Washington 
at bottom and sailing ship at top with sailor along left side margin. Written Cancelled 
across face. Onward was launched 3 July 1852 by James O. Curtis at Medford, 
Massachusetts, for Reed, Wade, and Co., of  Boston, Massachusetts, and operated in the 
merchant service between New York City, Boston, and San Francisco. Purchased by the 
U.S. Navy at New York City from John Ogden on 9 September 1861, for service in the 
American Civil War, Onward commissioned at New York Navy Yard on 11 January 1862, 
Acting Volunteer Lieutenant J. Frederick Nickels in command. The exchange was issued 
to Commander Milton Haxton and signed by him on the back on Feb, 25th, 1870 where 
it was evidently issued and endorsed to the Pacific Steam & Navigation Company on 
February, 1870 who then deposited it at the Bank of  Liverpool in in England on April 
2nd, 1870. The exchange also has a 1 Pound English “Foreign Bill” adhesive revenue 
stamp on the back. The corresponding bank of  the Exchange-draft listed on the face 
was Baring Brothers in London. Commander Haxton was in charge of  the U.S. steamer 
Mercedita and part of  the North Atlantic Blockading fleet during the Civil War in 1865. 
Rare U.S. Navy bill of  exchange. ABNC.��������������������������������������������������������������� Est. $800-1200

USA
 

436 
436	 Wells Fargo & Co. Trio of Specimen Travelers Checks. ND (1916) 

USA, ND (1916). $10, $50, and $100 Wells Fargo Specimen Travelers Checks. All are 
PMG graded gem Uncirculated 65 EPQ with comment “selvage included.” (3).�Est. $600-1000

Various States
 

437 
437	 Large Group of Issued Bank Checks, ca. 1850-90s Large group of  

Issued Checks from ca. 1850-90s. Highlights include: First National Bank; V. Winters 
& Son - Exchange Bank; Chemung Canal Bank; Merchants & Farmers’ Bank; and P.W. 
Huntington & Co. Bankers. Most have adhesive and imprinted internal revenue stamps. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-75

Philatelic Souvenir Cards
California, Texas, Michigan, Wisconsin, 

New York
 

438 
438	 ABN, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, 1887 to 1898, Lot of  60 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued 
for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, all intaglio 
printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all 
printed in black with the issued colors printed as a larger litho example on the same 
card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian 
Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (2); 
Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American Stamp Dealers 
Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp Dealers 
Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford 
Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All cards 
are Gem Uncirculated as made. (60). ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/National-Exchange-Bank-ca-1860s-Proof-Check-With-I-R-RN-B1-by-ABNC_i44505166
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https://auction.archivesinternational.com/United-States-Navy-Bill-of-Exchange-1870-I-C-Historic-First-Exchange-Issued-off-of-Callao-Peru_i44505168
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439 
439	 ABN, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, 1887 to 1898, Lot of  60 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued 
for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, all intaglio 
printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all 
printed in black with the issued colors printed as a larger litho example on the same 
card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian 
Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (2); 
Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American Stamp Dealers 
Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp Dealers 
Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford 
Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All cards 
are Gem Uncirculated as made. (60). ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

440 
440	 ABN, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, 1887 to 1898, Lot of  60 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued 
for different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, all intaglio 
printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all 
printed in black with the issued colors printed as a larger litho example on the same 
card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian 
Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (2); 
Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American Stamp Dealers 
Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp Dealers 
Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford 
Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All cards 
are Gem Uncirculated as made. (60). ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

441 
441	 ABN, Hawaii, 1993 Reprint Proof Stamp Souvenir Card Collection 

of 10 Sets of 6 Different Proofs. Hawaii, 1887 to 1898, Lot of  60 Intaglio 
and Litho Printed Philatelic Reprint Souvenir Cards. The set of  6 cards were issued for 
different Philatelic Shows. Included are 10 cards of  each Stamp design, all intaglio proofs 
printed as blocks of  4, Each stamp could be considered a Trial Color since they are all 
printed in black with the issued colors printed as a larger litho example on the same 
card, Includes: American Philatelic Society 107th Annual Convention, 1 Cent Hawaiian 
Coat of  Arms, Scott 74, (10); Plymouth Show, 2 Cent View of  Honolulu, Scott 75, (2); 
Milcopex, 5 Cent State of  King Kamehameha I, Scott 76, (10); American Stamp Dealers 
Association, 10 Cent Star and Palm Trees, Scott 77, (10); American Stamp Dealers 
Association, 12 Cent Steamship ‘Arawa’, Scott 78, (10); and, Orc Expo, 25 Cent Sanford 
Ballard Dole -President of  Provisional Government of  Hawaii, Scott 79, (10). All cards 
are Gem Uncirculated as made. (60). ���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Chile
 

442 
442	 ABNC Souvenir Card Group of Christopher Columbus 500th 

Anniversary of the Discovery of America with Intaglio Printed 
Chile Stamp, 1 Centavo, 1901 Proof (1992 Reprint) From the 
Original Die Group of 25 Cards World Wide Classics Inc., 500th Anniversary 
of  the Discovery of  America 1492-1992 1 Centavo Proof  Stamp from the Original Die. 
Specimen stamps printed for the government of  Chile bearing portrait of  Christopher 
Columbus. Prepared by ABNC circa 1901. 25 Pieces.���������������������������������������������� Est. $100-200

 

443 
443	 ABNC Souvenir Card Group of Christopher Columbus 500th 

Anniversary of the Discovery of America with Intaglio Printed 
Chile Stamp, 1 Centavo, 1901 Proof (1992 Reprint) From the 
Original Die Group of 25 Cards World Wide Classics Inc., 500th Anniversary 
of  the Discovery of  America 1492-1992 1 Centavo Proof  Stamp from the Original Die. 
Specimen stamps printed for the government of  Chile bearing portrait of  Christopher 
Columbus. Prepared by ABNC circa 1901. 25 Pieces.���������������������������������������������� Est. $100-200

 

444 
444	 ABNC Souvenir Card Group of Christopher Columbus 500th 

Anniversary of the Discovery of America with Intaglio Printed 
Chile Stamp, 1 Centavo, 1901 Proof (1992 Reprint) From the 
Original Die Group of 25 Cards World Wide Classics Inc., 500th Anniversary 
of  the Discovery of  America 1492-1992 1 Centavo Proof  Stamp from the Original Die. 
Specimen stamps printed for the government of  Chile bearing portrait of  Christopher 
Columbus. Prepared by ABNC circa 1901. 25 Pieces.���������������������������������������������� Est. $100-200
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https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Souvenir-Card-Group-of-Christopher-Columbus-500th-Anniversary-of-the-Discovery-of-America-with_i44505177
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

83March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

445 
445	 ABNC Souvenir Card Group of Christopher Columbus 500th 

Anniversary of the Discovery of America with Intaglio Printed 
Chile Stamp, 1 Centavo, 1901 Proof (1992 Reprint) From the 
Original Die Group of 25 Cards World Wide Classics Inc., 500th Anniversary 
of  the Discovery of  America 1492-1992 1 Centavo Proof  Stamp from the Original Die. 
Specimen stamps printed for the government of  Chile bearing portrait of  Christopher 
Columbus. Prepared by ABNC circa 1901. 25 Pieces.���������������������������������������������� Est. $100-200

 

446 
446	 ABNC Souvenir Card Group of Christopher Columbus 500th 

Anniversary of the Discovery of America with Intaglio Printed 
Chile Stamp, 1 Centavo, 1901 Proof (1992 Reprint) From the 
Original Die Group of 25 Cards World Wide Classics Inc., 500th Anniversary 
of  the Discovery of  America 1492-1992 1 Centavo Proof  Stamp from the Original Die. 
Specimen stamps printed for the government of  Chile bearing portrait of  Christopher 
Columbus. Prepared by ABNC circa 1901. 25 Pieces.���������������������������������������������� Est. $100-200

Chile & Costa Rica
 

447 
447	 World Columbian Stamp Exposition. 1992. Souvenir Cards. Chile 

& Costa Rica, 1992. ABNC Voyages of  Columbus 500th Anniversary 1492-1992. World 
Columbian Stamp Expo souvenir card. Uncirculated condition as made in original 
envelopes. 25 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

448 
448	 World Columbian Stamp Exposition. 1992. Souvenir Cards. Chile 

& Costa Rica, 1992. ABNC Voyages of  Columbus 500th Anniversary 1492-1992. World 
Columbian Stamp Expo souvenir card. Uncirculated condition as made in original 
envelopes. 25 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

 

449 
449	 World Columbian Stamp Exposition. 1992. Souvenir Cards. Chile 

& Costa Rica, 1992. ABNC Voyages of  Columbus 500th Anniversary 1492-1992. World 
Columbian Stamp Expo souvenir card. Uncirculated condition as made in original 
envelopes. 25 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140
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450 
450	 World Columbian Stamp Exposition. 1992. Souvenir Cards. Chile & 

Costa Rica, Lot of  25 cards, All are 1992. ABNC Voyages of  Columbus 500th Anniversary 
1492-1992. World Columbian Stamp Expo souvenir card. Uncirculated condition as 
made in original envelopes. 25 pieces.����������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

El Salvador
 

451 
451	 ASDA, 1992 New York, Columbian Anniversary Souvenir Card 

with 2 Different 1894 El Salvador Stamp Reprint Proofs featuring 
Christopher Columbus. ASDA New York, NY, October-November 1992. Souvenir 
card featuring an intaglio portrait of  Christopher Columbus in the middle flanked by 2 
different 1894 El Salvador stamps featuring Christopher Columbus, which was produced 
by Hamilton Banknote Co in 1894, “Columbus before Council of  Salamanca” and 
“Columbus Received by Ferdinand and Isabella.” Between the two reproductions is a 
portrait of  Columbus engraved by Charles Kinner in 1892 for the ABNC. Lots are in 
original ABNC envelopes. (24).�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

452 
452	 ASDA, 1992 New York, Columbian Anniversary Souvenir Card 

with 2 Different 1894 El Salvador Stamp Reprint Proofs featuring 
Christopher Columbus. ASDA New York, NY, October-November 1992. Souvenir 
card featuring an intaglio portrait of  Christopher Columbus in the middle flanked by 2 
different 1894 El Salvador stamps featuring Christopher Columbus, which was produced 
by Hamilton Banknote Co in 1894, “Columbus before Council of  Salamanca” and 
“Columbus Received by Ferdinand and Isabella.” Between the two reproductions is a 
portrait of  Columbus engraved by Charles Kinner in 1892 for the ABNC. Lots are in 
original ABNC envelopes. (24).�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

453 
453	 ASDA, 1992 New York, Columbian Anniversary Souvenir Card 

with 2 Different 1894 El Salvador Stamp Reprint Proofs featuring 
Christopher Columbus. ASDA New York, NY, October-November 1992. Souvenir 
card featuring an intaglio portrait of  Christopher Columbus in the middle flanked by 2 
different 1894 El Salvador stamps featuring Christopher Columbus, which was produced 
by Hamilton Banknote Co in 1894, “Columbus before Council of  Salamanca” and 
“Columbus Received by Ferdinand and Isabella.” Between the two reproductions is a 
portrait of  Columbus engraved by Charles Kinner in 1892 for the ABNC. Lots are in 
original ABNC envelopes. (24).�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

454 
454	 ASDA, 1992 New York, Columbian Anniversary Souvenir Card 

with 2 Different 1894 El Salvador Stamp Reprint Proofs featuring 
Christopher Columbus. ASDA New York, NY, October-November 1992. Souvenir 
card featuring an intaglio portrait of  Christopher Columbus in the middle flanked by 2 
different 1894 El Salvador stamps featuring Christopher Columbus, which was produced 
by Hamilton Banknote Co in 1894, “Columbus before Council of  Salamanca” and 
“Columbus Received by Ferdinand and Isabella.” Between the two reproductions is a 
portrait of  Columbus engraved by Charles Kinner in 1892 for the ABNC. Lots are in 
original ABNC envelopes. (24).�������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Stamp-Exposition-1992-Souvenir-Cards_i44505183
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505184
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505184
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505184
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505185
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505185
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505185
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505186
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505186
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505186
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505187
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505187
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-1992-New-York-Columbian-Anniversary-Souvenir-Card-with-2-Different-1894-El-Salvador-Stamp-Rep_i44505187
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Scripophily - Automobile & 
Transportation

Nevada
 

455 
455	 Yellow Cab Co. 1955 Progress Proof Stock Certificate With 

Additional Design Element Proofs and Production Correspondence 
Nevada, 1955. Lot includes 5 pieces, all related to the production of  Stock Certificates 
for the Yellow Cab Company. Includes a Proof  Stock Certificate, Order form, as well as 
documentation of  the paper and border stock used in the production process. Unique 
lot. (5)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Ohio
 

456 
456	 Fisher Body Ohio Co. 1922 I/C Stock Certificate, Acquired by 

General Motors Ohio, 1922. 50 Shares I/C Preferred Capital Stock Certificate, 
Black text with green border and underprint, Trio of  allegorical figures at top center. 
POCs, Fine-VF condition, ABNC.  Signed by F. J. Fisher as President. Fisher Body was an 
automobile coachbuilder, now part of  General Motors. The company was founded on 
July 22, 1908 by Albert, Fred, and Charles Fisher of  Detroit, Michigan. Their company 
became one of  the top coachbuilders in the United States, building their signature 
factory, Fisher Body 21, in 1919. At the time, the company had more than 40 buildings 
housing 3,700,000 square feet of  floor space. Prior to forming the company, Fred Fisher 
had built the body of  the Cadillac Osceola at the Wilson Body Company. Starting in 
1910, Fisher became the supplier of  all closed bodies for Cadillac, and also built for 
Buick. General Motors bought 60% of  the company in 1919 before integrating it entirely 
as an in-house coachbuilding division in 1926. Fisher purchased Fleetwood Metal Body 
in 1925. It was split from Ternstedt and recombined in 1968. Fisher was dissolved by 
being merged with other GM operations in 1984.����������������������������������������������������� Est. $80-160

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

Michigan
 

457 
457	 Murray Corporation of America, ca.1925-1930 Proof Stock 

Certificate with Matching Proof Vignette. Detroit, Michigan, ND ca. 
1925-30, Proof  Stock Certificate, 100 Shares, black on green border and underprint, 
Progress vignette on top with matching proof  of  same vignette.  C.R. Wilson Body 
Co., J.W. Murray Mfg. Co., Towson Body Co., and J.C. Widman & Co. would merge, 
forming the Murray Body Corporation. This historic company produced car bodies 
for almost every important automotive company in Detroit from 1925 through 1954.  
The company manufactured bodies for the following automobile Manufacturers: Ford, 
Jewett, Hupmobile, Rollin, Willys-Knight, Chandler, Jordan, Marmon, Willys-Knight, 
Cleveland, Durant, Jewett, Paige-Detroit, Chandler, Studebaker, Erskine, Chrysler, 
Dodge, REO, Wolverine, Peerless, Ford, Hudson, Hupmobile, DeVaux, Packard, 
Continental, Pierce-Arrow, Auburn, Graham, Lincoln, International-Harvester, 
Mercury, Plymouth, Hudson Jet, Aero Willys Crosley. This historic and possibly unique 
certificate is in Almost Uncirculated condition. Rare. Columbian BNC.���������������� Est. $220-375

Wisconsin
 

458 
458	 L.P.C. Motor Co. 1914 I/U Stock Certificate Signed by William 

Mitchell Lewis Racine, Wisconsin, 1914. 25 Shares I/U Capital Stock Certificate 
#28, Black text with ornate green border, Great Seal of  the State of  Wisconsin depicted 
at top center. Fine condition. LPC Motor Company, originally the Lewis Motor 
Company, was a manufacturer of  automobiles established in 1913. They built the Lewis 
automobile. Rare ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Yellow-Cab-Co-1955-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Additional-Design-Element-Proofs-and-Produ_i44505188
https://auction.archivesinternational.com/Yellow-Cab-Co-1955-Progress-Proof-Stock-Certificate-With-Additional-Design-Element-Proofs-and-Produ_i44505188
https://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-I-C-Stock-Certificate-Acquired-by-General-Motors_i44505189
https://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-I-C-Stock-Certificate-Acquired-by-General-Motors_i44505189
https://auction.archivesinternational.com/Murray-Corporation-of-America-ca-1925-1930-Proof-Stock-Certificate-with-Matching-Proof-Vignette_i44505190
https://auction.archivesinternational.com/Murray-Corporation-of-America-ca-1925-1930-Proof-Stock-Certificate-with-Matching-Proof-Vignette_i44505190
https://auction.archivesinternational.com/L-P-C-Motor-Co-1914-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-William-Mitchell-Lewis_i44505191
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Scripophily - Aviation
Colorado

 

459 
459	 Travel Airways, Inc., 1931 I/U Stock Certificate Colorado Springs, CO. 

I/U, 200 Shares, Stock Certificate, Black on light grey undertint, S/N 14, XF. Scarce 
aviation certificate. �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Delaware
 

460 
460	 American Motorless Aviation Corp. 1929 I/U Stock Certificate 

Delaware….. 1929. 1900 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 5, Black  printing 
with orange border and undertint, Airplane at top center. Fine-VF condition with tear at 
top. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

461 
461	 Bendix Aviation Corp., 1920-30’s Progress Proof Stock Certificate 

with Facsimile Signature of Vincent Bendix as President. Delaware, 
ND (1930-1950s). Odd Shares Progress Proof  Stock Certificate, Black text, Airplane 
above countryside at top center. Cancelled stamps at bottom, “5304” at left and bottom. 
VF condition.  The Bendix Aviation Corporation was a manufacturer of  aircraft parts 
based from 1929 to 1960 in Los Angeles, California. It was started by inventor Vincent 
Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company. Bendix ranked 17th among 
United States corporations in the value of  wartime production contracts. ����������� Est. $180-280

462 
462	 PSA, Inc., “Pacific Southwest Airlines “, 1986 Proof Specimen 

Bond PSA, Inc., 1986 $Odd Registered Odd% Proof  Specimen Bond, Pink, XF, S-C 
USBNC. Pacific Southwest Airlines (PSA) was a United States airline headquartered in 
San Diego, California, that operated from 1949 to 1988. It was the first large discount 
airline in the United States. PSA called itself  “The World’s Friendliest Airline” and 
painted a smile on the nose of  its airplanes, the PSA Grinningbirds.���������������������� Est. $120-200

Michigan
 

463 
463	 Detroit Aircraft Corp., 1930 I/U Stock Certificate. Detroit, MI. 1930. 100 

Shares I/U stock certificate. Green border and undertint. Vignette with blimp, early 
airplane and propeller airplane heading straight at viewer. XF condition. E.A. Wright 
BNC. Scarce and popular certificate.����������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

Delaware
 

464 
464	 Morgan Stanley Inc. 1984 Specimen Stock Certificate Delaware, 1984. 

Odd Shares Specimen Twenty-First Preferred Stock Certificate, Black text with purple 
border and light purple background. Red specimen overprint and Specimen POCs. VF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Travel-Airways-Inc-1931-I-U-Stock-Certificate_i44505192
https://auction.archivesinternational.com/American-Motorless-Aviation-Corp-1929-I-U-Stock-Certificate_i44505193
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-1920-30-s-Progress-Proof-Stock-Certificate-with-Facsimile-Signature-of-Vincen_i44505194
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-1920-30-s-Progress-Proof-Stock-Certificate-with-Facsimile-Signature-of-Vincen_i44505194
https://auction.archivesinternational.com/PSA-Inc-Pacific-Southwest-Airlines-1986-Proof-Specimen-Bond_i44505195
https://auction.archivesinternational.com/PSA-Inc-Pacific-Southwest-Airlines-1986-Proof-Specimen-Bond_i44505195
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465 
465	 Morgan Stanley Inc., Tenth Preferred Stock, 1978 Specimen Stock 

Certificate Delaware, 1978. Odd Shares Specimen Tenth Preferred Stock Certificate, 
Black text with brown border and background. Black specimen overprints and specimen 
POCs. VF condition, ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

466 
466	 Shearson Lehman Hutton Holdings Inc. 1988 $20 Million Dollar 

Specimen Bond Rarity Delaware, 1988. $20,000,000, Specimen Registered Serial 
Zero Coupon Senior Note Bond, Black text with blue border and underprint. Red 
specimen overprint and specimen POCs. VF condition, SC-USBN.����������������������� Est. $325-650

Louisiana
 

467 
467	 National Bank of Commerce in New Orleans Specimen Stock 

Certificate Pair, ca.1940-60s Louisiana, ca.1940-60s. Lot of  2 Specimen Stock 
Certificates: <100 Shares Capital Stock in blue, Red specimen overprints, 0000 serial 
numbers, and POCs; and 100 Shares Capital Stock in green with Specimen POCs. Both 
are in Uncirculated condition. EAWBN. (2)������������������������������������������������������������� Est. $120-200

New York
 

468 
468	 Morgan Stanley Group Inc. 1994 Specimen Japan Index Call 

Warrant Certificate New York, 1994. Odd Shares Specimen Japan Index Call 
Warrant Certificate, Black text with blue border at left and undertint. Specimen POCs, 
Uncirculated condition, SC-USBN. ������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Scripophily - Breweries & 
Distilleries

Maryland
 

469 
469	 American Brewery, Inc., ca.1900-10 Specimen Stock Certificate.  

MD. 19xx (ca.1900-10). Odd Shs. Specimen stock certificate.  Vignette of  brewery. Green 
Border and underprint, ornate vignette of  brewery building. “Specimen” overprint.  VF-
XF condition. Scarce brewery certificate. SBNC.���������������������������������������������������� Est. $130-260

Missouri
 

470 
470	 Anheuser-Busch, Inc. 1979 Specimen Registered Bond Quartet 

St. Louis, Missouri, 1979. Lot of  4 pieces, all are Specimen 9.90% Registered Bonds, 
Includes: $10,000 in blue; $5000 in red-brown; $1000 in orange; and  $Odd in brown. All 
with similar company logo flanked by farmer and scientist, All with small red overprint 
in middle stating that in 1979, Anheuser-Busch Companies and Anheuser-Busch, Inc. are 
jointly responsible for this note, All have red specimen overprints, specimen POCs, and 
are in Unc. condition. SC-USBN. (4)������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Inc-Tenth-Preferred-Stock-1978-Specimen-Stock-Certificate_i44505198
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Inc-Tenth-Preferred-Stock-1978-Specimen-Stock-Certificate_i44505198
https://auction.archivesinternational.com/Shearson-Lehman-Hutton-Holdings-Inc-1988-20-Million-Dollar-Specimen-Bond-Rarity_i44505199
https://auction.archivesinternational.com/Shearson-Lehman-Hutton-Holdings-Inc-1988-20-Million-Dollar-Specimen-Bond-Rarity_i44505199
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-New-Orleans-Specimen-Stock-Certificate-Pair-ca-1940-60s_i44505200
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Commerce-in-New-Orleans-Specimen-Stock-Certificate-Pair-ca-1940-60s_i44505200
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Group-Inc-1994-Specimen-Japan-Index-Call-Warrant-Certificate_i44505201
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-Stanley-Group-Inc-1994-Specimen-Japan-Index-Call-Warrant-Certificate_i44505201
https://auction.archivesinternational.com/American-Brewery-Inc-ca-1900-10-Specimen-Stock-Certificate_i44505202
https://auction.archivesinternational.com/Anheuser-Busch-Inc-1979-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i44505203
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Wisconsin
 

471 
471	 Pabst Brewing Co. 1908 I/C Stock Certificate ITASB Fred Pabst, 

Jr and Gustave Pabst. Milwaukee, Wisconsin, 1908. 20 Shares I/C Capital Stock 
Certificate, Issue #1015, Black text with yellow border, Birds-eye view of  Milwaukee is 
illustrated at center. POC’s, VF condition with slight staining along left hand margin. The 
Milwaukee Lith. Johann Gottlieb Friedrich “Frederick” Pabst (March 28, 1836 - January 
1, 1904) was a German-American brewer for whom the Pabst Brewing Company was 
named.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
California

 

472 
472	 San Diego Athletic Club 1927 I/U Bond San Diego, California, 1927. $100 

I/U 7% Second Mortgage Equipment Gold Coupon Bond, Black text with ornate green 
border and undertint, Eagle at top center. Fine condition. In 1924, Colonel Ed Fletcher 
initiated the foundation of  a club and put forth the money to begin its charter. During 
its inaugural week, there were invitations for dinner-dances and an open house for 
members and invited guests, drawing more than 10,000 people to the new club.���� Est. $85-170

Delaware
 

473 
473	 Dover Downs Entertainment, Inc. 1996 Specimen Stock 

Certificate Delaware. 1996, Odd shares specimen stock certificate, vignette of  sports 
car, racing horse, slot machine, & two sportsmen at top. Guilloche at left and right.  
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

474 
474	 Imagine Films Entertainment, “Ron Howard” Company, Inc. 1986 

IPO Specimen Stock Certificate. Delaware, 1986, Odd Shares, Specimen 
Stock, Black on green border and underprint, Purple Specimen overprints POC’s and 
red stamp that reads “Return to record & specimen desk”, VF-XF condition, ABNC. Ron 
Howard and Brian Grazer’s entertainment production company formed in 1986.   �� Est. 
$130-260

 

475 
475	 Lion Country Safari, Inc., 1978 Specimen Stock Certificate. 

Delaware, 1978, 100 Shares, Specimen Stock, Zebra borders with company name in 
red print and gold lion seal top center, Photo of  three lions approaching car, VF-XF 
condition, SCBNC. Lion Country Safari is a drive-through safari park and walk-through 
amusement park located on over 600 acres in Palm Beach County, Florida. Founded in 
1967, it claims to be the first ‘cageless zoo’ in the United States.���������������������������� Est. $140-260

https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1908-I-C-Stock-Certificate-ITASB-Fred-Pabst-Jr-and-Gustave-Pabst_i44505204
https://auction.archivesinternational.com/Pabst-Brewing-Co-1908-I-C-Stock-Certificate-ITASB-Fred-Pabst-Jr-and-Gustave-Pabst_i44505204
https://auction.archivesinternational.com/San-Diego-Athletic-Club-1927-I-U-Bond_i44505205
https://auction.archivesinternational.com/Dover-Downs-Entertainment-Inc-1996-Specimen-Stock-Certificate_i44505206
https://auction.archivesinternational.com/Dover-Downs-Entertainment-Inc-1996-Specimen-Stock-Certificate_i44505206
https://auction.archivesinternational.com/Imagine-Films-Entertainment-Ron-Howard-Company-Inc-1986-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i44505207
https://auction.archivesinternational.com/Imagine-Films-Entertainment-Ron-Howard-Company-Inc-1986-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i44505207
https://auction.archivesinternational.com/Lion-Country-Safari-Inc-1978-Specimen-Stock-Certificate_i44505208
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Nevada
 

476 
476	 Mustang Ranch, Inc. 1990 Specimen Stock Certificate - Famous 

Brothel Nevada, 1990. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black text with blue 
border and underprint, Company name with border at top center. Specimen POCs. VF-
XF condition, SC-USBN. The Mustang Ranch is a brothel in Storey County, Nevada, 
about 20 miles east of  Reno. Under owner Joe Conforte, Mustang Ranch Brothel, the 
precursor to Mustang Ranch, became Nevada’s first licensed brothel in 1971. This 
eventually lead to the legalization of  brothels in 10 of  17 counties in the state. Mustang 
Ranch opened to the public in 1976 and was America’s largest brothel with 166 acres, 
and the most profitable. The Mustang Ranch was forfeited to the federal government 
in 1999 following Conforte’s convictions for tax fraud, racketeering and other crimes. 
It was auctioned off  and reopened in 2005, 5 miles to the east under the same name 
but different ownership. This was issued under the original owners in 1990. Rare and 
interesting piece. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Scripophily - Communications 
& Telecommunications

Pennsylvania
 

477 
477	 Bell Telephone Company of Pennsylvania, 1920 Specimen Bond 

Quartet. Pennsylvania. Lot of  4 Specimen bonds, Includes 1925  $10,000 Registered 
5% Gold Bond, VF; 1925, $100, red and $500, brown 5% Gold Coupon Bonds, both Fine 
with minor splitting at top horizontal fold; and a 1941 $1000, blue, 2 3/4% Coupon 
Bond, All with Alexander Graham Bell in middle flanked by operator on left and man 
working with wired on telephone pole on right, all with specimen overprints, POC’s 
Red “00000” serial numbers and coupons attached. All in XF condition. Attractive 
telephone company bonds. (4)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

478 
478	 Bell Telephone Company of Pennsylvania, 1923 Specimen Bond 

Quartet. Pennsylvania. Lot of  4, 1923 dated Specimen 5% gold bonds, Includes 
$10,000 Registered 5% Gold Bond, VF, Black; $100, blue; $500 Orange; and $1000 Brown 
5% Gold Coupon Bonds, All with allegorical angels in middle flanking “Bell System” 
Logo in Middle, all with specimen overprints, POC’s Red “00000” serial numbers and 
coupons attached. All in VF-XF condition. Attractive telephone company bonds. (4) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Scripophily - Computers, 
Internet & Technology

Delaware
 

479 
479	 Apollo Computer Inc. 1983 Proof Stock Certificate Now Part Of 

Hewlett Packard. Delaware, 1983. Odd Shares Proof  Stock Certificate, Black text 
with blue border at left, Allegorical man seated with company logo by feet. VF condition, 
SC-USBN. Apollo Computer Inc., founded in 1980 in Chelmsford, Massachusetts, by 
William Poduska and others, developed and produced Apollo/Domain workstations 
in the 1980s. Along with Symbolics and Sun Microsystems, Apollo was one of  the 
first vendors of  graphical workstations in the 1980s. Apollo was acquired by Hewlett-
Packard in 1989 for US$476 million (equivalent to $982 million in 2019), and gradually 
closed down over the period 1990-1997.������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Mustang-Ranch-Inc-1990-Specimen-Stock-Certificate-Famous-Brothel_i44505209
https://auction.archivesinternational.com/Mustang-Ranch-Inc-1990-Specimen-Stock-Certificate-Famous-Brothel_i44505209
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Company-of-Pennsylvania-1920-Specimen-Bond-Quartet_i44505210
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Company-of-Pennsylvania-1920-Specimen-Bond-Quartet_i44505210
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Company-of-Pennsylvania-1923-Specimen-Bond-Quartet_i44505211
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Company-of-Pennsylvania-1923-Specimen-Bond-Quartet_i44505211
https://auction.archivesinternational.com/Apollo-Computer-Inc-1983-Proof-Stock-Certificate-Now-Part-Of-Hewlett-Packard_i44505212
https://auction.archivesinternational.com/Apollo-Computer-Inc-1983-Proof-Stock-Certificate-Now-Part-Of-Hewlett-Packard_i44505212
https://www.archivesinternational.com/
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480 
480	 Compaq Computer Corporation Unique Proof Mock-Up Bond, 

1985 Delaware, 1985. $Odd Unique Proof  Mock-Up 9.25% Registered Convertible 
Subordinated Debenture Bond, Black text with purple border at left and underprint, 
Company logo at top right, Allegorical man with globe at bottom right corner. Bond 
is mounted on cardstock and protected by plastic, which has design elements that 
were added throughout the production process. Also includes a quartet of  documents 
regarding the order. VF condition, SC-USBN. Unique proof. Compaq Computer 
Corporation was an American information technology company founded in 1982 that 
developed, sold, and supported computers and related products and services.������ Est. $250-400

Scripophily - Consumer Goods 
& Products

 

481 
481	 Quaker Products Co., ca.1920’s Specimen Stock Certificate 

Delaware. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green border 
and under tint, Image of  Quaker Oats man at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

Florida
 

482 
482	 Minute Maid Corp., 1950-60’s Proof Stock Certificate & Proof 

Vignette Design Elements Florida, Lot includes: 100 Shares Proof  Stock 
Certificate on light brown paper, green border and underprint, Allegorical woman at 
top with corporate logos, Fine to VF condition with wide margins and a small 1 inch 
tear in the middle top, SBN; Also included are 4 Proof  intaglio printed design elements 
for stock certificate design including the Company name header (10 x 3 inches); Terms 
and conditions (10 x 4 in); Company corporate seal (4 x 4 in); and Vignette at top center 
(4 x 5 in), all are printed on glossy white paper. 5 pieces total. ������������������������������� Est. $160-280

Scripophily - Education
North Carolina

 

483 
483	 Greensboro Female College Association. 1884. Cancelled Bond 

Greensboro, North Carolina, 1st July, 1884. $100 Specimen 6% First Mortgage Thirty 
Year Coupon Bond. Black and brown printing with Bald Eagle and flag at top. Pin 
punched canceled at bottoms and each coupon is pin punched as well. VF-XF condition. 
FBNC. The first college to open its doors within the town of  Greensboro was the 
woman’s college, Greensboro Female College.  The institution had its origin in 1833, 
when the Greensboro Female College was organized as an institution for local children. 
It was the intent of  the Rev. Peter Doubt that the institution grow to serve women. 
Through the Methodist Church, a charter was secured in 1838, an event which makes 
the college one of  the oldest institutions of  higher education for women in the United 
States. The college became coeducational in the late 1950s. The cornerstone of  the 
first building was laid in 1843, and in 1846 the institution opened its doors to students. 
Young women came from many southern states to become the first classes of  the new 
president, the Rev. Solomon Lea, and his faculty.���������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Compaq-Computer-Corporation-Unique-Proof-Mock-Up-Bond-1985_i44505213
https://auction.archivesinternational.com/Compaq-Computer-Corporation-Unique-Proof-Mock-Up-Bond-1985_i44505213
https://auction.archivesinternational.com/Quaker-Products-Co-ca-1920-s-Specimen-Stock-Certificate_i44505214
https://auction.archivesinternational.com/Minute-Maid-Corp-1950-60-s-Proof-Stock-Certificate-Proof-Vignette-Design-Elements_i44505215
https://auction.archivesinternational.com/Minute-Maid-Corp-1950-60-s-Proof-Stock-Certificate-Proof-Vignette-Design-Elements_i44505215
https://auction.archivesinternational.com/Greensboro-Female-College-Association-1884-Cancelled-Bond_i44505216
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Industrial & 
Manufacturing

New York
 

484 
484	 Excelsior Watch Co. 1880’s Issued but Undated Stock Certificate. 

New York, 10 Shares, I/U Stock Certificate. Black without underprint, Clock works in 
middle, Certificate #41. Not fully dated. VF+. Issued to company president, James C. 
Wood, who also signed both front and back of  the certificate.������������������������������� Est. $120-200

Scripophily - Foreign
Belgium

 

485 
485	 Kingdom of Belgium Stabilisation Loan, 1926 Specimen Bond 

Pair.   Belgium, November 1, 1926. Lot of  2 Specimen Bonds, both are External 
Sinking Fund 7% Gold Bonds, Includes: $500. Green border and undertint; and $1000, 
Orange border and undertint, both have Vignette of  3 allegorical woman, one with large 
sword and shield. Written in English. Specimen overprints, “00000” serial numbers and 
POC’s.  VG+ to Fine condition with archivally reinforced splitting at vertical middle fold. 
Coupons attached.  ABNC. Rare bonds. (2)������������������������������������������������������������ Est. $230-375

Belgium & The Netherlands
 

486 
486	 City of Antwerp and City of Rotterdam. 1924-28 Specimen Bond 

Pair. Belgium & The Netherlands, 1924-28. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1928, 
City of  Antwerp $500 Specimen 5% External Loan Sinking Fund Gold Coupon Bond. 
Black print on vibrant pink border and underprint. Specimen overprints and POC’s; 
and, 1924, City of  Rotterdam $500 Specimen 6% External Loan Sinking Fund Gold 
Coupon Bond. Black on brown border and underprint. Specimen overprint and POC’s. 
Both bonds are printed by ABNC. Bonds are Fine-VF condition, the Antwerp bond with 
archivally reinforced folds. (2).��������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

Belgium and Africa
 

487 
487	 L’Africaine Banque D’etudes et D’entreprises Coloniales 1898 I/U 

Bond Belgium and Africa, 1898. 100 Francs I/U Bond, Blue printing, border, and 
undertint, Ornate trees surrounding Allegorical woman holding flag and landscape 
along bottom of  certificate. VF condition. ������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Excelsior-Watch-Co-1880-s-Issued-but-Undated-Stock-Certificate_i44505217
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Belgium-Stabilisation-Loan-1926-Specimen-Bond-Pair_i44505218
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Belgium-Stabilisation-Loan-1926-Specimen-Bond-Pair_i44505218
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Antwerp-and-City-of-Rotterdam-1924-28-Specimen-Bond-Pair_i44505219
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Antwerp-and-City-of-Rotterdam-1924-28-Specimen-Bond-Pair_i44505219
https://auction.archivesinternational.com/L-Africaine-Banque-D-etudes-et-D-entreprises-Coloniales-1898-I-U-Bond_i44505220
https://auction.archivesinternational.com/L-Africaine-Banque-D-etudes-et-D-entreprises-Coloniales-1898-I-U-Bond_i44505220
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Foreign
Colombia

 

488 
488	 Banco Agricola Hipotecario. 1924. Specimen Bond Pair. Colombia, 

1924. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: $100 Pesos, in green, and $500 Pesos, in 
brown. Both are in Fine to VF condition with light splitting at folds and margins. Both 
overprinted “Last Specimen” on top. ABNC. (2).���������������������������������������������������� Est. $120-200

 

489 
489	 Certigue Mining & Dredging Co. 1910-12 I/U Stock Certificate & 

Detailed Correspondence Group Lot Colombia. (Inc. in South Dakota & 
New York). The mining area is located on the River Certigue, District of  Tado, Province 
of  San Juan, Department of  Choco, Republic of  Colombia. Lot of  13 pieces. Includes: 
Certigue Mining & Dredging Co. 1912, 800 Shares I/U Capital Stock Certificate in 
brown, Dredge Barge top center flanked by workers panning for gold at left and dredge 
buckets being pulled from the water, XF condition; Lot also includes several typewritten 
letters regarding the Certigue Mining & Dredging Company and its stockholders, 
during a time of  poor dredging results. The letters also discuss a suit in the United States 
Circuit Court brought about to avert “loss of  the property,” as well as other financial 
matters important to the stockholders of  the company. Most are in VF condition. (13 
pieces, 1 stock certificate and the balance correspondence).����������������������������������� Est. $130-260

Cuba
 

490 
490	 Cuba Northern Railways Co. 1927 Unmarked Specimen Bond Cuba, 

1927. $1000 Specimen 5.5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with orange 
border and undertint, Engineer working on train at top center, flanked by farming 
and loading scenes in oval frames. Wide margins, except at right. VF condition, HBN. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

491 
491	 Cuba Specimen Stock Certificate and Bond Assortment, ca.1900 

to 1949. Cuba, ca. 1900 to 1949. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: Cuban Mortgage 
Bank $1000 4.5% Coupon Bond in blue; Republica de Cuba, $500 4% Coupon Bond 
in gray-brown; La Compania de Los Puertos de Cuba, Odd Shares Stock Certificate; 
Union Hispano-Americana de Seguros, 50 Shares Capital Stock Certificate. All have red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition. ABNC. (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1924-Specimen-Bond-Pair_i44505221
https://auction.archivesinternational.com/Certigue-Mining-Dredging-Co-1910-12-I-U-Stock-Certificate-Detailed-Correspondence-Group-Lot_i44505222
https://auction.archivesinternational.com/Certigue-Mining-Dredging-Co-1910-12-I-U-Stock-Certificate-Detailed-Correspondence-Group-Lot_i44505222
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Northern-Railways-Co-1927-Unmarked-Specimen-Bond_i44505223
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Specimen-Stock-Certificate-and-Bond-Assortment-ca-1900-to-1949_i44505224
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Specimen-Stock-Certificate-and-Bond-Assortment-ca-1900-to-1949_i44505224
https://www.archivesinternational.com/
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492 
492	 Cuba. Compania del Ferro-Carril entre Cienfuegos y Villa-Clara, 

1889 Specimen Bond Havana, Cuba, 1889. 1000 Pesos Specimen 8% Gold 
Coupon Bond in Spanish, Black text with green border and undertint, Colonial Cuban 
Arms at top center, locomotive at bottom center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. Fine to VF condition, ABNC. Only bond listed at 8% in Cox. �� Est. 
$325-500

Dominican Republic
 

493 
493	 Dominican Republic, 1908 $500 “Customs Administration” Multi 

Currency Specimen Bond Dominican Republic, 1908. 500 Dollars -  102.13.4 
1/2 Sterling -  2587.5 Francs - 2100 Marks, and 1245 Florins Specimen 5% Customs 
Administration Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text in English, Spanish, and 
French, with blue border and underprint, Arms of  the Dominican Republic at top center 
flanked by allegorical women. Red specimen overprints and POCs. VF-XF condition, 
ABNC. Rare bond with only 3 examples of  this variety found in the ABN archives in 
2002.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

494 
494	 Dominican Republic, 1908 $1000 “Customs Administration” 

Multi Currency Specimen Bond Dominican Republic, 1908. 1000 Dollars; - 
205.6.9 Sterling -  5175 Francs - 4200 Marks, and 2490 Florins Specimen 5% Customs 
Administration Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text in English, Spanish, and 
French, with brown border and underprint, Arms of  the Dominican Republic at top 
center flanked by allegorical women. Red specimen overprints and POCs. Coupons, VF-
XF condition as printed, ABNC. Rare bond with only 3 examples of  this variety found in 
the ABN archives in 2002.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

 

495 
495	 Dominican Republic 1941 Specimen Bond Pair Dominican Republic, 

1941. Lot of   2 pieces, both are Specimen 5.5% Customs Administration Sinking Fund 
Gold Bonds: $500 in green; $1000 in orange. Both have red specimen overprints and 
POCs. Fine condition with horizontal fold lines, ABNC. (2)����������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Compania-del-Ferro-Carril-entre-Cienfuegos-y-Villa-Clara-1889-Specimen-Bond_i44505225
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Compania-del-Ferro-Carril-entre-Cienfuegos-y-Villa-Clara-1889-Specimen-Bond_i44505225
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-500-Customs-Administration-Multi-Currency-Specimen-Bond_i44505226
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-500-Customs-Administration-Multi-Currency-Specimen-Bond_i44505226
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-1000-Customs-Administration-Multi-Currency-Specimen-Bond_i44505227
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-1000-Customs-Administration-Multi-Currency-Specimen-Bond_i44505227
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1941-Specimen-Bond-Pair_i44505228
https://www.archivesinternational.com/
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Ecuador
 

496 
496	 Republica del Ecuador. 1900-19. Trio of Specimen Bonds Ecuador, 

1900-19. Lot of  3 Specimen 6% Coupon Bonds, Arms of  Ecuador at top center, Includes:  
25, 50, and 500 Sols in Blue, Green, and Orange. All have Specimen overprints and 
POC’s. VF-XF condition. (3).����������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

France
 

497 
497	 City of Bordeaux, 1919 Specimen Gold Bond. Bordeaux, France, 1919, 

$1000 (U.S.), Specimen Bond, Municipal Exterior Loan of  1919 Authorized by the Law 
of  September 29, 1919, 15 Year, 6% Gold bond, Coupons attached, green border and 
underprint, Arms of  Bordeaux on top in oval, Specimen overprints and POC’s, VF to XF 
condition, attractive and rare bond from this historic wine making region. ABNC.��� Est. 
$130-250

Germany
 

498 
498	 German Banking Specimen Bond Pair from 1928 With 

Correspondence. Lot includes 2 Specimens dated 1928, the Prussian Boden-
Credit-Actien-Bank in Berlin, 100 Goldmark Specimen 8% Bond in German, green; 
and Deutschen Hypothekenbank in Meiningen, 100 Goldmark Specimen 8% Bond in 
German, brown. Lot also includes typed letter in German related to bonds. Fine-VF 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Israel
 

499 
499	 Kupat Am Bank Ltd. 1856. I/U Stock Certificate Israel (Incorporated in 

Palestine), 1956. 2 Shares I/U Stock Certificate. Black, green, and gray print with yellow 
undertint printed in English and Hebrew on large oversized certificate. Photograph of  
bank building at top right corner besides company title. VF condition. ���������������� Est. $120-240

Mexico
 

500 
500	 “La Tolteca,” Compania de Cemento Portland, 1912 Specimen 

Bond Mexico, 1912. 100 Pounds Sterling = 1000 Mexican Pesos, Specimen 6% 
Mortgage Coupon Bond, Black text with green border, Allegorical woman with shield 
at top center. Red specimen overprint, POCs, and 00000 serial numbers. VF condition 
with small tears and slight damage due to handling along margins, especially at bottom 
center. The back of  the bond has a large Amortization and Redemption table and a 
description of  the Portland Cement Manufacturer’s guarantee of  this bond and the 
interest payments. Evidently, “La Toltec” Portland Cement Company was part of  a large 
Portland Cement organization. Coupons attached. Rare bond with only 2 examples 
found in the ABN Archives in 2002. ABNC. ����������������������������������������������������������� Est. $325-450

https://auction.archivesinternational.com/Republica-del-Ecuador-1900-19-Trio-of-Specimen-Bonds_i44505229
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Bordeaux-1919-Specimen-Gold-Bond_i44505230
https://auction.archivesinternational.com/German-Banking-Specimen-Bond-Pair-from-1928-With-Correspondence_i44505231
https://auction.archivesinternational.com/German-Banking-Specimen-Bond-Pair-from-1928-With-Correspondence_i44505231
https://auction.archivesinternational.com/Kupat-Am-Bank-Ltd-1856-I-U-Stock-Certificate_i44505232
https://auction.archivesinternational.com/La-Tolteca-Compania-de-Cemento-Portland-1912-Specimen-Bond_i44505233
https://auction.archivesinternational.com/La-Tolteca-Compania-de-Cemento-Portland-1912-Specimen-Bond_i44505233
https://www.archivesinternational.com/
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501 
501	 Banco Agricola Hipotecario de Mexico, S.A., 1907 Specimen Bond 

Mexico. 100 Pesos Specimen 5% Coupon Bond, Black print on green border and under 
tint, Image of  allegorical female figure at top, Printed in English and Spanish, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

502 
502	 Ciudad de Puebla de Zaragoza City Bond. 1907 Specimen Bond.  

Mexico, 1907, Bonos Del Honorable Ayuntamiento del la Ciudad de Puebla de Zaragoza. 
$500, Ser.B,  Specimen Bond, Black on olive green border and underprint, City arms top 
center, Coupons attached, VF-XF condition, ABNC. Rare Mexican bond variety.�Est. $150-250

503 
503	 Estado de Zacatecas 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. $1000 

Pesos Specimen Bond, Series E, Olive Green frame, Neptune with trident in circular 
frame, XF. ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-280

 

504 
504	 Estado de Zacatecas, 1907 Specimen Bond.  Zacatecas, Mexico. $1000 

Pesos Specimen Bond, Series B, Blue frame, Neptune with trident in circular frame, XF. 
ABNC. Rare and dramatic appearing bonds.����������������������������������������������������������� Est. $150-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-de-Mexico-S-A-1907-Specimen-Bond_i44505234
https://auction.archivesinternational.com/Ciudad-de-Puebla-de-Zaragoza-City-Bond-1907-Specimen-Bond_i44505235
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i44505236
https://auction.archivesinternational.com/Estado-de-Zacatecas-1907-Specimen-Bond_i44505237
https://www.archivesinternational.com/
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505 
505	 Mexico. Institution for Encouragement of Irrigation Works and 

Development of Agriculture, 1908 Specimen Bond & Matching 
Proof Vignette Pair Mexico, 1900-1910. Lot of  2 pieces, Includes multi 
denomination $100 Specimen 4.5% Sinking Fund Gold Coupon Bond in English, 
Spanish, German, and French, Black text with green border and undertint, Mexico 
coat of  arms at top center flanked by waterfall and farming scenes; Lot also includes 
a matching black intaglio proof  vignette, 12x 6 inches and mounted on a cardstock 
envelope. Both are in Fine-VF condition, ABNC. (2)���������������������������������������������� Est. $250-400

 

506 
506	 National Railways of Mexico 1907 Multi Currency Specimen Bond 

Mexico, 1907. Specimen $1000 -  205.15.2 Sterling -  5180 Francs - 4200 Marks, and 2400 
Guilders, 4% Guaranteed General Mortgage Sinking Fund Redeemable Gold Coupon 
Bond, Black text with brown border and underprint, Vignette of  Porfirio DÍaz, former 
President of  Mexico, at top center. Bond is in English, Spanish, German, and French. 
Specimen overprints, POCs, and is in VF-XF condition. ABNC.����������������������������� Est. $130-260

Middle East
 

507 
507	 Middle East Market Development and Advisory Services Corp. 

1982 Specimen Stock Certificate. Middle East Panama, 1982,  Odd shs., 
Specimen stock certificate, Blue border with Arab coin photo vignette, POC’s, XF. 
SCBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Morocco
 

508 
508	 Credit Foncier Agricole de Maroc 1920 I/U Bond Morocco, (Issued in 

France), 1920. 100 Francs I/U Coupon Bond, Black and red printing with black and beige 
border and beige/green undertint, Desert scene with camel, palm trees and herders as 
undertint. VF-XF condition, Imprimerie Thibaud. ��������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Institution-for-Encouragement-of-Irrigation-Works-and-Development-of-Agriculture-1908-Speci_i44505238
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Institution-for-Encouragement-of-Irrigation-Works-and-Development-of-Agriculture-1908-Speci_i44505238
https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Multi-Currency-Specimen-Bond_i44505239
https://auction.archivesinternational.com/Middle-East-Market-Development-and-Advisory-Services-Corp-1982-Specimen-Stock-Certificate_i44505240
https://auction.archivesinternational.com/Middle-East-Market-Development-and-Advisory-Services-Corp-1982-Specimen-Stock-Certificate_i44505240
https://auction.archivesinternational.com/Credit-Foncier-Agricole-de-Maroc-1920-I-U-Bond_i44505241
https://www.archivesinternational.com/
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Panama
 

509 
509	 Fundamental Investors, Inc., ca.1940-50’s Specimen Stock Cert., 

VF with coupons Panama. Fundamental Investors, Inc., ca.1940-50’s Specimen 
Stock Cert., VF with coupons. Panama Co. incorporated in Delaware. Coupon attached 
for dividends. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Peru
 

510 
510	 Ferrocarril de la Oroya y Mineral de Pasco 1878 Bond Peru, 1878. 100 

Pounds I/C Bond in Spanish, Black text with brown border and underprint, Railroad, 
Llama, and Mining scenes at top. Fine-VF condition. NBNC.���������������������������������� Est. $80-130

Poland
 

511 
511	 Republic of Poland - Stabilization Loan, 1927 Specimen Gold Bond 

With Legend Including Additional Talon Specimen Bond..   Poland, 
October 15th, 1927. $500. Olive green border and undertint. 7% External Sinking Fund 
Gold Bond Stabilization Loan, 1927, Due 1947. Arms of  Poland flanked by allegorical 
men. Legend written in middle in dark blue that alters the original terms of  the bond, 
lowers the interest rate payable and increases the length of  payment. Written in English. 
Coupons attached. VF to XF condition. Red specimen overprints, 00000” serial numbers 
and POC’s. also includes an additional Talon Specimen for this bond issued in 1938 
which acted as part of  a settlement of  payment. ABNC. One of  2 specimen bonds of  
this type found in archive. ABNC. (2)���������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

512 
512	 Republic of Poland - U.S. Dollar, 1920 (Reissued in 1938) Specimen 

Gold Bond Pair.   Poland, April 1st, 1920. Lot of  2 bonds, Both are 1920 Reissued 
in 1938 Specimen 20 Year, 6% U.S.Dollar Gold Bonds, Includes: $100, Blue border and 
undertint; and, $1000, Brown border and undertint,  both have overprinted reissue 
clause changing the terms of  payment, and dates of  payment. Arms of  Poland at 
top and bottom. Written in English and Polish. Red specimen overprints and POC’s. 
Coupons attached on top to each. XF condition. ABNC. Rare Polish specimen bonds. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $475-750

 

513 
513	 Republic of Poland - U.S. Dollar, 1920 Specimen Gold Bond Pair.   

Poland, April 1st, 1920. Lot of  2 bonds, Both are Specimen 20 Year, 6% U.S.Dollar Gold 
Bond Pair, Includes: $500, Red border and undertint; and, $1000, Brown border and 
undertint.  Arms of  Poland at top and bottom. Written in English and Polish. Red or 
blue specimen overprints and POC’s. 4 Coupons attached on left to each. XF condition. 
ABNC. Rare Polish specimen bonds. (2)������������������������������������������������������������������ Est. $475-750

https://auction.archivesinternational.com/Fundamental-Investors-Inc-ca-1940-50-s-Specimen-Stock-Cert-VF-with-coupons_i44505242
https://auction.archivesinternational.com/Fundamental-Investors-Inc-ca-1940-50-s-Specimen-Stock-Cert-VF-with-coupons_i44505242
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-de-la-Oroya-y-Mineral-de-Pasco-1878-Bond_i44505243
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-Stabilization-Loan-1927-Specimen-Gold-Bond-With-Legend-Including-Additional-Ta_i44505244
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-Stabilization-Loan-1927-Specimen-Gold-Bond-With-Legend-Including-Additional-Ta_i44505244
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-U-S-Dollar-1920-Reissued-in-1938-Specimen-Gold-Bond-Pair_i44505245
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-U-S-Dollar-1920-Reissued-in-1938-Specimen-Gold-Bond-Pair_i44505245
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-U-S-Dollar-1920-Specimen-Gold-Bond-Pair_i44505246
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514 
514	 Republic of Poland, 1920 Temporary U.S. Dollar Specimen Gold 

Bond Quartet.   Poland, April 1st, 1920. Lot of  4 different specimen bonds, Includes: 
$50, olive green; $100, orange; $500, rose-red; $1000, tan. All are Temporary, 20 Year, 6% 
U.S.Dollar Gold Bonds exchangeable for like aggregate principal amount of  definitive 
bonds. Written in English and Polish. Blue or red specimen overprints, “0000” serial 
numbers and POC’s. All are in XF to AU condition with a single horizontal archival fold 
as made,. ABNC. Rare Polish bonds. (4)������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

515 
515	 Republic of Poland, 1938 Specimen “Separate Coupon” 3% Dollar 

and Sterling Tranche Pair. Poland, 1938. Lot of  2 Specimen Separate Coupons, 
both Relating to 3% Dollar and Sterling Funding Bonds, One is brown; one is green and 
for Dollar and Sterling Tranche. Both have red specimen overprints, POCS, and 00000 
serial numbers. Unc. condition, ABNC. Rare Polish bond related specimens. (2)�� Est. $220-375

Puerto Rico
 

516 
516	 People of Puerto Rico, Puerto Rico 3 1/2% Loan of 1935 (1945-

1965) Series A, Irrigation Extension, 1936 I/C Bond San Juan, Puerto 
Rico, July 1, 1935, (Issued on January 13, 1936 in Washington, D.C.), $1000 I/C 3.5% 
Irrigation Extension Coupon Bond, Black text with green border and red underprint, 
Columbus Cross, Aguadilla depicted at left. POCs, VF condition with coupons attached 
to bond by scotch tape sometime in the past, S/N 45, Rare bond for U.S. Territory, 
Puerto Rico, Printed by: BEP.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Switzerland
 

517 
517	 Swiss Confederation, 1919 Specimen 5 1/2% Gold Bond Switzerland, 

1919. $1000 Specimen 5.5% Gold Coupon Bond, Black text with green border and 
undertint, Swiss Arms cross at top center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF to Choice VF condition, FL-ABNC. ������������������������������� Est. $450-700

United Kingdom
 

518 
518	 United Kingdom. 1978. Quintet of Specimen Bonds United Kingdom, 

1978. Lot of  5 Registered Specimen Bonds. $-Odd, 8 1/2% Bond; $5,000, 8 7/8%; 
$10,000, 8 7/8%; $25,000 and $100,000 8 7/8%. Bonds are all Uncirculated condition. (5).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1920-Temporary-U-S-Dollar-Specimen-Gold-Bond-Quartet_i44505247
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1920-Temporary-U-S-Dollar-Specimen-Gold-Bond-Quartet_i44505247
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1938-Specimen-Separate-Coupon-3-Dollar-and-Sterling-Tranche-Pair_i44505248
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Poland-1938-Specimen-Separate-Coupon-3-Dollar-and-Sterling-Tranche-Pair_i44505248
https://auction.archivesinternational.com/People-of-Puerto-Rico-Puerto-Rico-3-1-2-Loan-of-1935-1945-1965-Series-A-Irrigation-Extension-1_i44505249
https://auction.archivesinternational.com/People-of-Puerto-Rico-Puerto-Rico-3-1-2-Loan-of-1935-1945-1965-Series-A-Irrigation-Extension-1_i44505249
https://auction.archivesinternational.com/Swiss-Confederation-1919-Specimen-5-1-2-Gold-Bond_i44505250
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-1978-Quintet-of-Specimen-Bonds_i44505251
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United Kingdom, Great Britain, Ireland, 
French Republic

 

519 
519	 Anglo-French Five-Year 5% External Loan, 1915 Specimen Bond 

United Kingdom, Great Britain, Ireland, French Republic. $500 Specimen 5% External 
Loan Coupon Bond, Black print on brown border and under tint in horizontal format, 
Allegorical woman at top with coats of  arms of  Great Britain and France on either side, 
Specimen overprints and POC’s, John Bradbury Facsimile signature at lower left similar 
to signatures found on English banknotes from that era. VF-XF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Scripophily - Industrial & 
Manufacturing

Delaware
 

520 
520	 Dow Chemical Co., 1975 Specimen Registered Bond Trio. Delaware. 

1975, Lot of  3 registered bonds. All are The Dow Chemical Co., Specimen Registered 
8.50% Specimen Debentures. Includes; $1000, burgundy; $5000, Pink; and, $10,000, light 
orange. all with 3 allegorical men. The Dow Chemical Company (TDCC) is an American 
multinational chemical corporation, and is among the three largest chemical producers 
in the world. Dow manufactures plastics, chemicals, and agricultural products. All in 
Uncirculated condition. (3)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

New Jersey
 

521 
521	 A.C. Smith Watch Co. 1890’s Specimen Stock Certificate. New Jersey. 

-Odd Shrs Stock Certificate. Specimen. Image of  clock face in middle. Black on brown 
border and underprint, POCs. Very Fine. ABNC. Upon the Non-Magnetic Watch Co. 
of  America being placed into the hands of  a receiver, A.C. Smith, and others, they 
immediately formed the Paillard Non-Magnetic Watch Co. The stated purpose of  the 
new company (according to their August 1890 trade journal ad) was “... continuing the 
manufacture and sale of  non-magnetic watches containing Paillard’s inventions. ... The 
Paillard Non-Magnetic Watch Co. are licensees under the Paillard patents and no other 
organization possesses the right to use them. ...” However, Mr. Smith and his partners 
were a little premature with this ad. The Non-Magnetic Watch Co. was bought out 
by the A.C. Smith Watch Co. in August 1894 as seen in a press release published on 
August 8, 1894 and an ad printed September 5, 1894. Shortly thereafter, the A.C. Smith 
Watch Co. brought out a line of  Swiss-made movements under the Princeton name 
and, “to make room for regular movements ...,” discontinued the sale of  complete 
(cased) Paillard Non-Magnetic (and other) watches. Historic and early watch company 
certificate.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

522 
522	 Greger Manufacturing Co., 1900 I/U Stock Certificate New Jersey. 1900, 

5 Shares I/U, S/N 1921, Black on green border and underprint, Vignette of  road top 
center with steel grate, VF condition, SBNC.����������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

523 
523	 United States Steel Corp., 1901 Specimen Bond New Jersey. $-Odd 

Registered 5% Specimen Fifty Year Gold Bond, Black print on brown border and under 
tint on horizontal format, Photograph of  industrial plant at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. This bond was issued to help finance the formation 
of  U.S. Steel. Rare and early first issue.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New York
 

524 
524	 Hub Machine, Welding and Contracting Co. 1910-20 Specimen 

Stock Certificate New York, ND (1910-20s). Odd Shares Specimen Capital Stock 
Certificate, Black text with brown border and underprint, Gear depicted at top center. 
POCs. VF condition, SBN. Hub Machine, Welding and Contracting developed a new 
system of  electric welding, with the heat regulated in a manner that allows metal to melt 
without burning. Rare and historic industrial company.������������������������������������������� Est. $80-150

https://auction.archivesinternational.com/Anglo-French-Five-Year-5-External-Loan-1915-Specimen-Bond_i44505252
https://auction.archivesinternational.com/Dow-Chemical-Co-1975-Specimen-Registered-Bond-Trio_i44505253
https://auction.archivesinternational.com/A-C-Smith-Watch-Co-1890-s-Specimen-Stock-Certificate_i44505254
https://auction.archivesinternational.com/Greger-Manufacturing-Co-1900-I-U-Stock-Certificate_i44505255
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Steel-Corp-1901-Specimen-Bond_i44505256
https://auction.archivesinternational.com/Hub-Machine-Welding-and-Contracting-Co-1910-20-Specimen-Stock-Certificate_i44505257
https://auction.archivesinternational.com/Hub-Machine-Welding-and-Contracting-Co-1910-20-Specimen-Stock-Certificate_i44505257
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525 
525	 NY. Hooker Chemical Corp., 1966 Specimen Registered Bond 

Quartet NY. 1966. Lot of  4 different denomination specimen bonds, All are Hooker 
Chemical Corp., Specimen Registered 4 7/8% Debentures. Includes $-Odd, purple; 
$1000, green; $5000, Brown; and, $10,000 Orange. All with the same vignette of  
standing allegorical woman with torch, with Niagara Falls waterfall behind her. Hooker 
Chemical Company, also known as Hooker Electrochemical Company and now 
Occidental Chemical Corporation, was an American chemical company that produced 
chloralkaline products from 1903 to 1968. In 1922, Hooker bought the S. Wander & 
Sons company for the retail sales of  lye and chlorinated lime. Hooker Chemical was best 
known for the chemical waste site Love Canal, which it sold in 1953, and led to a lengthy 
lawsuit several decades later. The company was founded in 1903 as “the Development 
and Funding Company” by Elon Huntington Hooker, of  Rochester, NY. Hooker created 
the company to utilize the Townsend cell to electrolyze salt into chlorine and sodium 
hydroxide (NaOH), also known as “caustic soda” and “lye,” in a chloralkaline process. 
Elmer Sperry, founder of  Sperry Electric, and Leo Baekeland, inventor of  Bakelite and 
Velox photographic paper, consulted for Hooker to improve the design of  the cell.  The 
company was sited in Niagara Falls, NY because of  the low cost electricity from the 
Niagara Falls power project (completed in 1895), the abundance of  salt from nearby 
mines, and availability of  water from the Niagara River. All in Uncirculated condition. 
(4)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-300

Ohio
 

526 
526	 Brainard Steel Corp., 1920-40’s Specimen Stock Certificate 

Quartet Ohio, ND (1920-40s). Lot of  4 pieces, all are different varieties and color 
Specimen Stock Certificates of  Brainard Steel Corp., Includes: 100 Shares in orange; 
Odd Shares in maroon; 100 Preferred Shares in red; and 100 Shares in purple. All have 
red specimen overprints and POCs, top middle vignette of  large room with equipment 
and workers. XF to Unc. condition, SBN. (4)����������������������������������������������������������� Est. $120-200

Pennsylvania 
 

527 
527	 Bergdoll Machine Co., ca. 1900-1920 Early Automobile Company 

Specimen Stock Certificate Pennsylvania. Odd Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black print on red border and undertint, Cancelled overprints and POC’s, 
VF-XF condition, Winged automobile tire with “Bergdoll” in arch over it. POC’s. XF 
condition. Louis Bergdoll, a German immigrant, founded the Louis Bergdoll & Son’s 
Brewing Company in 1849. The company was very successful for over 70 years until 
prohibition and eventually was dissolved in 1951. He was also known as an amateur 
automobile racer in the early automobile era at the turn of  the century. He favored and 
raced a 60 HP “Benz”. He was so fond of  cars, he started his own automobile company, 
The Louis J. Bergdoll Motor Company, that was in existence from 1910 to 1913. It is not 
confirmed if  a “Bergdoll” automobile was ever built. Historic, attractive and rare early 
automobile stock certificate. 2 found in archive, one red and one orange. The red one is 
offered in this sale and is the only one available. SBNC������������������������������������������ Est. $250-400

Scripophily - Medical & 
Pharmaceutical

Delaware
 

528 
528	 Pfizer Inc. 1972 Production Department Unique Proof Mock-Up of 

Registered Bond Delaware, 1972. $1000 Unique Proof  Mock-Up %Odd Registered 
Bond, Black text with green border and underprint, Allegorical Mercury with 2 black 
globes behind him. Bond is mounted on cardstock and protected by plastic, which has 
design elements that were added throughout the production process. VF condition, 
SCBN. Unique proof. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/NY-Hooker-Chemical-Corp-1966-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i44505258
https://auction.archivesinternational.com/NY-Hooker-Chemical-Corp-1966-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i44505258
https://auction.archivesinternational.com/Brainard-Steel-Corp-1920-40-s-Specimen-Stock-Certificate-Quartet_i44505259
https://auction.archivesinternational.com/Brainard-Steel-Corp-1920-40-s-Specimen-Stock-Certificate-Quartet_i44505259
https://auction.archivesinternational.com/Bergdoll-Machine-Co-ca-1900-1920-Early-Automobile-Company-Specimen-Stock-Certificate_i44505260
https://auction.archivesinternational.com/Bergdoll-Machine-Co-ca-1900-1920-Early-Automobile-Company-Specimen-Stock-Certificate_i44505260
https://auction.archivesinternational.com/Pfizer-Inc-1972-Production-Department-Unique-Proof-Mock-Up-of-Registered-Bond_i44505261
https://auction.archivesinternational.com/Pfizer-Inc-1972-Production-Department-Unique-Proof-Mock-Up-of-Registered-Bond_i44505261
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Scripophily - Mining
Alaska

 

529 
529	 Channel Concentrating Co. 1926 7% Gold Bond Alaska (Territory), 1926, 

$100. 7% gold note. Issued and uncancelled. Green border with no vignette, gold foil 
embossed seal. Far west Litho, Seattle, VF. Rare Alaska mining related bond.������� Est. $120-200

 

530 
530	 Chicago=Yukon Commercial Co., Alaska 1897 I/U Stock Certificate.  

Alaska, 1897, 100 Shares, I/U stock certificate, Black on gold underprint, eagle on upper 
left corner and Liberty on bottom middle, gold seal, Cert.#8, XF condition. Scarce 
Yukon - Alaska related certificate issued during the Alaska and Yukon gold rush period.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

531 
531	 Chisna Consolidated Mines Co., 1907 (Alaska Location) Share 

Certificate Alaska (Inc. in Washington), Prince Edward Sound mine location. 1000 
shares, orange, seated woman holds wreath. This company claimed to have 28 placer 
claims on the Chisna River. Successor to the Central Alaska Gold and Copper Company. 
VF, pinholes, minor edge splits.������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

532 
532	 Mother Lode Copper Mines Co. of Alaska, 1916 Specimen Bond.  

Alaska (Inc. in Washington), 1916, $1000, 1st Mortgage 6% 10 Year Convertible Gold 
Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, Lincoln portrait top center, POC’s , 
VF condition, FL-ABNC. Red overprint regarding conversion option being waived. The 
Mother Lode mine produced 1,216,000 tons of  ore containing 12.39 percent copper. The 
Mother Lode Mine was located in Kennecott, Nizina District, Valdez-Cordova Borough, 
Alaska, USA. Rare Alaska bond with only 3 examples found in the ABN Archives. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

California
 

533 
533	 Handly Mining Co. 1878 I/U Stock Certificate, Bodie Mining 

District. Bodie, California.., 1878. 7,000 Shares I/C Capital Stock Certificate, S/N 
19, Black text with black border, Bodie Dist. seal depicted at bottom right corner. VF 
condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Channel-Concentrating-Co-1926-7-Gold-Bond_i44505262
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Yukon-Commercial-Co-Alaska-1897-I-U-Stock-Certificate_i44505263
https://auction.archivesinternational.com/Chisna-Consolidated-Mines-Co-1907-Alaska-Location-Share-Certificate_i44505264
https://auction.archivesinternational.com/Chisna-Consolidated-Mines-Co-1907-Alaska-Location-Share-Certificate_i44505264
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1916-Specimen-Bond_i44505265
https://auction.archivesinternational.com/Handly-Mining-Co-1878-I-U-Stock-Certificate-Bodie-Mining-District_i44505266
https://auction.archivesinternational.com/Handly-Mining-Co-1878-I-U-Stock-Certificate-Bodie-Mining-District_i44505266
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534 
534	 Tuolumne County Water Co. 1856 I/U Stock Certificate Columbia, 

California, 1856. 1 Share I/U Capital Stock Certificate, Black text with black border, 
Men at work near water at left margin. VF condition. Lith by Britton & Rey.��������� Est. $80-160

 

535 
535	 United Greenwater Copper Co., 1907 I/U Stock Certificate Mines 

located in Death Valley, California (Incorporated in SD), 100 Shares, XF, Black on brown 
underprint and border with miners, XF condition, it was organized by Malcolm L. 
MacDonald, president of  the Nevada Smelting & Mines Corporation, for the purpose of  
operating 15 claims on the eastern extension of  the ledges of  the Greenwater & Death 
Valley. ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Colorado
 

536 
536	 Little Chief Mining Co. 1890 I/U Stock Certificate Fryer Hill, Leadville, 

CO...., (Organized under the Laws of  New York), 1890. 100 Shares I/U Capital Stock 
Certificate, Black text with green border and underprint, Men at work in mine at top 
center. VF condition, ABNC. Mines were located in Fryer Hill in Leadville, Colorado.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

537 
537	 Little Maud Mining Co. of Colorado, 1883 I/U Stock Certificate 

Colorado. (Issued in Philadelphia, PA). 1,000 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, 
Black print on gold border and undertint, Company title at top with men working in 
mine below, Seals of  Colorado and Pennsylvania below, VF-XF condition with toning 
around edges. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

 

538 
538	 Moon Anchor Gold Mining Co. I/U Stock Certificate Colorado Springs 

(Cripple Creek), CO. 1908, 500 Shares, I/U Stock, Black on gold anchor chain border 
with anchors on corners and one harnessed to the moon top center, VF-XF condition, 
The Gowdy- Simmons Co.    ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Idaho
 

539 
539	 Atlanta Hill Gold Mining and Milling Co., 1880’s (ca.1881-1888) 

Specimen Stock Certificate. Idaho, (Inc. in New York). Specimen 100 Shares 
Stock Certificate, Black on brown border, miners at right, ornate title at left , Mines 
located at Atlanta Hill, Alturas County, Idaho. Specimen overprints, POC’s, XF 
condition. Rare mining company and first time seen by us. Hamilton BNC.��������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Tuolumne-County-Water-Co-1856-I-U-Stock-Certificate_i44505267
https://auction.archivesinternational.com/United-Greenwater-Copper-Co-1907-I-U-Stock-Certificate_i44505268
https://auction.archivesinternational.com/Little-Chief-Mining-Co-1890-I-U-Stock-Certificate_i44505269
https://auction.archivesinternational.com/Little-Maud-Mining-Co-of-Colorado-1883-I-U-Stock-Certificate_i44505270
https://auction.archivesinternational.com/Moon-Anchor-Gold-Mining-Co-I-U-Stock-Certificate_i44505271
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Hill-Gold-Mining-and-Milling-Co-1880-s-ca-1881-1888-Specimen-Stock-Certificate_i44505272
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Hill-Gold-Mining-and-Milling-Co-1880-s-ca-1881-1888-Specimen-Stock-Certificate_i44505272
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Michigan
 

540 
540	 Mayflower-Old Colony Copper Company, ND (ca. 1900-1910) 

Specimen Stock Certificate Michigan, ND (ca.1900-1910), <100 Shares, 
Specimen, Black with blue border and underprint, No vignette, ornate title, Capital 
stock $5,000,000. POC’s, Uncirculated condition. Rare Michigan mining stock certificate 
and possibly unique as specimen. XF, From a John A Lowell Sample book. JAL BNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

New York
 

541 
541	 Big Pittsburgh Consolidated Silver Mining Co., 1880’s Production 

Specimen Stock Certificate New York, ND (1880s). Odd Shares Production 
Specimen Capital Stock Certificate with alterations (on back), Black text with green 
border, Scene at center of  men pulling material from a mine shaft. Fine condition with 
wide margins, slight smudging near bottom margin, and a finely repaired tear near left 
margin. On the back are written edits made to the printed terms and conditions. Printed 
by ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

542 
542	 Exposed Treasure Mining Co. 1903 I/U Stock Certificate California….. 

(Incorporated in New York), 1903. 100 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text 
with brown border and underprint, California state seal depicted at top center. VF 
condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

South Africa - Transvaal
 

543 
543	 Treasury Gold Mines Ltd., 1910 Historic Specimen Stock 

Certificate Issued 1 Month After South Africa Was Formed as a 
Country South Africa, Transvaal . 1910. Specimen 5 Shares Capital Stock Certificate 
with Dividend Coupons, Black print on blue border with red underprint on large sized 
certificate, Printed in English and French, VF-XF condition, Blades, East & Blades.  
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Texas
 

544 
544	 Texas and Pacific Coal Co., 1900-1910 Specimen Stock Certificate 

Thurber, Texas,  Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on green 
border and under tint, Company title at center with men in mine to left and locomotive 
at bottom, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC. Very attractive, 
rare and historic certificate.  (would eventually become known as Sunoco)������������ Est. $80-150

https://auction.archivesinternational.com/Mayflower-Old-Colony-Copper-Company-ND-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i44505273
https://auction.archivesinternational.com/Mayflower-Old-Colony-Copper-Company-ND-ca-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i44505273
https://auction.archivesinternational.com/Big-Pittsburgh-Consolidated-Silver-Mining-Co-1880-s-Production-Specimen-Stock-Certificate_i44505274
https://auction.archivesinternational.com/Big-Pittsburgh-Consolidated-Silver-Mining-Co-1880-s-Production-Specimen-Stock-Certificate_i44505274
https://auction.archivesinternational.com/Exposed-Treasure-Mining-Co-1903-I-U-Stock-Certificate_i44505275
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Gold-Mines-Ltd-1910-Historic-Specimen-Stock-Certificate-Issued-1-Month-After-South-Africa_i44505276
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Gold-Mines-Ltd-1910-Historic-Specimen-Stock-Certificate-Issued-1-Month-After-South-Africa_i44505276
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Gold-Mines-Ltd-1910-Historic-Specimen-Stock-Certificate-Issued-1-Month-After-South-Africa_i44505276
https://auction.archivesinternational.com/Texas-and-Pacific-Coal-Co-1900-1910-Specimen-Stock-Certificate_i44505277
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Miscellaneous
New York

 

545 
545	 New York, Boston and London Shook Co. 1890. Specimen Bond 

New York, 1890. $1000 Specimen 6% Coupon Bond. Black and green printing with Bald 
Eagle at top amid company title. Pin punched front and coupons. VF-XF condition. 
HLBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Scripophily - Navigation & 
Shipping

Florida
 

546 
546	 Southern Inland Navigation & Improvement Co., 1871 I/U Bond 

Florida. $1,000 I/U 7% 1st Land Grant Convertible Construction Coupon Bond, Black 
print on green border and under tint on large sized certificate, Steam powered boat 
along river bank at top middle under title, large counterfoil at left with steamboat at 
bottom left corner, S/N 263,  VF-XF condition, Cowan & Co. Stationers. ������������ Est. $300-450

New York
 

547 
547	 International Mercantile Marine Co., 1902 Specimen Bond New 

York, 1902. $1000 Specimen 4.5% Registered Mortgage and Collateral Trust Gold Bond, 
Black text with brown border and underprint, Scene of  ships in bay at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. VF to XF condition with some toning 
along fold lines, ABNC. The International Mercantile Marine Company, originally the 
International Navigation Company, was a trust formed in the early twentieth century 
as an attempt by J.P. Morgan to monopolize the shipping trade. IMM was founded by 
shipping magnates Clement Griscom of  the American Line and Red Star Line.��� Est. $150-250

Vermont
 

548 
548	 Rutland Transit Co. 1901. Specimen Bond.  New York. 1901. $1000 4% 

Specimen Bond. Black print with green border and underprint. Steamship top center 
with city behind it . POC’s and red SPECIMEN overprint. VF condition. ABNC. Listed 
railroad and bond in Cox. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Boston-and-London-Shook-Co-1890-Specimen-Bond_i44505278
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Inland-Navigation-Improvement-Co-1871-I-U-Bond_i44505279
https://auction.archivesinternational.com/International-Mercantile-Marine-Co-1902-Specimen-Bond_i44505280
https://auction.archivesinternational.com/Rutland-Transit-Co-1901-Specimen-Bond_i44505281
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Oil, Gas & Energy
New York

 

549 
549	 Standard Oil Company of New York 1921 Specimen Bond New York, 

1921. $1000 Specimen 6.5% Debenture Gold Coupon Bond, Black text with brown 
border and undertint, Allegorical woman with two halves of  a globe at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ����� Est. $120-240

Scripophily - Railroads
Alabama

 

550 
550	 South and North Alabama Railroad Co. 1913 Specimen Bond Pair 

Alabama, 1913. Lot of  2 pieces, both are Specimen 5% Registered General Consolidated 
Mortgage Gold Bonds, with principal and interest guaranteed by the Louisville and 
Nashville Railroad Company: $10,000 in orange, and $5000 in brown. Both have red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Both are 
only known as specimens in Cox, no issued examples known. (2)�������������������������� Est. $140-280

California
 

551 
551	 Market Street Railway Co. 1894 Specimen Bond. San Francisco, 

California, 1894, $1000, Specimen 5% 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on green border and underprint, Reclined allegorical woman reading book top 
center with cherub holding the end of  telegraph lines bottom center flanked by moving 
trolleys, Red SPECIMEN overprints POC’s and red s/n “00000”, VF-XF condition, 
ABNC. This is the second example offered in over 8 years. The previous example, also a 
specimen was offered by my company 4 to 8 years ago and is the plate bond pictured in 
Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

552 
552	 Mission Transportation and Refining Co., 1901 Specimen bond.  

California. 1901. $1000. 1st Mortgage 5% Gold Bond. Green border and undertint. 
Allegorical woman in middle flanked by Steamship on right and locomotive on left.  
XF condition. Coupons attached. Red specimen overprint and POC’s. WBNC. Unlisted 
railroad in Cox. Rare and attractive bond. �������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Standard-Oil-Company-of-New-York-1921-Specimen-Bond_i44505282
https://auction.archivesinternational.com/South-and-North-Alabama-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond-Pair_i44505283
https://auction.archivesinternational.com/Market-Street-Railway-Co-1894-Specimen-Bond_i44505284
https://auction.archivesinternational.com/Mission-Transportation-and-Refining-Co-1901-Specimen-bond_i44505285
https://www.archivesinternational.com/
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553 
553	 Northwestern Pacific Railroad Co. 1907 Specimen Bond California, 

1907. $5000 Specimen 4.5% Registered First and Refunding Mortgage Gold Bond, Black 
text with orange border and underprint, Ship, California state seal, and approaching 
train at top. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine condition, 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

554 
554	 San Francisco and San Joaquin Valley Railway Co. 1896 Specimen 

Bond California, 1896. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
text with brown border and undertint, Train passing by standing man at top center. Red 
Specimen overprints, 00000 serial numbers and POCs. VF condition, ABNC. Only found 
as a specimen in Cox, no issued examples known. ������������������������������������������������� Est. $160-280

555 
555	 Southern Pacific Branch Railway Co. of California Bond. California, 

1887, $1000, Specimen 1st Mortgage 6% bond. Green border. Locomotive at station on 
top and miners working in mine at bottom.   VF condition with toning and small splits 
at top fold.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Coupons 
attached. ABNC������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-425

 

556 
556	 Southern Pacific Co., 1915 Specimen Bond Trio with Multiple 

Currencies. California, ND (1910s). Lot of  3 pieces payable in Dollars, Marks, 
Pound Sterling; Guilders and Francs, Includes: $1000 Specimen 4% Registered First 
Mortgage Bonds, includes: Yellow-Orange; $500 Specimen 4% First Mortgage Bond in 
Brown; $5000 Specimen 4% Registered First Mortgage Bond in Red-Orange. All are San 
Francisco Terminal Bonds, Red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. All 
three are unlisted in vertical format in Cox, Very Rare specimens. Unlisted bond design 
and year in Cox. All are unlisted. Attractive and rare. (3)���������������������������������������� Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Pacific-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i44505286
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i44505287
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i44505287
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Branch-Railway-Co-of-California-Bond_i44505288
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1915-Specimen-Bond-Trio-with-Multiple-Currencies_i44505289
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-1915-Specimen-Bond-Trio-with-Multiple-Currencies_i44505289
https://www.archivesinternational.com/
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Colorado
 

557 
557	 Atlantic-Pacific Railway Tunnel Co., 1887 Specimen Bond  Colorado, 

1887 Specimen $250 Series C, First Mortgage 8% Coupon Bond, Black text with blue 
border and undertint, Allegorical scene of  bear looking over wilderness on left, Train 
pulling into station scene at right and native American viewing Progress at bottom. 
Red specimen overprints, “00000” serial number and POC’s, VF condition with slight 
archivally reinforced splitting along left folds, ABNC NY. Rare as a specimen in Cox. 
Only 3 found in the ABN Archives.�������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

 

558 
558	 Denver Union Terminal Railway Co., 1914 Specimen Bond and 

Colorado Railroad Stock Certificate and Bond Quartet. Colorado, 
ca.1880’s to 1914, Lot of  4 pieces, Includes: 1914, Denver Union Terminal Railway Co., 
$1000 Specimen 4.5% First Mortgage Gold Coupon Bond in green, Only design and type 
issued for this railroad other than a temporary bond. Rare and desirable bond; Denver 
Terminal Railway Co. Odd Shares U/U Capital Stock Certificate in gray, one with some 
tears at margins (2);  and Denver Circle Railroad Co. Odd Shares U/U Capital Stock 
Certificate in green. All are in VF-AU condition. (4)����������������������������������������������� Est. $180-300

Colorado & Utah
 

559 
559	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1886 Specimen Bond Colorado 

& Utah. $1,000 Specimen 4% First Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black print 
on sand brown border and under tint, Surveyors and track layers on hilltop looking 
out at locomotive crossing bridge in distance, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-300

 

560 
560	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1888 Specimen Bond Colorado 

& Utah. $500 Specimen 5% Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Company title at top with circular vignette of  man 
staining beside stopped locomotive, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition 
with splitting at fold lines, ABNC. Only known as a specimen in Cox.������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Pacific-Railway-Tunnel-Co-1887-Specimen-Bond_i44505290
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Union-Terminal-Railway-Co-1914-Specimen-Bond-and-Colorado-Railroad-Stock-Certificate-and-Bo_i44505291
https://auction.archivesinternational.com/Denver-Union-Terminal-Railway-Co-1914-Specimen-Bond-and-Colorado-Railroad-Stock-Certificate-and-Bo_i44505291
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1886-Specimen-Bond_i44505292
https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1888-Specimen-Bond_i44505293
https://www.archivesinternational.com/
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561 
561	 Denver and Rio Grande Railroad Co., 1908 Specimen Bond Colorado 

& Utah. $1,000 Specimen 5% First and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Photograph of  railroad tracks along gorge, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $150-300

 

562 
562	 Rio Grande Western Railway Co. 1889 (Reissued in 1900) Specimen 

Bond Colorado & Utah. $1000 Specimen 4% Registered First Trust Mortgage Gold 
Bond, Black text with green border and underprint, Train approaching at top left corner. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. Fine condition, FBN. Rare in 
specimen format in Cox and not previously seen or available for photographs.���� Est. $130-260

Connecticut and Maine
 

563 
563	 North Eastern Railroad Specimen Stock Certificate Trio, ca.1900-

1930 Connecticut and Maine. Lot of  3 pieces, includes: CT., ND (ca.1900-1920), 
Norwich and Westerly Traction Co. Odd Shares Specimen Capital Stock Certificate in 
gray; Boston and Maine Railroad 100 Shares Specimen Preferred Stock Certificate in 
green; and Boston and Maine Railroad 100 Shares Specimen Stock Certificate in orange. 
All have specimen or cancelled overprints and POCs. All are in VF to XF or better 
condition. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Florida
 

564 
564	 Florida Southern Railway Co., 1883 Unique Approval Proof Bond 

Florida. $1,000 Proof  6% Forty year Gold Bond, Black print on black border, Multiple 
vignettes at top - one scene showing slaves picking cotton, another cutting sugar cane, 
and a third image of  locomotive under title, Archival notes at bottom margin, ABNC. 
Unlisted on Cox.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1908-Specimen-Bond_i44505294
https://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Western-Railway-Co-1889-Reissued-in-1900-Specimen-Bond_i44505295
https://auction.archivesinternational.com/Rio-Grande-Western-Railway-Co-1889-Reissued-in-1900-Specimen-Bond_i44505295
https://auction.archivesinternational.com/North-Eastern-Railroad-Specimen-Stock-Certificate-Trio-ca-1900-1930_i44505296
https://auction.archivesinternational.com/North-Eastern-Railroad-Specimen-Stock-Certificate-Trio-ca-1900-1930_i44505296
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Southern-Railway-Co-1883-Unique-Approval-Proof-Bond_i44505297
https://www.archivesinternational.com/
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565 
565	 Port Inglis Terminal Co. 1904 Specimen Stock Certificate Florida, 

1904. Odd Shares Specimen Capital Stock Certificate, Black text with purple border and 
underprint, Train approaching on tracks at top center. Red specimen overprints, 00000 
serial number, and POCs. VF condition, ABNC. Rare and only known as a specimen in 
Cox, no issued examples known. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $130-280

Georgia
 

566 
566	 Central of Georgia Railway Co., 1895 Specimen Bond Georgia. $1,000 

Specimen 5% third preference Income Bond, Black print on orange border and under 
tint, Locomotive in circle within title at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF 
condition with toning and staining over certificate, FBNC. Rare as a specimen or issued. 
Attractive and scarce.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

567 
567	 Georgia Rail Road & Banking Co. ca.1830-40’s Specimen 

Production Stock Certificate Augusta, Georgia, ND (1830-40s). Odd Shares, 
Specimen used as a model for designing an updated stock certificate. Black text with 
black border, Train approaching at top center and trio of  male cameo profiles at left. XF 
condition with several edits made during design process with the signature block cut out 
to cancel the certificate. UBS&H..��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

568 
568	 Roswell Railroad Co., 1903, Registered Specimen Bond.  Georgia. 

1903, $-Odd, 5% Registered 1st Mortgage 5% 50 Year Gold Specimen Bond, Black 
printing with blue border and underprint, Moving locomotive under signal tower top 
center, POC’s and red SPECIMEN overprints, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad 
in Cox but no bonds listed just stocks. �������������������������������������������������������������������� Est. $170-280

Idaho
 

569 
569	 Pacific and Idaho Northern Railway Co., Issued and Partially 

Redeemed Bond. Idaho, 1899, $1,000. 5%, 1st Mortgage Sinking Fund Gold 
Bond. I/U. Orange-red border and underprint  w/ locomotive in roundhouse. Includes 
cancelled Revenue $5 New York Secured Debt tax stamp and back with 50 cents 
battleship revenue stamp. Legend overprinted on face noting additional changes of  
mortgage. ABNCo. w/coupons, XF, Rare and desirable Idaho railroad and one of  very 
few railroad lines known for the state as well as this being a scarce bond itself.����� Est. $160-300

https://auction.archivesinternational.com/Port-Inglis-Terminal-Co-1904-Specimen-Stock-Certificate_i44505298
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i44505299
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Rail-Road-Banking-Co-ca-1830-40-s-Specimen-Production-Stock-Certificate_i44505300
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Rail-Road-Banking-Co-ca-1830-40-s-Specimen-Production-Stock-Certificate_i44505300
https://auction.archivesinternational.com/Roswell-Railroad-Co-1903-Registered-Specimen-Bond_i44505301
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-and-Idaho-Northern-Railway-Co-Issued-and-Partially-Redeemed-Bond_i44505302
https://auction.archivesinternational.com/Pacific-and-Idaho-Northern-Railway-Co-Issued-and-Partially-Redeemed-Bond_i44505302
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

570 
570	 Chicago and Ohio River Railroad Co., 1886 I/U Bond. Illinois, $100 

I/U, 6% Mortgage Income coupon Bond, Train over bridge R-L flanked by standing 
allegorical women, small train on bottom under ornate title, VF, S/N B126, ABNC. 
Unlisted as a bond in Cox and only one variety and design of  stock certificate known. 
Lovely and rare.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-375

 

571 
571	 Chicago Electric Traction Co. 1899 Specimen Bond Rarity Illinois, 

1899. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with brown 
border and undertint, Streetcars passing at top center. Red specimen overprints, 00000 
serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC. This is the only example found in the 
ABN archives. Listed railroad but no examples photographed until this one. ������� Est. $250-450

572 
572	 Chicago, Springfield and St. Louis Railroad Co., 1883 I/U Bond. IL.. 

$1000 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, I/U. Black border and pink underprint. 
Locomotive at station bottom center, top left & right with brakeman and flagman. S/N 
34, VF condition. ABNC.  ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

573 
573	 New York Central Railroad Co. ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Illinois. 1900-10, Odd Shares Specimen Capitol Stock Certificate. Black 
ink with a black border and a light blue under print. Vignette of  Vanderbilt flanked by 
steamship and locomotive. Specimen overprints, POC’s, XF condition, Attractive and 
scarce earlier design, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Ohio-River-Railroad-Co-1886-I-U-Bond_i44505303
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Electric-Traction-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i44505304
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Springfield-and-St-Louis-Railroad-Co-1883-I-U-Bond_i44505305
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i44505306
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i44505306
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois & Indiana
 

574 
574	 Chicago and Eastern Illinois Railroad Co. 1877 Specimen Bond.  

Illinois and Indiana. $1,000 Specimen 7% Income Bond, Black border with locomotive 
vignette and allegorical female columns at left and right side, Specimen overprints and 
POC’s, Fine condition with slight splitting at folds, ABNC. Only known as a specimen 
in Cox. Unique in the ABN Archives, this was the only example found and is the one 
pictured in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

Illinois & Wisconsin
 

575 
575	 Chicago and Northwestern Railway Co. 1865 Unlisted Specimen 

Bond Rarity from a New Find. IL & WI, 1865. $1000 Unmarked Specimen 
7% Consolidated Sinking Fund Coupon Bond, Black text with black border and red 
underprint, Train passing on tracks at top left corner, Allegorical Commerce reclining at 
top right corner, standing allegorical women on the lower left and right. VF condition, 
ABNC. Unlisted early design and date in Cox. This is the earliest issue date from the 
railroad which previously listed as 1872. From a new find, This was the nicest of  3 
examples found of  this type. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Indiana
 

576 
576	  Indiana Based Railroads Specimen Bond Collection, ca.1901-30 

Indiana. Lot of  6 different Indiana Railroad bonds, Includes: 1905, Evansville and Terre 
Haute Railroad Co, $1000; 1924, Fort Wayne Union Railway Co., $1000; 1917, Gary 
Street Railway Co, $100; 1925, Gary Railways Co., $500; 1930, Indianapolis Union 
Railway Co., $1000; and, 1901, Southern Indiana Railway Co., $1000. Bonds range from 
Fine-XF condition. Sold “AS IS” no returns accepted. (6). �������������������������������������� Est. $180-280

 

577 
577	 Evansville & Richmond Railroad Co. Western Division - Elnora to 

Columbus, 1888 Specimen Bond Indiana. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage 
Coupon Bond, Black print on ornate brown border and under tint, Locomotive passing 
men by a river at top, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition, ABNC. This is 
one of  2 examples found in the ABN Archive in 2002, only found as a specimen in Cox, 
no issued examples known. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Eastern-Illinois-Railroad-Co-1877-Specimen-Bond_i44505307
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Co-1865-Unlisted-Specimen-Bond-Rarity-from-a-New-Find_i44505308
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Co-1865-Unlisted-Specimen-Bond-Rarity-from-a-New-Find_i44505308
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Based-Railroads-Specimen-Bond-Collection-ca-1901-30_i44505309
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Richmond-Railroad-Co-Western-Division-Elnora-to-Columbus-1888-Specimen-Bond_i44505310
https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Richmond-Railroad-Co-Western-Division-Elnora-to-Columbus-1888-Specimen-Bond_i44505310
https://www.archivesinternational.com/
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578 
578	 Evansville & Richmond Rail Road Co. 1891 Specimen Bond. Indiana. 

Specimen $1000 1st General Mortgage 5% Gold Coupon Bond.  Red border and 
undertint. Passenger train passes men with rowboat with factories in background.  Red 
specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF condition. Listed railroad 
in Cox, reported but never seen or photographed, this is the second one offered by our 
firm over the last 16 years. Extremely attractive and rare.�������������������������������������� Est. $250-350

 

579 
579	 Muncie Hartford & Fort Wayne Railway Co., ca.1906 Pair of 

Specimen Stock Certificate Indiana. lot of  2 different 100 Shares Preferred 
Stock Specimen Certificates, Both have black print on green border and under tint while 
one has vignette of  train car in profile the other has a Bald Eagle at top, Both have POC’s 
and are in VF-XF condition. SBNC. 2 Pieces. Rare with only 3 specimens found in the 
ABN Archives.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Indiana, Iowa
 

580 
580	 Indiana and Iowa Midwest Railroad Stock Certificate Assortment, 

ca.1853-1910s Indiana and Iowa. lot of  5 pieces, all but one are I/C: Evansville and 
Crawfordsville Railroad Co., 1853; Keokuk and Des Moines Railway Co., 1896; Keokuk 
and Des Moines Railway Co., 1887; Kokomo, Marion and Western Traction Co., ND 
(1900-1910s) and U/U; and Kokomo, Marion and Western Traction Co., 1907. All are in 
Fine condition. The Keokuk and Des Moines Railway Stock Certificates are both signed 
by Benjamin Brewster ( June 30, 1828 - August 23, 1897), an American industrialist, 
financier, and one of  the original trustees of  Standard Oil. (5)������������������������������� Est. $100-180

Kansas & Missouri
 

581 
581	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895 Trio of Specimen 

Bond MO. KS. Trio of  Specimen Bonds. 1) $1,000 Registered 4% Specimen One 
Hundred Year Adjustment Bond, Black print on orange border and under tint on 
horizontal format. 2) $5,000 Registered 4% Specimen One Hundred Year Adjustment 
Bond, Black print on green border and under tint on horizontal format. 3) $10,000 
Registered 4% Specimen One Hundred Year Adjustment Bond, Black print on steel 
gray border and under tint on horizontal format. All have the same vignette of  two 
locomotive scenes broken in half  by company title at center and small image of  a steer at 
bottom , Specimen overprints and POC’s, and are VF-XF in condition. ABNC. 3 pieces.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Evansville-Richmond-Rail-Road-Co-1891-Specimen-Bond_i44505311
https://auction.archivesinternational.com/Muncie-Hartford-Fort-Wayne-Railway-Co-ca-1906-Pair-of-Specimen-Stock-Certificate_i44505312
https://auction.archivesinternational.com/Muncie-Hartford-Fort-Wayne-Railway-Co-ca-1906-Pair-of-Specimen-Stock-Certificate_i44505312
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-and-Iowa-Midwest-Railroad-Stock-Certificate-Assortment-ca-1853-1910s_i44505313
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-and-Iowa-Midwest-Railroad-Stock-Certificate-Assortment-ca-1853-1910s_i44505313
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Trio-of-Specimen-Bond_i44505314
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Trio-of-Specimen-Bond_i44505314
https://www.archivesinternational.com/
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Kansas
 

582 
582	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., (1895 - Rare Reissued 

with New Terms in 1899 variety) Specimen Bond Pair Kansas, 1899. 
(1895 - Reissued with New Terms 1899), Lot of  2 pieces, Includes: $1000 Specimen 4% 
Registered Adjustment Bond in orange; and $5000 Specimen 4% Registered Adjustment 
Bond in olive. Both have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs and 
also additional overprint on back stating “The holder of  the within bond has assented 
to the agreement dated September 14th, 1899 between the ATSF Railway Company of  
the first part , Central trust Company of  New York as Trustee of  the second part  and 
the assenting bondholders of  the third part......”. VF condition, ABNC. Both bonds look 
similar to the I/C bonds but are rare varieties. (2)�������������������������������������������������� Est. $180-325

 

583 
583	 Chicago, Kansas and Western Railroad Co. 1886 Specimen Bond 

Kansas, 1886. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with 
green border and undertint, Train passing over bridge at top center. POCs, Fine-VF 
condition, ABNC. Rare bond in Cox only known as a specimen. �������������������������� Est. $280-450

584 
584	 Kansas City, Wyandotte and Northwestern Railroad Co. 1888 

$1000 Specimen Bond Kansas, 1888 Specimen Bond. $1000 First Mortgage 5% 
Gold Coupon Bond, Black text with green border and undertint, allegorical figure of  a 
young girl at top, locomotive at bottom. Red specimen overprints, POC’s and “0000” 
serial numbers. VF-XF condition with very slight tear along middle horizontal fold, 
ABNC NY. Only one issued example has been seen previously, no specimens previously 
known. This example was unique in the ABN Archives.����������������������������������������� Est. $350-700

 

585 
585	 Kansas City, Wyandotte and Northwestern Railroad Co. 1889 

$1000 Specimen Bond Kansas, 1889 Specimen Bond. $1000 Consolidated and 
First Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Black text and vignette on brown border and 
undertint, Two allegorical “Reaper” figures at left, ornate title to right with locomotive 
on tracks, bottom with allegorical woman pouring water from jug. Red specimen 
overprints, POC’s and “00000” serial numbers. VF-XF condition, ABNC NY. Only one 
Progress proof  of  the text and vignette are known, no issued or specimen examples 
have been seen previously. This unique specimen example was found in 2002 in the ABN 
Archives.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Rare-Reissued-with-New-Terms-in-1899-variety-Spe_i44505315
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-Rare-Reissued-with-New-Terms-in-1899-variety-Spe_i44505315
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Kansas-and-Western-Railroad-Co-1886-Specimen-Bond_i44505316
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1888-1000-Specimen-Bond_i44505317
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1888-1000-Specimen-Bond_i44505317
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1889-1000-Specimen-Bond_i44505318
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Wyandotte-and-Northwestern-Railroad-Co-1889-1000-Specimen-Bond_i44505318
https://www.archivesinternational.com/
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586 
586	 Kansas Midland Railway Co. 1887 Unique Bond Production Proof 

Group Kansas, 1887. Group of  production proofs for Kansas Midland Railway Company 
bond, including: $1000 Proof  6% Income Bond, printed on india paper and mounted on 
cardstock, includes several approval signatures/initials and notes throughout; Back of  
bond, also printed on india paper and mounted, includes approval signatures as well; 
Trio of  coupon sheets, printed on cardstock with notes and signatures throughout; Also 
included is a trio of  Progress Proof  coupon sheets with “For Approval” printed at top, 
these are printed on india paper and unmounted, also  includes handwritten notes and 
initials. Group is in Fine to XF condition with some signs of  wear, such as staining and 
margins with small tears. Unique production lot. ABNC (8)���������������������������������� Est. $375-750

 

587 
587	 Leavenworth, Topeka and Southwestern Railway Co. 1882 

Specimen Bond Kansas, 1882. $1000 Specimen 6% Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black text with black border, Train approaching station at top center. Red specimen 
overprints, POCs. VF condition, FBN. Rare as a specimen. (Ex-R.M.Smythe - Strasburg 
Auction #236, 2004)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Kansas 
 

588 
588	 Kansas City, Mexico & Orient Railway Co. 1901 I/U Bond Kansas, 

1901. Mexico, Missouri (Kansas. Oklahoma. Texas). 1901 $1000 Specimen Fifty Year First 
Mortgage Four Per Cent Gold Coupon Bond, red, locomotive on turntable, Mexicans, 
eagle and shield, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
ABNC. Listed railroad in Cox, unlisted as a specimen. Rare with only 5 bonds found in 
the ABN Archives in 2002.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Kentucky
 

589 
589	 Southern Pacific Co., San Francisco Terminal, 1910 Multiple World 

Currency Specimen Bond Trio Kentucky and California. Lot of  3 Specimen 
Bonds, Includes: $100 Specimen 4% First Mortgage San Francisco Terminal Coupon 
Bond in olive; $500 Specimen 4% First Mortgage San Francisco Terminal Coupon Bond 
in brown; and, $1000 Specimen 4% First Mortgage San Francisco Terminal Coupon 
Bond in orange. All include denominations in dollars, marks, guilders, and francs, have 
red specimen overprints and POCs. All 3 are only known as a Specimen in Cox, no issued 
examples known. All Rare..�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Midland-Railway-Co-1887-Unique-Bond-Production-Proof-Group_i44505319
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Midland-Railway-Co-1887-Unique-Bond-Production-Proof-Group_i44505319
https://auction.archivesinternational.com/Leavenworth-Topeka-and-Southwestern-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i44505320
https://auction.archivesinternational.com/Leavenworth-Topeka-and-Southwestern-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i44505320
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Mexico-Orient-Railway-Co-1901-I-U-Bond_i44505321
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-San-Francisco-Terminal-1910-Multiple-World-Currency-Specimen-Bond-Trio_i44505322
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Co-San-Francisco-Terminal-1910-Multiple-World-Currency-Specimen-Bond-Trio_i44505322
https://www.archivesinternational.com/
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Kentucky, Tennessee, Mississippi, & 
Louisiana

 

590 
590	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co. 1913 Specimen Bond Trio Rarity KY, TN, MS & 
LA, 1913. 3 pieces: $1000 Specimen 4.5% Joint First Refunding Mortgage Coupon Bond 
in blue; $5000 Specimen 4% Registered Joint First Refunding Mortgage Bond in orange; 
$10,000 Specimen 4.5% Registered Joint First Refunding Bond in red-orange. All have 
red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Orange 
and red-orange bonds are unlisted colors and denominations in Cox, Very Rare. (3) 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

Louisiana
 

591 
591	 Morgan’s Louisiana & Texas Railroad & Steamship Co. 1879 

Specimen Bond Rarity New Orleans, Louisiana, 1879. $500 Specimen 6% 
Coupon Bond, Black text with black border and green underprint with train at center 
passing along  river scene under curved title. Cut-out cancellations on signature lines at 
bottom, Fine-VF condition. Incorporated April 1, 1878, as successor to the New Orleans, 
Opelousas and Great Western. About 1883 the Morgan’s Louisiana and Texas Railroad 
and Steamship Company came under the influence of  Central Pacific management and 
on March 1, 1885, was leased to the Southern Pacific Company, but was operated as a 
separated company until title transferred to the Texas and New Orlean on March 1, 
1927. The road had about fifty locomotives, which, in 1884, went into the T&NO roster, 
although the initials ML&T, indicating corporate ownership, remained on the engines 
until 1916. Rare and possibly unique bond and it is the same (and possibly only) example 
pictured in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-700

592 
592	 New Orleans City Rail Road Co., 1899 Specimen Bond Rarity New 

Orleans, Louisiana. $1,000 Specimen 4-5% General Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on ornate olive green border and under tint, Street car at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed on Cox but no examples shown. This was 
one of  2 examples found in the ABN Archives in 2002.������������������������������������������� Est. $200-300

 

593 
593	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Quartet. Louisiana. Lot of  4 Specimen Bonds, all for $1,000 and with different colored 
borders and dates. Includes 1924, $1000, green, 5% Gold Coupon Bond; 1924, $1000, 
blue, 5 1/2% Gold Coupon Bond; 1926, $1000, red, 5% Gold Coupon Bond; and 1928, 
$1000, orange, 4 1/2% Gold Coupon Bond with reinforced splits, all with Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad in Cox, however only the 
green bordered bond is listed, balance are unlisted. 4 pieces.��������������������������������� Est. $260-450

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i44505323
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i44505323
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-s-Louisiana-Texas-Railroad-Steamship-Co-1879-Specimen-Bond-Rarity_i44505324
https://auction.archivesinternational.com/Morgan-s-Louisiana-Texas-Railroad-Steamship-Co-1879-Specimen-Bond-Rarity_i44505324
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-City-Rail-Road-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i44505325
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond-Quartet_i44505326
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond-Quartet_i44505326
https://www.archivesinternational.com/
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594 
594	 Orleans Rail Road Co., 1902 Specimen Gold bond. New Orleans, LA. 

$500, Specimen 5% Gold Coupon Bond, Black on brown border and underprint, Electric 
Street car at top, Specimen overprints, POC’s, VF. ABNC. Rare bond. Only 3 found in 
ABN Archives.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Louisiana & Arkansas
 

595 
595	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co., 1910 Specimen 

Gold Coupon Bond. Louisiana & Arkansas, 1910, $1000 (Additional denominations 
in Pounds Sterling, Guilders, Francs, Marks), 1st Mortgage 4 1/2% Gold Coupon Bond, 
Black on orange border and underprint, Locomotive head on flanked by allegorical 
women, VF condition, ABNC. Unlisted as a coupon bond in Cox. ������������������������� Est. $90-160

596 
596	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co., 1910 Specimen 

Registered Bond Trio. Arkansas & Louisiana. Lot of  3 Specimen bonds, all are 
horizontal Registered bonds denominated in Dollars, Pounds, Marks, Guilders and 
Francs. All with the same design and format, Includes $1,000, Green; $5000, Brown and 
$100,000 blue borders and underprints, All are 4 1/2% Registered 1st Mortgage Gold 
Bonds, Locomotive head-on flanked by allegorical women. Specimen overprints, POC’s, 
VF/XF condition, ABNC. All are rare as specimens.����������������������������������������������� Est. $270-425

Louisiana, Kentucky, Tennessee, 
Mississippi, Illinois

 

597 
597	 Illinois Central Railroad Co. and Chicago, St. Louis and New 

Orleans Railroad Co. 1913 Specimen Registered Bond Trio. 
Louisiana, Kentucky, Tennessee, Mississippi, Illinois. Lot of  3 bonds, All are Specimen 
Joint and 1st Refunding Mortgage 4% Registered Series D Bonds. Incudes $500, light 
blue, $1000, Olive green and $5000, Brown, The $500 and $5000 denominations are not 
listed in Cox. All are rare and only known as specimens. ABNC.��������������������������� Est. $260-375

https://auction.archivesinternational.com/Orleans-Rail-Road-Co-1902-Specimen-Gold-bond_i44505327
https://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i44505328
https://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i44505328
https://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Registered-Bond-Trio_i44505329
https://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-1910-Specimen-Registered-Bond-Trio_i44505329
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Regi_i44505330
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Chicago-St-Louis-and-New-Orleans-Railroad-Co-1913-Specimen-Regi_i44505330
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland & Pennsylvania
 

598 
598	 Western Maryland Railway Co. Specimen Stock Certificate Trio, 

1969-1972 MD & PA, 1969-1972. Lot of  3 Specimen Stock Certificates, Includes: 
<100 Shares in green; 100 Shares in blue; and >100 Shares in brown. All with vignette of  
Mercury racing a diesel train All have red specimen overprints and POCs. VF condition, 
ABNC. Brown stock certificate is a rare specimen in Cox. (3)�������������������������������� Est. $120-200

Michigan & Canada
 

599 
599	 Sault Ste. Marie Bridge Co., 1887 Specimen Bond Michigan & Canada. 

$1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon bond, Black print on green border and 
under tint, Locomotive crossing bridge at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC. Unlisted Railroad on Cox. The Sault Ste. Marie Bridge Company is a 
subsidiary of  the Wisconsin Central Ltd. It operates a railroad bridge over the St. Mary’s 
River between Sault Ste. Marie, Michigan and Sault Ste. Marie, Ontario. This was the 
only specimen found in the ABN archives in 2002��������������������������������������������������� Est. $325-650

Michigan & Ohio
 

600 
600	 Detroit and Toledo Shore Line Railroad Co., 1903 Specimen Bond 

Michigan & Ohio. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
blue border and under tint, Image of  train head on at top under company title, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $130-200

Minnesota
 

601 
601	 Minneapolis and St. Louis Railroad Co., 1917 Specimen Bond 

Minnesota. $1000 Specimen 5% Series E, Car Trust Coupon Bond, Black print on large 
ornate blue border and under tint, Image of  locomotive at top with allegorical figures 
beside it, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed Railroad on Cox, 
Unlisted Bond.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Western-Maryland-Railway-Co-Specimen-Stock-Certificate-Trio-1969-1972_i44505331
https://auction.archivesinternational.com/Western-Maryland-Railway-Co-Specimen-Stock-Certificate-Trio-1969-1972_i44505331
https://auction.archivesinternational.com/Sault-Ste-Marie-Bridge-Co-1887-Specimen-Bond_i44505332
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-and-Toledo-Shore-Line-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i44505333
https://auction.archivesinternational.com/Minneapolis-and-St-Louis-Railroad-Co-1917-Specimen-Bond_i44505334
https://www.archivesinternational.com/
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Minnesota & Dakota
 

602 
602	 Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co., 1887 

Specimen Bond Minnesota & Dakota. $500 Specimen 4% Montana Extension 
1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on red/orange border and under tint on 
horizontal format, Allegorical women at each corner, Specimen overprints and POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Minnesota & Wisconsin
 

603 
603	 Chicago, Milwaukee and St. Paul Railway Co., 1880 Specimen 

Bond Minnesota and Wisconsin, 1880. $1000 Specimen 7% Land Grand and Income 
Sinking Fund Coupon Bond, Black text with black border, Native Americans depicted 
at top overlooking a valley. Red specimen overprints, 0000 serial numbers, POCs. VF 
condition, ABNC. Rare bond only found as specimen. 2 of  this variety found in the ABN 
archives in 2002.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Minnesota & Illinois
 

604 
604	 Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co., 1912 

Specimen Bond Illinois. $1000 Specimen 5% Debenture Gold Coupon Bond, Black 
print on large green border and under tint, Image of  men standing between two train 
tracks with oncoming locomotives, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Unlisted Railroad on Cox. �������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Mississippi
 

605 
605	 Gulf, Mobile and Ohio Railroad Co., 1940’s Specimen Stock and 

Bond Trio Mississippi. Lot includes 3 pieces: 1940, $250 Specimen 4% First and 
Refunding Mortgage Coupon Bond in brown; 1940, $100 Specimen 4% First and 
Refunding Mortgage Coupon Bond in red; ND, ca.1940’s <100 Shares Specimen Stock 
Certificate in brown. All have specimen overprints and POCs. All in AU to Uncirculated 
condition, SBN. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44505335
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44505335
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i44505336
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Milwaukee-and-St-Paul-Railway-Co-1880-Specimen-Bond_i44505336
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i44505337
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i44505337
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1940-s-Specimen-Stock-and-Bond-Trio_i44505338
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-Mobile-and-Ohio-Railroad-Co-1940-s-Specimen-Stock-and-Bond-Trio_i44505338
https://www.archivesinternational.com/
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Missouri
 

606 
606	 Missouri-Kansas-Texas Railroad Co. 1922 Specimen Bond Trio 

Missouri, 1922. Lot of  3 pieces, Includes $100 Specimen 4% Prior Lien Mortgage Gold 
Coupon Bond in olive; $250 Specimen 4% Prior Lien Mortgage Gold Coupon Bond 
in red; $1000 Specimen 4% Prior Lien Mortgage Gold Coupon Bond in gray. All have 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Olive and red bonds have been 
archivally reinforced at folds where slight splitting has occurred. All are rare specimens 
in Cox. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

607 
607	 Saint Louis & Iron Mountain Railroad Co. 1857 I/C State Bond 

Missouri, 1857. $1000 I/C 6% Coupon Bond, Black text with thin black border with 33 
coupons attached, countryside scenes at left and right borders, Allegorical man reclining 
an at bottom center. POCs over signatures and seal. VG condition with some toning and 
staining, split down center, and has been mounted on thick cardstock. Signed by Robert 
Marcellus Stewart (March 12, 1815 – September 21, 1871) who was the 14th Governor 
of  Missouri from 1857 to 1861, during the critical years just prior to the American Civil 
War. Stewart was a delegate to the state constitutional convention in 1845, and served as 
a member of  the state senate for ten years. In 1856 Trusten Polk was elected as governor; 
and then U.S. Senator at the beginning of  1857. Polk opted for the Senate, and Stewart 
then ran for the governorship. He won the August election and was installed as governor 
in October 1857. When Stewart left office in January 1861, he urged Missouri to adopt 
an armed neutrality in the impending Civil War and not to provide men or arms to 
either side though his own preference was for preserving the Union. Rarely seen in any 
condition. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

608 
608	 Southern Missouri and Arkansas Railroad Co., 1899 Specimen 

Bond Rarity. Missouri. $1000 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond, Specimen, Black 
on green border and under print, locomotive at station with worker standing next to 
it, Missouri Arms at bottom, Specimen overprints, POC’s, VF. Rare and very attractive 
bond. ABNC. This was one of  2 examples found in the archives 13 years ago. It is named 
in Cox but no examples were available previous to this one. ��������������������������������� Est. $300-500

Missouri & Kansas
 

609 
609	 Kansas City Southern Railway Co., 1909 Specimen Bond MO. KS. 

(Inc. in MO). $1,000 Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on brown border and under tint, 20th century train at station with 
another train departing besides it, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Only known as a specimen in Cox.������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1922-Specimen-Bond-Trio_i44505339
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Louis-Iron-Mountain-Railroad-Co-1857-I-C-State-Bond_i44505340
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Missouri-and-Arkansas-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i44505341
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Missouri-and-Arkansas-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i44505341
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i44505342
https://www.archivesinternational.com/
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610 
610	 Kansas City Southern Railway Co., 1945-1954 Trio of Specimen 

Bond MO. KS. (Inc. in MO). Trio of  Specimen Bonds. 1) $1,000 Specimen 4% Series A 
First Mortgage Thirty year Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, 
dated 1945. 2) $1,000 Specimen 3 5/8% Series B First Mortgage Twenty year Coupon 
Bond, Black print on orange/red border and under tint, dated 1948. 3) $1,000 Specimen 
3 1/4% Series C First Mortgage Thirty year Coupon Bond, Black print on purple border 
and under tint, dated 1954. All bonds have same vignette of  Mercury running besides 
modern transportation, All have specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Railroad listed on Cox but no examples are shown and the 1948 Series B bond is 
Unlisted. 3 Pieces.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Montana
 

611 
611	 Butte Electric Railway Co., 1900 Specimen Bond Rarity. Montana. 

(Incorporated in West Virginia). $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on green border and under print, Electric railcar at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad in Cox but only listed as 
a Stock Certificate, no bonds are known for this railroad. Only 2 examples found in the 
ABN Archives in 2002 and this is the only one available. Attractive and extremely rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

Montana & Minnesota
 

612 
612	 Saint Paul, Minneapolis and Manitoba Railway Co. - Montana 

Extension, 1887 Specimen Registered Bond. Minnesota and Montana 
Territory. $1000, Specimen 1st Mortgage 4% Registered Gold bond.  Brown & black 
borders. Allegorical women on left and right with train heading directly forward on 
bottom middle.  XF condition.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers. No coupons attached.  Extremely rare Montana Railroad certificate. 3 
examples found in the ABN Archives in 2002.��������������������������������������������������������� Est. $230-350

New Jersey
 

613 
613	 Ball & Wood Co., 1891 Specimen Bond - Locomotive Engine 

Manufacturer New Jersey, 1891. $1,000 Specimen, 6% First Mortgage Coupon 
Bond. Black and green print with ornate title at top and ornate underprint of  a steam 
engine in the middle. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition. HLBNC. Ball 
& Wood company manufactured engines for locomotives.������������������������������������ Est. $120-240

 

614 
614	 Electro Pneumatic Transit Co. 1900 I/U Stock Certificate New Jersey, 

1900. 2,000 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with brown border and 
green undertint, Illustration of  a pneumatic transit contraption from top to bottom of  
certificate. Fine-VF condition.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1945-1954-Trio-of-Specimen-Bond_i44505343
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1945-1954-Trio-of-Specimen-Bond_i44505343
https://auction.archivesinternational.com/Butte-Electric-Railway-Co-1900-Specimen-Bond-Rarity_i44505344
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-Montana-Extension-1887-Specimen-Registered-Bond_i44505345
https://auction.archivesinternational.com/Saint-Paul-Minneapolis-and-Manitoba-Railway-Co-Montana-Extension-1887-Specimen-Registered-Bond_i44505345
https://auction.archivesinternational.com/Ball-Wood-Co-1891-Specimen-Bond-Locomotive-Engine-Manufacturer_i44505346
https://auction.archivesinternational.com/Ball-Wood-Co-1891-Specimen-Bond-Locomotive-Engine-Manufacturer_i44505346
https://auction.archivesinternational.com/Electro-Pneumatic-Transit-Co-1900-I-U-Stock-Certificate_i44505347
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

615 
615	 Larchmont Horse Railway Co., 1901 Specimen Bond Rarity New 

York. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on ornate green 
border and under tint, Small image of  electric railcar at top, Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Unlisted Railroad on Cox, unique piece������������������������� Est. $325-650

 

616 
616	 Long Island Railroad Co., 1893 Specimen Bond New York. $10,000 

Registered 4% Specimen Refunding Mortgage Gold Bond. Black print on green border 
and underprint on horizontal format. Locomotive coming head on with workers to 
right. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition. ABNC. Unlisted railroad on 
Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

617 
617	 New York Central and Hudson River Rail Road Co., 1873 Specimen 

Bond Rarity. New York, 1873. $5000 Specimen 7% First Mortgage Bond, Black 
text with orange border, Illustration of  Cornelius Vanderbilt at top center flanked by 
transportation scenes. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. Fine-VF 
condition, NBN. Unlisted color and denomination in Cox, Rare. Early and attractive 
bond with only 2 examples found in the ABN Archives.����������������������������������������� Est. $550-850

 

618 
618	 Schoharie Valley Railroad Co., 1899 Specimen Bond New York. $1000 

Specimen 5% Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green/blue 
border and under tint, Image of   stopped locomotive on track with a man holding a flag 
beside it, Specimen overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. ���������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Larchmont-Horse-Railway-Co-1901-Specimen-Bond-Rarity_i44505348
https://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1893-Specimen-Bond_i44505349
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-1873-Specimen-Bond-Rarity_i44505350
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Hudson-River-Rail-Road-Co-1873-Specimen-Bond-Rarity_i44505350
https://auction.archivesinternational.com/Schoharie-Valley-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond_i44505351
https://www.archivesinternational.com/
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New York & Pennsylvania
 

619 
619	 Buffalo, Rochester and Pittsburgh Railway Co., 1887 Specimen 

Bond New York & Pennsylvania. $1000 Specimen 5% General Mortgage Bond, Black 
print on green border and under tint, Locomotive at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine condition with splitting along fold lines, FBNC. Only known as a specimen, 
no issued examples known. 3 examples found in 200 in the ABN Archives, no others 
available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-260

New York. New Jersey
 

620 
620	 New York, West Shore and Buffalo Railway Co. 1881 Specimen 

Bond. New York. New Jersey. Specimen $5000 1st Mortgage 5% Registered Gold 
Bond, Black on blue border and underprint, train sitting at station by river waiting for 
side paddle steamboat approaching dock,  VF-XF, ABNC. Extremely attractive bond. 
Listed in Cox. The last example sold in AIA’s auction in 2007-2008. ���������������������� Est. $160-280

North & South Carolina
 

621 
621	 Carolina and Northwestern Railway Co. 1903 Specimen Bond NC 

& SC, 1903. $Odd Specimen 5% Registered First Mortgage Gold Bond, Black text with 
green border and underprint, Train on tracks with signal bridge in background at top 
center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, 
ABNC. Only listed as a specimen in Cox, Rare. ������������������������������������������������������ Est. $160-280

North & South Carolina, Tennessee, 
Virginia and Kentucky

 

622 
622	 Charleston, Cincinnati & Chicago Railroad Co. 1887 I/U Bond 

Rarity NC, SC, TN, VA, KY, 1887. $1000 I/U 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Dramatic design with vibrant colors, Black text with ornate green border and undertint 
with locomotive passing over bridge. S/N 5924, Fine-VF condition with rough left 
margins. Unknown vertical gold coupon bond in Cox, First time seen. ABNC.���� Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44505352
https://auction.archivesinternational.com/Buffalo-Rochester-and-Pittsburgh-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44505352
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i44505353
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-and-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i44505353
https://auction.archivesinternational.com/Carolina-and-Northwestern-Railway-Co-1903-Specimen-Bond_i44505354
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Cincinnati-Chicago-Railroad-Co-1887-I-U-Bond-Rarity_i44505355
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Cincinnati-Chicago-Railroad-Co-1887-I-U-Bond-Rarity_i44505355
https://www.archivesinternational.com/
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North Carolina & Virginia
 

623 
623	 Norfolk & Southern Railroad Co. 1891 Specimen Bond. North 

Carolina and Virginia, 1891,  $1000, Specimen, 5% 1st Mortgage Gold Bond. Black 
with green border and underprint, Impressive vignette with locomotive approaching 
track workers with allegorical woman on left over ornate title, cotton boll on bottom.   
Coupons attached.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  XF 
condition. Rare and very attractive railroad bond that is only known as a Specimen in 
Cox, no issued examples known . ABNC. ��������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Ohio
 

624 
624	 Baltimore and Ohio Southwestern Railroad Co. 1889 Specimen 

Bond. Ohio. Specimen $1000 5% 2nd Preferred Income Mortgage Registered Gold 
Bond. Brown border and undertint. Locomotive “89” and another train traveling under 
signal towers. Horizontal bond. Red specimen overprints and POC’s. No coupons 
attached. XF condition. ABNC. Only two found in archives. This is the only one 
available. Rare bond. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

625 
625	 Cincinnati and Dayton Railway Co., 1887 Specimen Bond Ohio. 

$1,000 Specimen 4 1/2% Fifty Years First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Company title with cherubs at top left corner and train 
station at bottom of  certificate, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with 
archivally reinforced splitting at fold lines, ABNC.�������������������������������������������������� Est. $350-700

 

626 
626	 Cincinnati Northern Railway Co. 1881 Specimen Bond Ohio, 1881. 

$1000 Specimen 6% Income Registered Bond, Black text with blue border and blue 
undertint, Train approaching at top center. POCs, VF condition with paper remnant 
from previous mounting on right margin, FLBN. Extremely rare bond, this was the only 
specimen found in the ABN Archives. 1 Issued example is listed in Cox. Attractive and 
very rare.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Southern-Railroad-Co-1891-Specimen-Bond_i44505356
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i44505357
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Southwestern-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i44505357
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-and-Dayton-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i44505358
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Northern-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i44505359
https://www.archivesinternational.com/
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627 
627	 Cleveland, Youngstown and Pittsburgh Railway Co., 1882 

Specimen Bond Ohio. $1000 Specimen 6% Mortgage Coupon Bond, Black print 
on brown border and under tint, Allegorical woman and locomotive flanking company 
title, Specimen overprints and POC’s, Fine condition with archivally reinforced Splits, 
ABNC. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002, this is the only example 
available. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

 

628 
628	 Marietta Mineral Railway Co., 1884 Specimen Bond Rarity. Ohio. 

1884, Specimen $100 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond, Black on red-brown 
underprint, Locomotive under title, mining scenes on top right and left corners, POC’s, 
No Specimen overprint, VF condition, Listed railroad in Cox, but unlisted as a Specimen. 
Only 2 examples found in the archives, this is the only one available. FBN������������ Est. $280-450

629 
629	 Scioto and Hocking Valley Rail Road Co. 1856 I/U Bond Ohio, 1856. 

$1000 I/U 7% First Mortgage Coupon Bond, S/N 58, Black text with black border and 
red underprint, Train passing by bridge at top center. Fine condition. Bald, Cousland & 
Co.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ohio, Indiana & Illinois
 

630 
630	 Ohio and Mississippi Railway Co. 1891 Specimen Bond Rarity OH, 

IN & IL….., 1891. $1000 Specimen 6% Equipment Trust Coupon Bond, Black text with 
brown border, Train passing through town in circular frame at top center. POCs, Fine-
VF condition, FBN. Unlisted in Specimen format, Very Rare piece. ������������������������ Est. $85-150

https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i44505360
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Youngstown-and-Pittsburgh-Railway-Co-1882-Specimen-Bond_i44505360
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-Mineral-Railway-Co-1884-Specimen-Bond-Rarity_i44505361
https://auction.archivesinternational.com/Scioto-and-Hocking-Valley-Rail-Road-Co-1856-I-U-Bond_i44505362
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-and-Mississippi-Railway-Co-1891-Specimen-Bond-Rarity_i44505363
https://www.archivesinternational.com/
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Oregon
 

631 
631	 Oregon Railroad and Navigation Co. 1896 Specimen Bond. 

Oregon,1896, Specimen $1000 Consolidated Mortgage 4% Gold Coupon Bond. Black 
on Slate blue border and underprint. Steamship at sea on top and speeding locomotive 
on bottom passing station, Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers. 
Coupons attached. ABNC. Only listed as a specimen in Cox with only 3 found in the 
American Bank Note Archives in 2002. This is the only one available.������������������� Est. $350-600

Pennsylvania
 

632 
632	 Beech Creek Railroad Co. 1886 and 1905 Pair of Specimen Bonds 

Pennsylvania. Lot of  2 Bonds, Both are Beech Creek Railroad-related Specimen Bonds: 
One is 1886 $1000 4% First Mortgage Coupon Bond for the Beech Creek Railroad 
Company in green with a small train vignette at top. The other is not dated, $10,000 
Registered 4% Consolidated Mortgage Gold Bond for the Beech Creek Extension 
Railroad Company in navy blue with a train approaching station vignette at top and coal 
miners at work at the bottom. Both have red specimen overprints, serial numbers, and 
POC’s and in VF condition. Printed by ABNC. (2)�������������������������������������������������� Est. $120-200

633 
633	 Lehigh Valley Railroad Co., 1873, $1000 Specimen Bond.  

Pennsylvania, $1000, Consolidated Mortgage 6% Specimen Bond, Black printing with 
beautiful ornate border, State seal bottom center with moving locomotive to left and 
mine facility in valley top right, POC’s and red SPECIMEN overprints, Fine to VF 
condition with some splitting at folds, CBNC. Listed railroad company in Cox but no 
bond listed by this printing company. Only one in archive. ������������������������������������ Est. $150-250

 

634 
634	 Lehigh Valley Railroad Co., 1903 Trio of Specimen Bonds 

Pennsylvania. Lot of  3 Registered Specimen Bonds; Includes $1,000, 4 1/2%, Purple 
and 5%, brown; and $10,000, 5% Registered bond.  All are VF-XF condition. (3 Pieces). 
all with the same design, just different colors.   The Lehigh Line is now owned by the 
Norfolk Southern Railway and has lost its trackage miles between Manville, New Jersey, 
and Newark, New Jersey.  Rare as specimens. (3)���������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Railroad-and-Navigation-Co-1896-Specimen-Bond_i44505364
https://auction.archivesinternational.com/Beech-Creek-Railroad-Co-1886-and-1905-Pair-of-Specimen-Bonds_i44505365
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Railroad-Co-1873-1000-Specimen-Bond_i44505366
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Railroad-Co-1903-Trio-of-Specimen-Bonds_i44505367
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania & Ohio
 

635 
635	 Pittsburgh, Bessemer & Lake Erie Railroad Co., 1897 (Re-issued in 

1933 with Gold Clause Overprint) Specimen Bond Pennsylvania & Ohio. 
$1000 Specimen 5% Consolidated First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with 
ornate olive green border and undertint, Allegorical scene of  train passing over bridge 
near passing boats at top. Red specimen overprints, “0000” serial number and POC’s, VF 
condition with red Gold Clause text stamped on bond, ABNC.����������������������������� Est. $200-400

Rhode Island
 

636 
636	 Providence and Springfield Railroad Co. 1892 Specimen Bond 

Rarity, Possibly Unique. Rhode Island, 1892. $1000 Specimen 5% First Mortgage 
Guaranteed Gold Coupon Bond, Black text with brown border and undertint, Depicted 
at top are a group of  men working on a rail line. Red specimen overprints, “00000” 
serial numbers, and POC’s. VF condition with some staining at edges and some damage 
to left margin, Printed by ABNC. Known Railroad that is listed in Cox without any 
accompanying information or records of  any previous certificate examples. this was the 
only example found in the ABN Archives, Very Rare.��������������������������������������������� Est. $375-750

South Carolina
 

637 
637	 Barnwell Railway Co., 1883 Specimen Bond. South Carolina. Specimen 

$1000 1st Mortgage 6% Gold Coupon Bond.  Brown border. Locomotive at station.  
Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial numbers.  Coupons attached.  XF 
condition.   Previously unlisted railroad in Cox. Offered for the first and only time in 
2007 at our second auction.   Rare South Carolina bond.  �������������������������������������� Est. $120-200

Tennessee
 

638 
638	 Knoxville and Ohio Railroad Co., 1903 Specimen Bond Tennessee. 

$-Odd Specimen 4% Registered 1st Consolidated Mortgage Gold Bond, Black print on 
green border and under tint, Locomotive leaving large station at top with people beside 
it, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold lines, 
Listed Railroad on Cox, but unlisted as a Bond, ABNC.����������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Bessemer-Lake-Erie-Railroad-Co-1897-Re-issued-in-1933-with-Gold-Clause-Overprint-S_i44505368
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Bessemer-Lake-Erie-Railroad-Co-1897-Re-issued-in-1933-with-Gold-Clause-Overprint-S_i44505368
https://auction.archivesinternational.com/Providence-and-Springfield-Railroad-Co-1892-Specimen-Bond-Rarity-Possibly-Unique_i44505369
https://auction.archivesinternational.com/Providence-and-Springfield-Railroad-Co-1892-Specimen-Bond-Rarity-Possibly-Unique_i44505369
https://auction.archivesinternational.com/Barnwell-Railway-Co-1883-Specimen-Bond_i44505370
https://auction.archivesinternational.com/Knoxville-and-Ohio-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond_i44505371
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

127March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Texas
 

639 
639	 Dallas Consolidated Traction Railway Co. 1890 I/U Bond. Dallas, 

Texas, 1890, $1000, 6% Thirty Year 1st Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, I/U 
Bond, #1003, Black on brown border and underprint, Electric trolley moving down city 
road top center with horse and buggy on right, VF-XF condition, ABNC. ����������� Est. $170-250

 

640 
640	 Galveston, Houston & Henderson Railroad Co., 1857 I/U Bond & 

Fractional Stock Certificate Pair Texas, Lot of  2 pieces, Includes: $100 I/U 8% 
Coupon Certificate of  Obligation Bond in black; $40 Share I/U Capital Stock Certificate 
in black. Both have matching serial numbers, and are in VF condition. John F. Trow, 
Printer.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

641 
641	 International and Great Northern Railroad Co., 1892 Specimen 

Bond with Matching Proof Vignette. Texas, Specimen 1892, $500. 3rd 
Mortgage 4% Gold coupon bond, Brown border and undertint with locomotive passing 
horses pulling wagon stopping short in background. POC’s, “0000” serial numbers, VF, 
Amazing and attractive design with Large Die Proof  of  vignette. IBNC. ����������� Est. $$250-500

 

642 
642	 Kansas & Gulf Short Line Railroad Co., 1881 Unique Approval 

Proof Stock Certificate. Tyler, Texas. Unique Approval Proof. Odd Shrs Stock 
Certificate. With approval crayon notations on front including punctuation corrections 
and dated Nov 3 /(18)81 with additional notes on tab. VF-XF. Very possibly unique. This 
is the exact example pictured in Cox. No specimens or issued stock certificates known 
on this railroad. This is it. ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Dallas-Consolidated-Traction-Railway-Co-1890-I-U-Bond_i44505372
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co-1857-I-U-Bond-Fractional-Stock-Certificate-Pair_i44505373
https://auction.archivesinternational.com/Galveston-Houston-Henderson-Railroad-Co-1857-I-U-Bond-Fractional-Stock-Certificate-Pair_i44505373
https://auction.archivesinternational.com/International-and-Great-Northern-Railroad-Co-1892-Specimen-Bond-with-Matching-Proof-Vignette_i44505374
https://auction.archivesinternational.com/International-and-Great-Northern-Railroad-Co-1892-Specimen-Bond-with-Matching-Proof-Vignette_i44505374
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Gulf-Short-Line-Railroad-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i44505375
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-Gulf-Short-Line-Railroad-Co-1881-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i44505375
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

128 March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

643 
643	 Northern Texas Traction Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Texas. <100 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
blue border and under tint, Street car beside horse and buggy at top, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox. Rare.���� Est. $120-200

 

644 
644	 Wichita Falls & Northwestern Railway Co. of Texas, 1907 

Specimen Bond Rarity Texas. $1,000 Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black print on orange border and under tint, Company title at top with image 
of  locomotive above, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with splitting 
along fold lines, FLBNC. Very possibly unique. This bond was  offered 13 years ago in 
our 4th auction. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

Utah
 

645 
645	 San Pedro, Los Angeles & Salt Lake Railroad Co., Specimen Bond 

San Pedro, Los Angeles & Salt Lake Railroad Co., $1,000 Specimen 4% Bond, Olive 
green, small locomotive through countryside under title, XF. Only known as a specimen 
in Cox, no issued examples known. ABNC.������������������������������������������������������������ Est. $120-220

Various States
 

646 
646	 Railroad Stocks and Bonds Assortment of Issued Certificates, ca. 

1850-1970s Various States, Lot of  over 20 pieces, highlights include: Pittsburgh, 
Cincinnati, Chicago and St. Louis Railroad Co. 1925 $1000 I/C 5% General Mortgage 
Gold Bond; Second & Third Street Passenger Railway Co. 1859 75 Shares I/C Capital 
Stock Certificate; Pennsylvania Railroad Co. 1964 5 Shares Issued Capital Stock 
Certificate; Lombard and South Streets Passenger Railway Co. 1881 100 Shares I/C 
Capital Stock Certificate; Lehigh Valley Railroad Co. 1959 30 Shares I/C Capital Stock 
Certificate; and Lehigh Valley Railroad Co. 1892 20 Shares I/C Capital Stock Certificate. 
All are in Fine condition. (20+)�������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/Northern-Texas-Traction-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i44505376
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Texas-Traction-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i44505376
https://auction.archivesinternational.com/Wichita-Falls-Northwestern-Railway-Co-of-Texas-1907-Specimen-Bond-Rarity_i44505377
https://auction.archivesinternational.com/Wichita-Falls-Northwestern-Railway-Co-of-Texas-1907-Specimen-Bond-Rarity_i44505377
https://auction.archivesinternational.com/San-Pedro-Los-Angeles-Salt-Lake-Railroad-Co-Specimen-Bond_i44505378
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stocks-and-Bonds-Assortment-of-Issued-Certificates-ca-1850-1970s_i44505379
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Stocks-and-Bonds-Assortment-of-Issued-Certificates-ca-1850-1970s_i44505379
https://www.archivesinternational.com/
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Vermont
 

647 
647	 Springfield Electric Railway Company, 1897 Specimen Bond. 

Springfield, County of  Windsor, State of  Vermont. 1897. $1000 First Mortgage Five 
Percent Gold Bond, Blue frame, streetcar vignette, ABNC. Rare bond with only 3 found 
in the ABN archives in 2002.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Virginia
 

648 
648	 Atlantic Mississippi & Ohio Rail Road Co. 1871, I/C Bond Signed 

by Confederate General William Mahone. Atlantic, Mississippi and Ohio 
Railroad (AM&O), 1871, $1000 7% First Mortgage Coupon Bond with Imprinted 
Revenue, was formed in 1870 in Virginia from 3 east-west railroads which traversed 
across the southern portion of  the state. Organized and led by former Confederate 
general William Mahone (1826-1895), the 428-mile (689 km) line linked Norfolk with 
Bristol, Virginia by way of  Suffolk, Petersburg, Lynchburg, and Salem. The AM&O was 
promoted as a trade link to the west, and further expansion was envisioned with the 
goal of  increasing Virginia’s Ohio Valley and Mississippi Valley commerce. It was heavily 
backed by investors from England and Scotland. The AM&O went into receivership 
after the U.S. Financial Panic of  1873. After several years of  continuing financial 
problems, Mahone’s relationship with the bondholders soured, and he was removed as 
trustee, but was permitted to continue to lead operations. Finally, in 1881, the AM&O 
was sold at auction. It was acquired by other U.S. interests based in Philadelphia who 
outbid Mahone. They were already building Shenandoah Valley Railroad and had a new 
commodity in mind: bituminous coal. The AM&O was renamed to Norfolk and Western 
Railway (N&W). Norfolk & Western Railway was expanded west into the coalfields, and 
later into a much large system, eventually tapping the Ohio Valley and Mississippi Valley 
commerce as earlier promised Virginia. The N&W was combined with the Southern 
Railway, another profitable carrier, to form Norfolk Southern Corporation (NS) in 1982. 
Today, much of  the former Atlantic, Mississippi and Ohio Railroad remains in service for 
Norfolk Southern. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

649 
649	 Scranton and Wilkes-Barre Traction Corp. 1913 Specimen Bond 

Pair Pennsylvania (Inc. in Virginia). Lot of  2 1913 bonds, Includes $1000 Specimen 
First refunding Five Per Cent Gold Bond, brown, Mercury and trains and Similar $100, 
orange. Both with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
ABNC. Only known as a specimen in Cox. The $100 denomination is unlisted, both are 
rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

West Virginia
 

650 
650	 Coal and Coke Railway Co., 1904 Specimen 1st Mortgage 5% Gold 

Coupon Bond. West Virginia, $1000 Specimen Bond, Black on green border and 
underprint, Portrait of  H.G.David in middle top flanked by locomotive and miners, 
Specimen overprints, POC;s, VF to XF condition. ABNC. One of  4 certificates found of  
this variety. Only known as specimen in Cox.��������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Springfield-Electric-Railway-Company-1897-Specimen-Bond_i44505380
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1871-I-C-Bond-Signed-by-Confederate-General-William-Mahon_i44505381
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Mississippi-Ohio-Rail-Road-Co-1871-I-C-Bond-Signed-by-Confederate-General-William-Mahon_i44505381
https://auction.archivesinternational.com/Scranton-and-Wilkes-Barre-Traction-Corp-1913-Specimen-Bond-Pair_i44505382
https://auction.archivesinternational.com/Scranton-and-Wilkes-Barre-Traction-Corp-1913-Specimen-Bond-Pair_i44505382
https://auction.archivesinternational.com/Coal-and-Coke-Railway-Co-1904-Specimen-1st-Mortgage-5-Gold-Coupon-Bond_i44505383
https://auction.archivesinternational.com/Coal-and-Coke-Railway-Co-1904-Specimen-1st-Mortgage-5-Gold-Coupon-Bond_i44505383
https://www.archivesinternational.com/
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Wisconsin
 

651 
651	 Milwaukee and State Line Railway Co, 1906 Specimen Registered 

Bond Pair. Wisconsin. 1906 Bond Pair, both from the same series but with different 
denominations, Includes $1000, Brown and $5,000, blue, Both are Specimen 1st 
Mortgage, 3 1/2%  Registered Gold Bonds, both with  men working in train yard with 
locomotive approaching, Specimen overprints, POC’s, XF condition. ABNC. Rare and 
attractive Wisconsin railroad bond pair. The $5000 bond is only known as a specimen 
and the $1000 bond is an unlisted denomination and color in Cox. ����������������������� Est. $140-280

 

652 
652	 Northern Pacific and Northern Pacific-Great Northern Joint Group 

of Specimen Bonds, 1896 & 1901. Wisconsin. Lot of  3 specimen registered 
bonds, includes 1896, $1,000, purple; 1901, $10,000, and $20,000 Registered 4% Joint 
Bond, C.B. & Q. Collateral, Specimen Bonds in Purple, Orange, and Green. All are VF-
XF condition, ABNC. All are only known as specimens in Cox. All are very attractive and 
scarce. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-250

653 
653	 Northern Pacific Railway Co., 1921 Specimen Bond Trio Wisconsin, 

1921. 3 pieces, all are Specimen 6% Refunding and Improvement Mortgage Coupon 
Bonds, Includes: $1000 in blue; $500 in red; $100 in brown. All have specimen overprints, 
00000 serial numbers, coupons and POCs. VF condition, ABNC. All are rare as 
specimens in Cox. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

654 
654	 St. Paul Eastern Grand Trunk Railway Co. 1913 Specimen Bond 

Wisconsin. $1000, Specimen 4 1/2% First mortgage Gold Coupon Bond. Black ink with 
green border and under print. Railyard vignette at center with men working. Specimen 
overprints, POC’s, all coupons attached. VF, ABNC.���������������������������������������������� Est. $120-220

https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-and-State-Line-Railway-Co-1906-Specimen-Registered-Bond-Pair_i44505384
https://auction.archivesinternational.com/Milwaukee-and-State-Line-Railway-Co-1906-Specimen-Registered-Bond-Pair_i44505384
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-and-Northern-Pacific-Great-Northern-Joint-Group-of-Specimen-Bonds-1896-1901_i44505385
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-and-Northern-Pacific-Great-Northern-Joint-Group-of-Specimen-Bonds-1896-1901_i44505385
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1921-Specimen-Bond-Trio_i44505386
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-Eastern-Grand-Trunk-Railway-Co-1913-Specimen-Bond_i44505387
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Real Estate & 
Land Companies

Montana Territory
 

655 
655	 Great Falls Improvement Co. 1886 I/U Stock Certificate with Low 

S/N #5 Montana Territory, 1886. 1 Share I/U Capital Stock Certificate #5, Black text 
with black border, green underprint Great Falls of  the Missouri River at center. VF 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Scripophily - Communications 
& Telecommunications

Montana
 

656 
656	 Yellowstone Park Telephone and Telegraph Company Bozeman, 

Montana, 1901, $500. Issued and purple cancelled hand stamps. 6%, 1st Mortgage Gold 
Bond. Brown border and underprint with allegorical woman with globe and wires on 
upper right with ornate title and text, with gold foil seal. Cert.#10. Western BNC. 
Coupons, XF. Extremely rare telephone bond from this famous National Park. ��� Est. $110-220

Scripophily - State & City
California

 

657 
657	 City and County of San Francisco, Airport Bond - 1945 Specimen 

Bond California. $1,000 Specimen 1 1/4% Series F Airport Coupon Bond, Black print 
on green border and under tint, Image of  airplane at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, Hamilton BNC.��������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

658 
658	 State of California, “Veterans Bond Act of 1943”, 1946, Specimen 

Bond California, 1946. $1,000 Specimen 4% Veterans Bond Act Coupon Bond. Black 
and orange printing with seal of  California at top. Specimen overprints and POC’s. VF-
XF condition. CBNC. Evidently, it was issued to help WW II Veterans. ���������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Great-Falls-Improvement-Co-1886-I-U-Stock-Certificate-with-Low-S-N-5_i44505388
https://auction.archivesinternational.com/Great-Falls-Improvement-Co-1886-I-U-Stock-Certificate-with-Low-S-N-5_i44505388
https://auction.archivesinternational.com/Yellowstone-Park-Telephone-and-Telegraph-Company_i44505389
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Airport-Bond-1945-Specimen-Bond_i44505390
https://auction.archivesinternational.com/City-and-County-of-San-Francisco-Airport-Bond-1945-Specimen-Bond_i44505390
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-Veterans-Bond-Act-of-1943-1946-Specimen-Bond_i44505391
https://auction.archivesinternational.com/State-of-California-Veterans-Bond-Act-of-1943-1946-Specimen-Bond_i44505391
https://www.archivesinternational.com/
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Louisiana
 

659 
659	 New Orleans and Louisiana Stocks, Bonds, Ephemera and Proof 

Vignette Group, ca. 1853-1971 New Orleans, Louisiana, 1853-1971. Lot of  6 
pieces, Includes: New Orleans, Jackson and Great Northern Railroad Co., 1853 $1000 
I/C 8% Promissory Note; New Orleans and Northeastern Railroad Co. Proof  Intaglio 
Bond Header in green, Louisiana state Arms at center, Train scenes at left and right; 
Keystone Life Ins. Co., 1906 10 Shares I/U Capital Stock Certificate; Orleans and 
Jefferson Railway Co. Ltd., 1897 20 Shares I/U Capital Stock Certificate; City of  New 
Orleans, 1971 $5000 Specimen 6% Sewerage, Water and Drainage Serial Coupon Bond; 
and City of  New Orleans, 1948 $1000 Specimen 2.5% Temporary Union Passenger 
Terminal Revenue Coupon Bond. All are in Fine-XF condition. (6)����������������������� Est. $250-375

Maine
 

660 
660	 State of Maine, 1868 Union Army Volunteer Document Maine, 1868. 

Document issued to Hezekiah H. Buzzell, certifying his role as  Volunteer from the 
State of  Maine “in the service of  the United States in suppressing the Rebellion and 
thereby maintaining the integrity of  the Union,” Black text with gray border and of-red 
undertint, Trio of  military portraits at center left, top center ( Joshua Chamberlain), and 
center right, a Quartet of  Civil War-related vignettes at corners, and the Maine seal 
at center bottom. Facsimile signatures of  Governor of  Maine Joshua Chamberlain at 
bottom right and Adj. General John C. Caldwell at bottom left. Fine condition with 
toning and tears along margins which have been archivally repaired. Very scarce piece 
of  Civil War history. ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

Mississippi
 

661 
661	 City of Columbus, County of Lowndes, 1882 Specimen Bond. 

Columbus, Mississippi, $1000 Specimen 6% 20 Year bond, black printing with blue 
“1000” underprint, Specimen overprints, POC’s, “0000” serial numbers,  Slave holding 
cotton basket middle left, woman with cotton on spindle on middle right, VF condition 
with archivally reinforced splits on top horizontal fold. Rare bond with this being the 
only example found in the ABN archives in 2002.��������������������������������������������������� Est. $160-300

 

662 
662	 City of Vicksburg, 1840 Issued Scrip Certificate Mississippi, 1840. 

$1000 I/U 6% Scrip Certificate, S/N 12, Black text, Coupons attached at bottom. Fine 
condition with some toning, splitting, several small holes, and damage to right margin. 
Signed by Miles C. Folkes as Mayor of  Vicksburg. Folkes served as mayor from 1840 to 
1847, and again from 1858 to 1860. He was one of  the earliest settlers of  Walnut Hills, 
known as Vicksburg today.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-and-Louisiana-Stocks-Bonds-Ephemera-and-Proof-Vignette-Group-ca-1853-1971_i44505392
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-and-Louisiana-Stocks-Bonds-Ephemera-and-Proof-Vignette-Group-ca-1853-1971_i44505392
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Maine-1868-Union-Army-Volunteer-Document_i44505393
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Columbus-County-of-Lowndes-1882-Specimen-Bond_i44505394
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Vicksburg-1840-Issued-Scrip-Certificate_i44505395
https://www.archivesinternational.com/
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Missouri
 

663 
663	 City of Saint Louis, ca.1910-1920 Specimen Bond Missouri. $-Odd 

Specimen Odd% Registered Relief  Bond, Black print on orange border and under tint on 
large sized horizontal format, View of  St. Louis at top, Specimen overprints and POC’s, 
VF-VF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

New Jersey
 

664 
664	 County of Hudson, New Jersey, New Public Road, 1893 Specimen 

Bond Hudson County, New Jersey, 1893. $1,000 Specimen 4 1/2% Coupon Bond. 
Black and green print with seal of  New Jersey at top. Bond was for a new public road. 
Pin punched cancelled. VF-XF condition. IBNC.���������������������������������������������������� Est. $100-200

North Carolina
 

665 
665	 City of Charleston, 1907 & 1909 and Charleston Illuminating 

Co., 1905 Specimen Bond Trio Charleston, South Carolina. 3 pieces: City of  
Charleston 1909 $1000 Specimen 4% Sewerage Coupon Bond in brown; Charleston 
Illuminating Co. 1905 $500 Specimen 4.5% Refunding and Improvement Mortgage 
Gold Coupon Bond in brown; City of  Charleston 1907 $1000 Specimen 4% Refunding 
Coupon Bond in red. All have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. 
VF condition, ABNC. (3)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-250

Ohio
 

666 
666	 City of Cincinnati 1894 Specimen Bond Ohio, 1894. $500 Specimen 4% 

Additional Pavement Coupon Bond, Black text with pink border, Birds-eye view of  
Cincinnati at top center. Red specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. Fine-
VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Louis-ca-1910-1920-Specimen-Bond_i44505396
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Hudson-New-Jersey-New-Public-Road-1893-Specimen-Bond_i44505397
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Hudson-New-Jersey-New-Public-Road-1893-Specimen-Bond_i44505397
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Charleston-1907-1909-and-Charleston-Illuminating-Co-1905-Specimen-Bond-Trio_i44505398
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Charleston-1907-1909-and-Charleston-Illuminating-Co-1905-Specimen-Bond-Trio_i44505398
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1894-Specimen-Bond_i44505399
https://www.archivesinternational.com/
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Tennessee
 

667 
667	 State of Tennessee, Settlement Bond (On Corrected Compromise 

Bond) 1882 Specimen Used as Model. Tennessee, 1882, $1000, Specimen 
bond used as a model for a different type of  bond, Black on green underprint, Statehouse 
on top, portrait of  distinguished man with beard top right, the portrait on the top left 
was removed, Mining handwritten on top right and Cotton on top left, “Settlement” 
hand written on title with “Compromise” crossed out. Corrections also in text of  bond 
and on the panel.  VF with splits at folds between coupons and bond. Franklin BNC. 
Unique as a bond model. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

United States
 

668 
668	 United States of Freedom, 1896 Contribution Certificate for 

$1000 to the Statue of Liberty Lightening the World. Independence 
Hall, Philadelphia, PA. 1896, 1000 Shares, I/U Certificate, Black on brown border 
and underprint, Statue of  Liberty on left building with American flag on right with 
liberty bell top center, VF-XF condition, W.O. McDowell printer, the certificate was a 
contribution certificate and represented Liberty and Freedom that would be shared for 
the holder and when he died, and heirs and if  they were gone than the “Library of  
Liberty”. Symbolic and inspiring.   ������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Virginia
 

669 
669	 Commonwealth of Virginia, Virginia Funded Debt, 1882 Specimen 

Bond Virginia, 1882. $1000 Specimen 3% Registered Virginia Funded Debt Bond, 
Black text with brown border and underprint, Allegorical woman reclining at top right, 
Portrait of  man at top left. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. 
VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

670 
670	 Commonwealth of Virginia, Virginia Funded Debt, 1882 Specimen 

Bond Virginia, 1882. $1000 Specimen Virginia Funded Debt Coupon Bond, Black text 
with green border and underprint, Train at top left, Ship at top right. Red specimen 
overprints, 0000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, ABNC.���������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Tennessee-Settlement-Bond-On-Corrected-Compromise-Bond-1882-Specimen-Used-as-Model_i44505400
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Tennessee-Settlement-Bond-On-Corrected-Compromise-Bond-1882-Specimen-Used-as-Model_i44505400
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Freedom-1896-Contribution-Certificate-for-1000-to-the-Statue-of-Liberty-Lightenin_i44505401
https://auction.archivesinternational.com/United-States-of-Freedom-1896-Contribution-Certificate-for-1000-to-the-Statue-of-Liberty-Lightenin_i44505401
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-Virginia-Funded-Debt-1882-Specimen-Bond_i44505402
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-Virginia-Funded-Debt-1882-Specimen-Bond_i44505402
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-Virginia-Funded-Debt-1882-Specimen-Bond_i44505403
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-Virginia-Funded-Debt-1882-Specimen-Bond_i44505403
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 75

135March 30, 2022	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

Cuba
 

671 
671	 Francisco Sugar Co. 1950 Progress Proof Stock Certificate and 

Plant Order Form Cuba, (Inc. in New Jersey), 1950. 2 pieces: Odd Shares Progress 
Proof  Capital Stock Certificate, Intaglio printed Black text and vignette on white paper, 
Man with oxen pulling cart filled with sugar cane on sugar plantation depicted at top 
center, AU condition with staple holes at left, writing in red at top right corner; also 
included is a 1950 Production department Order Form from the Hamilton Bank Note 
Company that lists the amount of  time utilized in each step of  the plate production and 
printing. Attached to stock certificate with paperclip. HBNC. (2)�������������������������� Est. $130-260

Scripophily - Utilities & Power
New Jersey

 

672 
672	 Mexican Welsbach Light Co. 1895 I/U Stock Certificate New Jersey, 

1895. 20 Shares I/U Stock Certificate, S/N 4, Black text with black border, Embossed 
company seal at bottom center. VF condition. ������������������������������������������������������� Est. $180-280

New York
 

673 
673	 General Electric Co. 1976 Unique Progress Approval Proof Stock 

Certificate with Matching Proof Border New York, 1976. Lot of  2 pieces, 
Includes: Odd Shares Progress Proof  Stock Certificate with approval initials, intaglio 
printed in black on glossy white paper with wide margins and edits made in ink; and 
corresponding Green border and undertint of  the stock certificate, also with approval 
initials and edits made in ink. Both are in AU-Unc. condition with some staple holes, 
Printed by SC-USBN. (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Francisco-Sugar-Co-1950-Progress-Proof-Stock-Certificate-and-Plant-Order-Form_i44505404
https://auction.archivesinternational.com/Francisco-Sugar-Co-1950-Progress-Proof-Stock-Certificate-and-Plant-Order-Form_i44505404
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Welsbach-Light-Co-1895-I-U-Stock-Certificate_i44505405
https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Co-1976-Unique-Progress-Approval-Proof-Stock-Certificate-with-Matching-Proof-Borde_i44505406
https://auction.archivesinternational.com/General-Electric-Co-1976-Unique-Progress-Approval-Proof-Stock-Certificate-with-Matching-Proof-Borde_i44505406
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website. There is a 2% additional charge 
to bid with this method for a 22% Buyers Premium. If you bid through 
eBay Live or Invaluable bidding portal, there is an extra 5% added to our 
20% BP so your total BP would be 25%. If you have previously bid with us 
in the past, please be aware of the extra charge.

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

mailto:INFO@archivesinternational.com




U.S., Chinese & Worldwide Banknotes and Scripophily,
U.S. Colonial Banknotes, Colonial Fiscal Documents, Historic Ephemera and Security Printing Ephemera 

(201) 839-3336.

Archives International Auctions -  Sale # 75

20%

20%

Archives International Auctions, Inc., 1060 Main Street, River Edge, New Jersey 07661 (201) 944-4800 T (201) 871-4345 F info@archivesinternational.com(201) 839-3336
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